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دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور:

سند جامع امر به معروف و نهی از منکر 
در حال تهیه و تدوین است

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور با بیان 
اینکه این ستاد به لحاظ منابع، ساختار و جایگاه دچار 
ضعف است، گفت: به منظور رفع مشکلات پیش روی 
این ستاد و رسیدن به حکمرانی متعالی و دینی، تهیه 
از منکر  امر به معروف و نهی  و تدوین سند جامع 
کشور در دستور کار قرار گرفت و در حال انجام است. 
حجت الاسلام محمدحسین طاهری آکردی در جلسه 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر مازندران که در 
دفتر نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شهر 

ساری برگزار شد، اظهارکرد: در گام نخست تدوین 
سند جامع سیاست های کلان امر به معروف و نهی از 
منکر با هدف مشخص شدن وظیفه هر دستگاه باید 
مورد توجه قرار گیرد. در گام بعدی نیز لازم است که 
برای سیاست های اجرایی ستاد امر به معروف و نهی 
از منکر سندی تهیه شود و به تصویب برسد تا گستره 
امر به معروف و نهی از منکر در حوزه های مختلف از 
جمله حوزه  محیط زیست، بهداشت، ورزش و اقتصاد 

مشخص شود.وی پیگری ...

شهردار گتاب :

بزرگترین بوستان گردشگری در گتاب شهرستان بابل احداث می شود

رییس کل دادگستری مازندران  خبرداد:

تشکیل شعب ویژه 
رسیدگی به جرائم 

انتخاباتی

شهردار امیرکلا خبر داد:

انتخاب شهر امیرکلا 
به عنوان شهر برتر فرهنگی 

مازندران

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی 
استانداری مازندران:

۲ طرح پردازش 
سایت مدیریت پسماند 
قائمشهر بهره برداری 

شود

فرمـول
 محاسبه عیـدی و 
دستمزد کارمندان 

اعلام شد

آگهی مزایــده
آموزش و پرورش بندرکیاشهر در نظر دارد مدرسه بلااستفاده 22بهمن به مساحت 1474 
متر مربع واقع در روستای سلیم چاف را از طریق مزایده اجاره برای سه سال واگذار نماید. 
متقاضیان می توانند همه روزه بجز ایام تعطیل تا تاریخ 1402/10/30 جهت اطلاع از 
شرایط شرکت در مزایده به اداره آموزش و پرورش بندرکیاشهر ، کارشناس حقوقی مراجعه 

نمایند.
شناسه آگهی: 1638914  میم الف-1

سرنوشت »میانکاله« با جدایی از 
خــزر چه می شود؟

صفحه  8

*سرمقاله/ مهدی حاج محمود عطار
بسیاری از دانشمندان علوم شناختی، معتقدند انسانها با سه عامل تاثیر گذار بر خود، نسبت به پدیده ها و 
رویدادهای پیرامونی واکنش نشان می دهند.عملا، این عوامل عبارتند از "افکار" ، "احساسات" و "رفتار"، 
که با یک پیوستگی دقیق می توان اینگونه برداشت کرد که در هنگام مواجهه با یک تفکر، احساسات 
ما شکل گرفته و منبعث از آن فکر و احساس، رفتاری از ما نشات می گیرد. پس بی تردید اگر رفتاری 
نا شایست از ما سر می زند محصول، فکر یا احساس مدیریت نشده در ما خواهد بود. و این مساله بسیار 
در حوزه های متنوع تعلیم تربیت، سواد های عاطفی و رسانه ای، پایداری دوستی ها و حتی مدیریت 
های مختلف رفتاری حائز اهمیت می باشد. فلذا باید آن را خوب شناخت و خوبتر بکارگرفت. چرا، چون 
خطاهای شناختی افکارهای منفی حاصل از فرض های غلطی است که درباره خود، دیگران و دنیا داریم. 
بنابراین وقتی احساس و رفتار غیرمنطقی داریم، افکارمان نیز مسلما با واقعیت مناسبتی ندارد. به افکار 
نادرست شخصی که با دنیای واقعی تطابق ندارند، خطاهای شناختی می گویند.حال باید بررسی کنیم و 
دریابیم تا مفهوم دقیق خطای شناختی چیست؟ از دیدگاه شناخت درمانگران، ما چه در روابط شخصی و 
چه در ارتباطات اجتماعی و زناشویی خود و در رابطه با همسر نیز دارای سوگیری و خطای شناختی هستیم 
و همین باعث می شود این روابط متزلزل شده و خطرات جبران ناپذیری را رقم بزند. همین خطاهای 
بعضا ساده و کوچک به راحتی می توانند ما را در هنگام تجزیه و تحلیل و بازآفرینی اثرات شناختی در 
رویدادهای مختلف گرفتار نموده و مانع ارزیابی دقیق و درست ما از حوادث پیرامونی گردند.همه ی ما در 
کودکی تجارب خوب و بدی را بدست می آوریم که همین تجارب متنوع ما را در برابر پدیده های پیرامونی 
دچار سوگیری، قضاوتهای شتابزده و انحرافات شناختی می کند و در جامعه این تزاحمها باعث تشدید 
خطاهای شناختی خواهد شد. خطاهای شناختی که به صورت افکارهای منفی بروز می یابد، به افراد اجازه 
می دهد که قوانین و فرض های غلط درباره خود، دیگران و دنیا را با وجود "شواهد نقض بسیار"ی که در 
طول زندگی با آن مواجهه می شوند، هم چنان حفظ  کنند و این پاشنه ی آشیل این ماجراست.ما با عینکی 
بر چشم که از طفولیت قوانین و فرضهایی را با تجربه فراگرفته ایم در جامعه زیست می کنیم. فرض هایی 
مانند: اگر موفق نباشی، تو را دوست نخواهند داشت، برای آن که خوشحال و خوشبخت باشی، باید با کسی 
در ارتباط باشی، دنیا مکان خطرناکی است، به هیچ کسی نباید اعتماد کرد، اگر دیگران ترکت کنند، حتماً 
اشکالی در کارت بوده است و...حال زمانی که قوانین و فرضیات در فرد شکل گرفت، برای پیش بینی وقایع 
و اتفاقات بد در آینده و محافظت بیشتر از خود، این مفروضات را تا بزرگسالی نگه می دارد. مثلا فردی که 
در کودکی مورد آزارجنسی قرار گرفته، برای محافظت از خود، می پندارد که دنیا جای امنی نیست. بنابراین 
در بزرگسالی نمی تواند روابط مناسبی با فردی که به عنوان همسر به او نزدیک می شود، ایجاد کند.یا فردی 

که باور بی اعتمادی در او شکل گرفته، اگر در بزرگسالی با افرادی مواجه شود که بسیار قابل اطمینان 
هستند، براساس فرض و باور خود نمی تواند به آن ها اعتماد کند و با فکرهایی مانند: هنوز به من خیانت 
نکرده است، این ها همه برای جلب اطمینان من است، معلوم نیست هدفش چیست، باور بنیادین گذشته 
خود را حفظ می کند. باید به سرعت متوجه این موضوع بود که قبل از اتخاذ تصمیمات مهم مثل ازدواج 
و فرزنداوری و ... ، با روندرمانی و آموزش این خطاهای شناختی را در فکر خود به چالش کشیده و افکار 

ناشی از آنها را با افکار سالم تر به روز آوری کنیم.
برخی خطاهای شناختی موثر و بسیار متداول در روابط زناشویی را می توان به شرح زیر خلاصه کرد:

تفکر همه یا هیچ )صفر و صدی( که فرد حاضر نیست دنیای واقعی را خاکستری ببیند و از فرع رویدادها 
بیشتر از اصل آنها متضرر می گردد.

تعمیمات مبالغه آمیز که بیشتر در افراد دارای فوبیا بروز و ظهور دارد و این افراد هر نوع ترسی را در بالاترین 
شدت تاثیر خود بر زندگی تفسیر کرده و از آنها رویگردان می شوند.

فیلتر منفی – که اغلب افراد افسرده کوچکترین رویدادی را به عنوان تباهی و سیاهی کل برنامه زندگی 
خود فرض کرده و حاضر به پذیرش نکات مثبت هیچ شکست و پیروزی نیستند. و همین موضوع باعث 

می شود کلا از توجه به نکات مثبت غافل باشند.
باید اندیشی – یا همان اصرار بر این موضوع که آنچه در ذهن من هست همان است که در بیرون 
هست – غافل از اینکه رویداد های بیرونی لزوما منطبق با چهارچوبهای ذهنی و پیش یافته ی ما نیست 
و ما عملا انتظار داریم آنچه در ذهن ما هست در بیرون به وقوع بپیوندد که عملا اینگونه نمی شود و مدام 

در حال شکست خواهیم بود.
از دیگر خطاهای شناختی مهم ، خود مقصر پنداری ، بی توجهی به امور مثبت ، برچسب زنی و بزرگ و 
کوچک بینی مفرط و نیز استدلالات احساسی است که هر یک به تنهایی قدرت تخریب هر ارتباطی را 
خواهند داشت.با شناخت این خطاها و جلوگیری از بروز آنها و تربیت خود در مواجهه با سوگیری ها روابط 
عاطفی خود را ترمیم و استحکام ببخشیم. این سو گیری ها و خطاهای سهمگین شناختی در حوزه های 
متنوع گرایش افراد به بزه کاری و خلق جرایم بسیار موثر بوده و از جمله راه های ملموس پیشگیری در 
جرایم باید به تدریس این مهارتها در سنین کودکی و ترمیم خطاهای شناختی کودکان در مدارس توجه 
ویژه داشت. به یاد داشته باشیم، با ذهن خام و کاملا شفاف کودکان و نیز تاثرات ماندگاری این مقوله های 
تربیتی ، طلایی ترین دوران بازآموزی و اصلاح خطاهای شناختی همان دوران کودکی است. و با انجام 
عملیات "تخاطب" در خانه ، پدران و مادران می توانند ، ذهن درحال شکل گیری کودک خود را در مدرسه 

بازآفرینی کرده و با گفتگو و تمرین این مقوله ی حساس را در فرزند خود به بهترین شکل بیمه نمایند. 

خطاهای شناختی را جدی بگیریم

کاهش آمار بیکاری از شعار تا واقعیت
*یادداشت/ زهره ترکمانی

یکی از بازی های بچگی جوانانی که امروز در تکاپوی یافتن شغل به هر دری می زنند با در بسته روبرو می شوند  و هر راه نرفته  را 
که به اجبارمی خواهند تجربه کنند سنگی جلوی پایشان می اندازند ، فرو رفتن در نقش هایی بود که رویای آینده شان را شکل می 
داد . در بازی کودکی  با خاک و گل یا با قطعات لگو ساختمان می ساختند و مهندس معمار بودند ، دوستان را به نظم می نشاندند و با 
زغال روی تخته فرضی الفبا می نوشتند و معلم می شدند ، با فشردن چوب بستنی روی زبان همبازی نقش یک پزشک را بازی می 
کردند و... ، اما از بازی بچگی تا دنیای رسیدن به رویا یک چشم به هم زدن گذشت و در دنیای واقعی پس از فارغ التحصیلی بازی 
که هیچ، حتی امکان یافتن شغلی خیلی دور از رویاهای بچگی هم ممکن نشد و این سرآغازی شد بر دربه دری در دیارهای غریب یا 
از این در به آن در زدن برای یافتن شغل . آنها که ریسک مهاجرت در غربت را به ماندن و درجا زدن به جان خریدند به دیاری غریب 
کوچ کردند و آنها که ماندند کارشان شد از این در به آن در زدن برای یافتن شغلی حتی اگر فرسنگ ها با رویاشان فاصله داشت که 
آن هم ممکن نمی شد  . این شد که  به در دسترس ترین گزینه ممکن رانندگی در آژانس های مسافری و تاکسی سرویس ها اگر 
تمکن خرید خودرویی را داشتند روی آوردند ، بازاریابی پیشه کردند  یا اگر بخت یارشان بود با عنوان فروشندگی از نظافت تا باربری 
فروشگاه یا مغازه ای را با حقوقی اندک بدون امکانات رفاهی چون بیمه به اجبار تن دادند . در وانفسای رشد هر ساله آماربیکاری به 
جای چاره اندیشی برای ایجاد اشتغال دولت ها با یک راه انحرافی به  پذیرش دانشجو به اشکال مختلف از شبانه و آزاد و پردیس و 
دهها عنوان دیگر در موسساتی که مجوز آموزش عالی کسب کرده اند گریز زدند و برون رفت فریبکارانه رشد دانشجویی را به جای 
اشتغال ، ترفندی برای سرگرم کردن چهار تا هشت و ده ساله مقطعی جوانان پس از فراغت از تحصیلات متوسطه اندیشیدند . غافل 
از اینکه چه کسی می خواهد پاسخگوی این خیل عظیم جوانان تحصیل کرده دانشگاهی که بازاری برای اشتغالشان اندیشیده نشده 
، باشد ؟؟  رشد دانشگاه ها و رشته های متنوع دانشگاهی بدون مهارت آموزی در مقطع تحصیل از یک سو و عدم تطابق آنها با نیاز 
بازارسالهاست به معضل فارغ التحصیلان بیکار و بدون مهارتی دامن زده که در این خیانت ، جوانان قربانیان اصلی آن هستند .وعده 
ایجاد شغل تنها شعار تبلیغاتی بوده که در همه این سالها نه با ثبت نام درسایت های کاریابی و نه با آزمون های گاه و بیگاه دولتی و 
خصوصی نتوانسته پاسخگوی این تعداد رو به فزون جوانان تحصیل کرده بیکار باشد . در آینده نیز اگر روند دولت ها همین گونه باشد 
و نخواهند با ریشه یابی به راهکارهای کاربردی روی آورده و از هدررفت این پتانسیل عظیم استفاده کنند ، همه اقدامات مقطعی و 
شعاری بوده و  جز  آب در هاون کوبیدن نخواهد بود . بررسی آماری همین چند سال اخیر حکایت از افزایش نرخ بیکاری در بین فارغ 
التحصیلان دانشگاهی دارد . آمارها نشان می دهد که نرخ بیکاری در بین فارغ التحصیلان دانشگاهی، بیشتر از نرخ بیکاری در کل 
کشور است. این گزارش را مرکز آمار ایران ارائه کرده .  در این گزارش، نرخ بسیار بالای بیکاری در بین زنان تحصیل کرده در مقایسه 
با مردان است. بر این اساس بیش از یک پنجم زنانی که تحصیلات دانشگاهی دارند و جویای شغل هستند، در حال حاضر بیکارند. بر 
اساس این آمار جمعیت فعال کشور مشتمل بر بیکاران و شاغلان در بهار 1402 بالغ بر ۵/ 2۶میلیون نفر بوده که ۵/ 27 درصد و معادل 
3/ 7میلیون نفر از آنها را فارغ   التحصیلان دانشگاهی تشکیل می دهند. مرکز آمار گزارش داده که از کل جمعیت فعال فارغ التحصیلان 
دانشگاهی، حدود ۸۸ درصد شاغل و 12 درصد بیکار هستند که تعداد فارغ التحصیلان بیکار در بهار 1401 نسبت به بهار 1400، در 
میان مردان و زنان به ترتیب ۹ و 1۹ هزار نفر افزایش یافته ، اما به ادعای این مرکز روند در بهار 1402 نسبت به مدت مشابه سال 

قبل قدری بهبود یافته. 
فارغ از نیاز به راستی آزمایی یا نه  و آن چه همین مرکز از جمعیت بیکار کشور داده در حال حاضر 2 میلیون و 34۸ هزار و ۹۵7 نفر 
بیکار در کشور داریم که بررسی سهم »جمعیت بیکار تحصیل کرده از مجموع جمعیت بیکار کشور« حاکی از آن است که 40 درصد 
بیکاران کشور، در گروه فارغ التحصیلان آموزش عالی قرار دارند. با توجه به این آمارها سوال اساسی که در میان کارشناسان و عموم 
جامعه مطرح می شود این است که آیا آسیب های ناشی از بیکاری یک فرد تحصیلکرده با فردی غیرمتخصص یکسان است؟ این 
اعتقاد وجود دارد که بیکاری قشر تحصیلکرده به مراتب تهدیدها و آسیب های بزرگتری را به کشور تحمیل کرده و می کند. در این 
میان هرچند برخی آسیب ها در هر دو گروه یکسان است، اما تحصیلکرده های بیکار آسیب های بیشتری را متحمل می شوند و از سوی 
دیگر آسیب های بیشتری را هم به جامعه تحمیل می کنند. از دید کارشناسان علت اصلی این است که یک فرد بیکار اگر تحصیلات 
لازم را نداشته و از تخصص کافی برخوردار نباشد، بیشتر خود را مقصر می داند، اما افراد تحصیلکرده، مقصر اصلی را مسئولان و 
دستگاه های حاکم می دانند. حال در این شرایط سخن از مشاغل ایجاد شده و کاهش بیکاری  را در حالی که واقعیتی که جامعه با 
آن درگیر است و در هر خانواده کوچک چهار نفره حداقل یک بیکار وجود دارد جز با آمارسازی می توان توجیه کرد؟ واقعیت این 
است که در کنار افزایش قارچ گونه انواع موسسات آموزشی عالی و رشد رشته های دانشگاهی ، مهارت آموزی دانشگاهی در حین 
تحصیل و پس از آن تحت عنوان کارآموزی مغفول مانده و از آن سودولت ها  بدون نیاز سنجی بازار کار و ایجاد مشاغل مورد نیاز 
، در دانشگاه ها را باز کرده و صرفا به بالا بردن ظرفیت جذب دانشجو روی آورده و جامعه را با معضل تعداد بالای فارغ التحصیل 
دانشگاهی فاقد مهارت که در نبود کار دچار روزمرگی شده دچار کرده اند ، جوانانی که امروز حق طبیعی خود که اشتغال در کشورشان 

است را مطالبه دارند.
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روزنامه
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گزارش

 مائده فرخی: معاون مدیریت باغبانی جهاد کشاورزی مازندران با اظهار این 
که باغداران هرس درختان کم بار و مسن را شدید انجام دهند، گفت :هرس 
درختان پربار سال جاری از جمله درختان جوان تامسون باید به صورت 
خفیف صورت بگیرد.حسین مولایی افزود: زمان هرس درختان پر بار در 
سال جاری باید خفیف بوده و این عملیات می تواند بعد از برداشت میوه آغاز 
شود اما هرس شدید درختان کم بار بهتر است در نیمه دوم بهمن ماه و پس 
از رفع خطر سرمازدگی انجام شود.وی تصریح کرد: هرس باردهی درختان 
مرکبات بسیار مفید و موثر درمیزان تولید مطلوب و بهبود کیفیت میوه ها 
می شود، چراکه افزایش نفوذ نور به داخل درخت و برقراری تعادل بین رشد 
رویشی و رشد زایشی، افزایش تولید شاخه های گل دهنده برگدار، افزایش 
اندازه و مقدار محصول و بهبود کیفیت محصول داخل و بیرون درخت و 
کنترل شکل و اندازه درخت و سهولت اعمال مدیریت و کاهش هزینه ها 
از مزیت های هرس است.این کارشناس باغبانی جهاد کشاورزی مازندران 

با باغداران توصیه کرد که شاخ وبرگ های خشکیده درختان مرکبات نیز 
باید به صورت عمیق هرس شود تا زمینه تحریک به رشد و رویش شاخه 

ها در درختان ایجاد شود.
مولایی با بیان این که تا کنون حدود ۹۰ درصد مرکبات مازندران برداشت 
شده است، گفت: باغداران برداشت میوه به ویژه پرتقال را به صورت کامل 
انجام بدهند.این کارشناس باغبانی مازندران بر لزوم استفاده از نهال های 
شناسنامه دار و کیفی را نخستین گام در باغداری فنی توصیف کرد و گفت: 
باغداران به هیچ عنوان به نهال های متفرقه که به راحتی با قیمت بسیار 
مناسب تر در دسترس قرار می گیرد، اعتماد نکنند.مولایی ضمن تاکید بر 
خرید نهال دارای برچسب گواهی سلامت و کد مخصوص همان رقم، 
افزود : باغداران در اصلاح و نوسازی باغ ها از نهال های پرتقال توسرخ و 
نارنگی های زودرس استفاده کنند.وی با توضیح این که نهالی که دارای 
برچسب گواهی سلامت هستند، در صورت هر گونه خسارت آفتی و یا 

ندادن محصول مورد نظر قابل پیگیری و از سوی تولید کننده نهال جبران 
خسارت می شود، تصریح کرد: بررسی ها نشان می دهد که در دو سال 
اخیر توسعه کشت پرتقال تابستانه بین باغداران رواج یافته است رقمی که 
مناسب برای مناطق نیمه گرمسیری یعنی برای جنوب کشور است و با 
توجه به آب هوای معتدل در شمال ، این رقم با خطر سرمازدگی مواجه 

خواهد شد.
برداشت مرکبات مازندران هر ساله از نیمه دوم شهریور با ارقام زودرس 
برداشت  پیک  ماه  آذر  در  و معمولا  پیش رس شروع می شود  نارنگی 
تامسون و این فعالیت باغبانی در دی ماه با کامل شدن قند ارقام پرتقال 
توسرخ برداشت به پایان می رسد.مازندران با دارا بودن ۱.۵ درصد از اراضی 
کل کشور و ۲.۵ درصد اراضی کشاورزی سالانه بیش از هفت میلیون تن 
انواع محصولات تولید می کند که ۱۰ درصد ارزش اقتصادی محصولات 

کل را به خود اختصاص داده است.

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور با بیان اینکه این ستاد 
به لحاظ منابع، ساختار و جایگاه دچار ضعف است، گفت: به منظور 
رفع مشکلات پیش روی این ستاد و رسیدن به حکمرانی متعالی و 
دینی، تهیه و تدوین سند جامع امر به معروف و نهی از منکر کشور در 
دستور کار قرار گرفت و در حال انجام است. حجت الاسلام محمدحسین 
طاهری آکردی در جلسه ستاد امر به معروف و نهی از منکر مازندران 
که در دفتر نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شهر ساری برگزار 
شد، اظهارکرد: در گام نخست تدوین سند جامع سیاست های کلان امر 
به معروف و نهی از منکر با هدف مشخص شدن وظیفه هر دستگاه باید 
مورد توجه قرار گیرد. در گام بعدی نیز لازم است که برای سیاست های 
اجرایی ستاد امر به معروف و نهی از منکر سندی تهیه شود و به تصویب 
برسد تا گستره امر به معروف و نهی از منکر در حوزه های مختلف از 
جمله حوزه  محیط زیست، بهداشت، ورزش و اقتصاد مشخص شود.

وی پیگری مطالبات مردم و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
قانون گرایی و تعامل با دستگاه های اجرایی را چهار محور اصلی فعالیت 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر عنوان کرد و افزود: قانون برای ستاد 
امر به معروف پنج وظیفه در بخش های آموزش، شوراهای امر به معروف 
دستگاه ها، عفاف و حجاب، حمایت از آمران و ناهیان و تشکل های 
مردمی تعریف کرده که به دنبال انجام کار تخصصی در این عرصه ها 

هستیم.
دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور تصریح کرد: رهبر معظم 

انقلاب بهترین آمر به معروف و بزرگترین مطالبه گر هستند و خط مشی 
این ستاد نیز آمر به معروف و مطالبه گری مبتنی بر بیانات ایشان است.

طاهری آکردی خاطرنشان کرد: آموزش تشکل ها برای پیگیری درست 
مطالبات و گروه بندی دستگاه ها بر اساس تخصص شان با هدف احصاءِ 

معروفات و منکرات از دیگر اقدامات این ستاد است.
وی با بیان این که مطالبه گری مبنای فعالیت در این ستاد است، گفت: در 
اصل هشتم قانون اساسی نیز بر این امر تاکید شده است. نظارت مردم 
بر مردم و نظارت مردم به دولت ۲ عنصر مغفول مانده در ستاد امر به 

معروف و نهی از منکر کشور بود که در ساختار جدید به این ۲ موضوع 
مهم توجه اساسی شده است.طاهری آکردی بر لزوم اتخاذ راهکار درست 
و اصولی به منظور افزایش قدرت مطالبه گری بین مردم تاکید کرد و 
افزود: در سند جدید امر به معروف و نهی از منکر به این موضوع مهم 
نیز توجه اساسی شده است. ضمن اینکه باید جامعه را نسبت به تبلیغ و 
ترویج امر به معروف و نهی از منکر حساس کنیم تا نسبت به مسایل 
پیرامونی خود بی تفاوت نباشند.وی از طراحی ساختار جدید در ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر کشور خبرداد و اظهار کرد: هدف اصلی در 
این ساختار، رسیدن به حکمرانی متعالی و دینی است که در این مسیر 
از نظرات نخبگان، متخصصان و صاحب نظران نیز در حال بهره گیری 
هستیم.این مسئول خاطرنشان کرد: مدل و ساختار جدید ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر با در نظر گرفتن رسالت ها و مأموریت های این 
نهاد فراقوه ای طراحی شده است.دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
کشور در ارتباط با حمایت های ستاد امر به معروف از آمران و ناهیان نیز 
گفت: به دنبال معاضدت قضایی در آمران و ناهیان با استفاده از ظرفیت 

گروه های جهادی وکلا و حقوقدانان هستیم.
طاهری آکردی با بیان اینکه صدای ستاد امر به معروف در برابر تضییع 
حقوق مردم بلند است، بیان کرد: نمی توانیم نسبت به کارهایی که نظام 
را زیر سؤال می برد و حقوق مردم را تضییع می کند بی تفاوت باشیم. ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر نباید به عنوان یک اداره دیده شود، بلکه 

نیازمند نگاه جامعی درباره آن هستیم.

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور:

سند جامع امر به معروف و نهی از منکر در حال تهیه و تدوین است

فاطمه میری: ۴۴۵ خانوار روستایی بخش چمستان شهرستان نور تحت 
مدیرکل  اعزی  گرفتند.اسماعیل  قرار  همراه  پرسرعت  اینترنت  پوشش 
ارتباطات و فناوری اطلاعات استان مازندران از راه اندازی یک سایت جدید 
تلفن همراه در روستای کیاب سر بخش چمستان شهرستان نور با اعتباری 
بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال جهت اتصال ۵ روستای این بخش به شبکه ملی 
اطلاعات و بهره مندی ۴۴۵ خانوار روستایی این منطقه به اینترنت پرسرعت 

همراه خبر داد.
سر  کیاب  روستای  در  همراه  تلفن  جدید  سایت  اندازی  راه  با  افزود:  او 

شهرستان نور، روستا های کنسپا، شهرک امام، باریکلا و وارزده علیا این 
منطقه با ۴۴۵ خانوار جمعیت و با اعتباری بالغ بر ۵ میلیارد تومان تحت 
پوشش اینترنت پرسرعت همراه قرار گرفتندمدیرکل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات مازندران همچنین در خاتمه با اشاره به اینکه از ابتدای دولت 
سیزدهم تاکنون تعداد ۱۷۰ روستای مازندران به شبکه اینترنت پرسرعت 
همراه متصل گردیدند، گفت:: با هماهنگی انجام گرفته توسط همکارانم در 
روابط عمومی اداره کل به مرور اخبار و اطلاعات روستا های تحت پوشش 

به مردم شریف استان اطلاع رسانی خواهد شد.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان مازندران  خبرداد:

دسترسی ۴۴۵ خانوار روستایی چمستان
 به اینترنت پرسرعت همراه

پریا حاجیان: واحد یک گازی نیروگاه نکا پس از انجام بازدید ۲ هزار ساعته 
به مدار تولید بازگشت.عبدالرضا محمودی رستمی مدیر امور تعمیرات سیکل 
ترکیبی گفت:واحد یک گازی نیروگاه شهیدسلیمی نکا که به منظور انجام 
بازدید دوره ای ۲ هزار ساعته و ارتقاء آمادگی جهت تولید پایدار انرژی از 
مدار خارج شده بود، به مدار تولید بازگشت.او افزود: این واحد که به منظور 
انجام بازدید و رفع اشکالات به مدت ۳ روز از مدار خارج شده بود، به شبکه 

سراسری برق کشور پیوست.
محمودی رستمی گفت: در این بازدید علاوه بر انجام فعالیت های معمول 

در بازدید های ۲ هزار ساعته در بخش های مکانیک، الکتریک و ابزاردقیق، 
اقداماتی همچون بازدید از اتاق های احتراق و تعویض ۱۱ هلدر )نگهدارنده( 
سوخته، تست و بررسی حفاظت های ژنراتور و ترانس، بازدید، تمیزکاری و 
آچارکشی فلکسیبل های خروجی ژنراتور، تعمیر اساسی فن تحریک، رفع 
اشکال و ترمیم ترک های موجود در دیفیوذر، رفع اشکال و ترمیم ترک های 
موجود در اینزرت رینگ اتاق احتراق، ترمیم و اصلاح سیل های آببندی 
اتاق  دیواره دایورتر دمپر، رفع نشتی از مسیر سوخت گازوئیل در بالای 

احتراق و سرویس و رفع اشکال از رلیف ولو سوخت گازوئیل انجام شد.

او گفت: این واحد پس از مواجه شدن با اعمال محدویت در تخصیص 
سوخت گاز از ابتدای آذر ماه تاکنون حسب نیاز شبکه با سوخت گازوئیل 
در مدار قرار می گیرد و از زمان نصب اولیه دارای ۲۲۲ هزار ساعت کارکرد 
معادل است.نیروگاه شهیدسلیمی نکا با ظرفیت اسمی تولید ۲۲۱۴ مگاوات 
شامل ۴ واحد بخار ۴۴۰ مگاواتی، بلوک سیکل ترکیبی شامل ۲ واحد گازی 
۱۳۷.۶ و واحد بخار ۱۶۰ مگاواتی و دو واحد توربواکسپندر ۹.۴ مگاواتی یکی 
از بزرگترین نیروگاه های کشور است و سهم بسزایی در تأمین برق کشور و 

پایداری شبکه ایفا می نماید.

وقتی غرب مازندران را آب برد
شامگاه ۱۳ آبان ماه ۱۴۰۲ بود که بارش رحمت الهی از نوع چند ده میلیمتری آن مازندران را درنوردید و با 
کلیدواژه »سیل« به سرخط خبرها آمد. هرچند غرب تا شرق استان درگیر سیل شد اما حجم عظیم خسارت 
به غرب مازندران سرانجام وزیر کشور را به منطقه کشاند. حال پس از گذشت ۲ ماه از وقوع سیل و صدور 
فرامین بازسازی، ساماندهی و رفع نواقص و مشکلات، گویا نه خانی آمده و نه خانی رفته است.اساساً سالی 
بر مازندران تمام نمی شود مگر اینکه در آن سال حداقل یکبار سیل بخش های قابل توجهی از این سرزمین 
را تخریب کرده باشد و بر این مبنا شاید بتوان مازندران را خاستگاه سیل کشور نام نهاد.آخرین ورژن سیل 
امسال نیز تاکنون مربوط به بارش پاییزی شامگاه ۱۳ آبان ماه بود که شهرستان های مازندران را طی 
چندساعت درنوردید و با تخریب واحدهای مسکونی، پل ها، تأسیسات و ابنیه فنی، اراضی کشاورزی و جاده ها 
و راه های روستایی و شهری در شهرستان های عباس آباد، چالوس، نوشهر، نور، آمل، سوادکوه و سوادکوه 
شمالی، خسارتی هزار میلیاردی برجای گذاشت.سید محمود حسینی پور نوری، استاندار مازندران، ۱۴ آبان در 
بازدید از مناطق سیل زده غرب مازندران گفت: خسارات اولیه سیل، حدود ۲۳۰۰ میلیارد تومان برآورد شده و 

کارشناسان در حال بررسی جزئیات خسارت وارده به بخش های مختلف هستند. 
در همین روز نیز مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان، 
فرمانداران و معاونان عمرانی فرمانداری شهرستان های خسارت دیده به تفصیل به بیان گزارش سیل، حجم 
خسارات، مناطق آسیب دیده و میزان بارش ها پرداختند.نکته جالب در پیوند با وقوع سیل این بود که سازمان 
هواشناسی مازندران صبح ۱۳ آبان طی گزارشی با اعلام ورود سامانه جدید بارشی، نسبت به احتمال جاری 
شدن روان آب و سیلابی شدن رودخانه ها، رانش زمین، ریزش سنگ در محورهای کوهستانی، کاهش دید 
و اختلال در ترددهای جاده ای در استان هشدار داده  و آغاز فعالیت سامانه بارشی را از عصر شنبه تا ظهر 
یکشنبه پیش بینی کرده بود.اما حجم خسارات و آسیب های وارده سرانجام وزیر کشور را چند روز پس از 
سیل به منطقه کشاند. احمد وحیدی صبح ۱۸ آبان ماه و در بدو ورود اظهار کرد: هدف از این سفر، بازدید 
از مناطق سیل زده مازندران و بررسی اوضاع مناطق است. وی طی بازدید از مناطق سیل زدۀ »کلارآباد« و 
به ویژه روستای »پرَچِوَر« عباس آباد، دستور اختصاص ۱۵ میلیارد تومان برای اصلاح اساسی پل این روستا 
را صادر کرد. حالا اما پس از گذشت ۲ ماه از وقوع سیل سَری به ۲ شهرستان از مجموع ۷ شهرستان 
آسیب دیده مازندران زدیم. شهرستان هایی که به زعم کارشناسان و گواه بازدید وزیر کشور و بنابر سخن 

استاندار مازندران، بیشترین خسارت را داشتند.
ایستگاه نخست؛ روستای »پرَچِوَر«

روستای »پرَچِوَر« با حدود ۳۲۰ خانوار بومی و غیربومی و جمعیت ۸۶۰ نفر از توابع بخش مرکزی شهرستان 
عباس آباد است که از جنوب به روستای »هَردآبرود«، از سمت غرب به روستای »وَلیکِستان« و از شمال به 
روستای »پسََنده« مرتبط بوده اما مسیر اصلی آن برای دسترسی به مرکز شهر عباس آباد در غرب روستا و 
منتهی به پلی است که اکنون تخریب شده است.روح الله مَرتَمی، یکی از اعضای شورای اسلامی روستای 
پرچور  از احداث جاده ارتباطی موقت توسط اهالی با کمک دهیاری و شورای روستا یاد کرد و با بیان این که 
این گذرگاه موقتاً محل عبور و مرور اهالی است، گفت: پس از گذشت ۲ ماه از وقوع سیل در منطقه و 
دستور تخصیص اعتبار و به رغم پیگیری های مکرر دهیاری و اعضای شورا متاسفانه تاکنون اقدام خاصی 
صورت نگرفته و اهالی روستا با شرایط بسیار سختی از بستر رودخانه برای تردد استفاده می کنند.مرتمی از 
مخاطرات جانی گذرگاه موقت طی بارش های سهمگین آتی سخن گفت و اظهار کرد: تقضامندیم هرچه 
سریع تر بودجه مصوب شده و کار اجرایی ساخت پل آغاز شود تا خدای نکرده دچار خسارت جانی و مالی 
نشویم.وی ضمن اشاره به این که مسیر دسترسی اهالی به مرکز شهر با تخریب پل محور اصلی روستا، 
۲ تا ۳ برابر افزایش یافته است، تصریح کرد: اکنون تردد اهالی از مسیر روستاهای مجاور انجام می گیرد، 
ضمن این که محور اصلی روستا در حکم کمربندی برای شهرستان بود چراکه دسترسی غرب به شهرق 
شهرستان در صورت وجود ترافیک در منطقه از این طریق، میسر می شد.این عضو شورای روستای پرچور 
مشکل بزرگ دیگر را وجود مدرسه راهنمایی پسرانه و دخترانه در فاصله چندصد متری از پل تخریب شده 
روستا در محور اصلی اعلام کرد و افزود: با تخریب پل اکنون مسیر تردد دانش آموزان سه برابر شده و هر 
خانوار دارای محصل، باید روزی بین ۸۰ تا ۱۰۰ هزار تومان هزینه تاکسی تلفنی پرداخت کند تا فرزندان از 

مسیرهای جایگزین به مدرسه بروند.
مرتمی علت اصلی تخریب پل را برداشت های غیرمجاز شبانه از بستر رودخانه عنوان کرده و می گوید: پل 
روستای پرچور از ۱۳۶۷ تاکنون پنج یا شش بار تخریب شده و هربار هزینه هایی که برای پل انجام شده 
کافی نبودند چراکه پل نیاز به »رادیه«، »برِِید«، »گوشواره«، ساماندهی و لایروبی رودخانه دارد اما هزینه ها، 

موقتی و صرفا برای ساخت پل است که مجدد با سیل دیگری تخریب می شود.
ایستگاه دوم؛ روستای »کریم آباد«

روستای کریم آباد از توابع بخش مرکزی شهرستان چالوس با ۱۸۰ خانوار بومی و غیربومی و جمعیتی در 
حدود ۳۲۰ نفر در دهستان کلارستاق غرب واقع است. این روستا در مجاورت رودخانه سردآبرود قرار داشته 
که سابقه سیلابی شدن دارد. به گفته دهیار روستا، این رودخانه در طی بیش از ۵۰ سال در همین منطقه 
تغییر مسیرهای متعددی را تجربه کرده که همین موضوع سبب شده است تا برخی از ابنیۀ فنی ایجاد شده 
اکنون خارج از مسیر رودخانه قرار گرفته باشند.سیروس دلفانیان یکی از اهالی روستای کریم آباد به نابودی 
۳۰۰۰ مترمربع از باغ پرتقال و تخریب بخشی از خانه پدری وی اشاره و در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: تنها 
پس از وقوع سیل و به جهت بازدیدهای مکرر مسئولان بخشی از عملیات لایروبی در بستر رودخانه انجام 
گرفت و اکنون ۲ ماه است که عملیات بازسازی متوقف شده است.دلفانیان به وعده های پرطمطراق مسئولان 
اشاره کرد و افزود: مقرر بود خسارات وارده به ابنیه و املاک اشخاص با بودجه مصوب جبران شود اما تاکنون 
ریالی به آسیب دیدگان تعلق نگرفته است.هدایت خواجوندی، یکی دیگر از اهالی روستای کریم آباد است 
که منزل مسکونی او در سیل آبان خسارت جدی دید؛ وی که سرپرست یک خانواده چهارنفره است در 
گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: مقرر شده بود برای ما منزل جایگزین، مصالح جهت بازسازی و تسهیلات ویژه 
اختصاص یابد اما هیچ اقدامی انجام نشد. همچنان قول مسکن جایگزین می دهند اما چه زمانی و کجا 
معلوم نیست.وی با هزینه شخصی و با کمک دهیار روستا کار ترمیم منزل را آغاز کرده و شرایط زندگی 
او دست کمی از زاغه نشینی ندارد.خواجوندی می گوید: یخچال، تلویزیون و بسیاری از لوازم منزل و بخشی 
از باغ پرتقال در سیل از دست رفت و منزل قدیمی پدرم نیز کاملا تخریب شد؛ مسئولان آمدند و فیلم 
گرفتند و قول دادند و رفتند و هنوز هیچ کاری برای مان نکردند.به سراغ دهیا روستا می روم. علی دلفانیان، 
دهیار روستای کریم آباد با بیان این که حجم این سیل نسبت به سیل سال ۱۳۸۲ کمتر اما ناگهانی بود، 
گفت: اقدامات کنونی فقط در حد لایروبی بوده و دستوراتی مبنی بر دیواره سازی مسیر رودخانه صادر شده 
اما مشخص نیست آن دیواره سازی چه زمانی انجام گیرد.دلفانیان از قول ۶ میلیارد تومانی مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری مازندران به منظور دیواره سازی روستا خبر داد و افزود: دیواره سازی این رودخانه فقط برای 
محدوده روستای کریم آباد در نظر گرفته شده و برای باقی مسیر رودخانه در روستاهای پایین دست، فقط 
لایروبی در دستور کار است؛ حتی در روستای »نجارکلا« که بخشی از جاده مجاور رودخانه تخریب شده 
برنامه ای برای دیوارسازی در دستور نیست و اگر همین منوال بماند در سیل بعدی بخش قابل توجهی از 
این روستا تخریب خواهد شد.وی خاطرنشان کرد: دیواره ای که توسط آب منطقه ای در ضلع شرقی رودخانه 
محدوده روستا احداث شد غیراصولی بود و همین دیواره سبب انحراف سیل به سمت یک مزرعه و ۲ باغ 
شد که مساحت چند هزار مترمربعی از اراضی کشاورزی را طعمه سیل کرد.دهیار روستای کریم آباد با اشاره 
به این که طی آخرین اطلاعات ۳۵۰ متر دیواره سازی برای روستا درنظر گرفته شده است، یادآور شد: از سد 
زوات تا روستای سردآبرود، ۷ کیلومتر برنامه دیواره سازی دارند که اگر دیواره ساخته نشود کل روستاهای 

مسیر در خطر قرار خواهند داشت.
ایستگاه سوم؛ بخش »کِلار« شهرستان عباس آباد

بازدید میدانی خبرنگار از نقاط آسیب دیده بخش »کلار« شهرستان عباس آباد نشان می دهد که همچنان 
ردپای سیل پابرجاست و اقدامات اصلاحی بسیار کُند پیش می رود. مسلم قبادیان، معاون فرمانداری شهرستان 
عباس آباد، در گفت وگویی کوتاه با ایسنا ضمن بیان این نکته که بیشترین خسارت سیل آبان ماه به شهرستان 
عباس آباد وارد آمد، با طرح موضوع اعتبار سیل گفت: خسارت شهرستان عباس آباد ۱۷۰۰ میلیارد تومان اعلام 
شد که نهایتاً در مرکز استان ۱۲۰۰ میلیارد تومان مورد پذیرش قرار گرفت.قبادیان از تخصیص مجموعاً ۴۰ 
میلیارد تومان به شهرستان عباس آباد خبر داد و افزود: به علاوه، یک سری ماشین آلات از سوی مرکز و امور 
آب برای لایه روبی و تثبیت بستر رودخانه ها تحویل شهرستان شد که این مقدار اعتبار برای برِِید روستای 
»هردآبرود« و پل روستای »پرچور« و پل طبیعت و پل کلارآباد در نظر گرفته شده است.اما یکی از نکات 
قابل تأمل در تهیه گزارش این که بسیاری از اهالی منطقه و تنی چند از کارشناسان حاضر در صحنه بر این باور 
بودند خسارات سیل به دلیل عدم لایه روبی و فقدان دیواره سازی اصولی رودخانه ها و همچنین دادن مجوز به 
برخی ساخت وسازها در حریم و بستر سیلابی رودها رخ داده و مسببان اصلی وقوع سیل در واقع خود مسئولان 
هستند. این جملات را پیشتر یک مقام مسئول نیز به طور ضمنی اشاره کرده بود.مهرداد خزایی پول، مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران-نوشهر، ۱۰ روز پس از سیل در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: بستر رودخانه 
اراضی ملی بوده و مالک آن دولت است، متاسفانه با اجاره بستر رودخانه اموال و جان مردم به خطر می افتد؛ 
امور آب در مناطق مسافرپذیرِ مجاور رودخانه ها، اقدام به اعطای مجوز به واحدهای گردشگری، اقامت گاه های 
موقت و آلاچیق ها می کند که در برخی نقاط سه تا چهار بار تخریب نیز رخ داده اما بازهم امور آب این اماکن 
را اجاره می دهد. باید هرچه زودتر تعیین تکلیف شود چرا بستر رودخانه که خطرناک است اجاره داده می شود.

قضاوت آنچه در گزارش آمده بر عهده ما نیست اما در پایان شایان ذکر است، بازدید میدانی خبرنگار از 
روستاهای بخش های مرکزی و بخش »کلار« شهرستان عباس آباد و همچنین بخش مرکزی شهرستان 
چالوس که به عنوان شهرستان های با بیشترین خسارت معرفی شدند، نشان می دهد که اقدامات انجام گرفته 
تنها محدود به چند روز پس از سیل بوده و همچنان ردپای سیل همانند روزهای نخست پابرجاست و گویا با 

همه بازدیدها و آیند و روند مسئولان، نه خانی آمده و نه خانی رفته است./ سید نوید ساداتی

واحد یک گازی نیروگاه نکا به مدار تولید بازگشت

 معاون مدیریت باغبانی جهاد کشاورزی مازندران :

۹۰ درصد پرتقال مازندران برداشت شد
* کاهش هزینه ها با هرس درختان

بابل-خبرنگار وارش: شهردار گتاب یکی از پروژه های شاخص شهرداری را 
احداث بزرگترین بوستان گردشگری جنوب شهرستان بابل برشمرد و گفت: 
این پروژه در زمینی به وسعت ۱۳ هزار متر مربع شامل کاربری های پیاده 
روی خانوادگی، مجتمع بازی، شهربازی، بومگردی است که با اجرای این 
پروژه دومتر مربع به سرانه فضای سبز گتاب اضافه می شود.علی دعاگویان  
پیش بینی اعتبار برای پروژه این بوستان را بیش از پنج میلیارد تومان 
اعلام کرد و افزود: امیدواریم تا نوروز ۱۴۰۳ فاز نخست آن به بهره برداری 
برسد.شهردار گتاب همچنین ساماندهی ورودی جنوبی شهر از سمت بندپی 
شرقی را از دیگر پروژه های شاخص شهرداری برشمرد و ادامه داد: در این 
طرح احداث میدان، دوربرگردان، روشنایی و مبلمان شهری را با اعتبار دو 
میلیارد تومان از محل تامین منابع داخلی شهرداری داریم.دعاگویان تصریح 
کرد: از شروع نهضت آسفالت در شهر گتاب خبر داد و گفت: در چند ماه اخیر 
هزار و ۵۰۰ متر آسفالت، ۶۰۰ متر کانال، جدول و نهر، ۳۵۰ تن زیرسازی و 

هزارمتر مربع موزائیک کاری در سطح شهرانجام شد.

این مسئول از تولید ۶ تن زباله در روز در شهر گتاب خبر داد و یادآور شد: در 
حال حاضر وزارت کشور سیاست خود را بر سطل زدایی دانسته لذا در شهر 
گتاب سطل زباله نداریم.وی با اشاره به اینکه شاهد افزایش اعتبار شهرداری 
بودیم افزود: اعتبار شهرداری در سال گذشته ۱۰ میلیارد تومان بود که 

امسال به ۳۰ میلیارد تومان افزایش یافت.
وی با اشاره به اینکه در حال بررسی سند توسعه چشم انداز شهر گتاب 
هستیم، گفت: درصدد برندسازی این شهر هستیم تا در راستای توانمندسازی 
شاهد توسعه اقتصادی مردم باشیم، با توجه به اینکه مردم گتاب در باغداری 

و کشاورزی موفق هستند برندسازی در این حوزه در دستورکار قرار دارد.
شهردار گتاب همچنین از تخصیص یک دستگاه خودرو آتش نشانی در سفر 

اخیر وزیرکشور به گتاب خبر داد.
وی افزود: یکی از محورهای توسعه و آبادانی شهر راه و شریان های عبوری 
هر شهر است که با همراهی اعضاء شورا در محور اصلی مقرر شد براساس 

متراژ عرضه پروانه رایگان و در محلات مصالح رایگان اهداء شود.

شهردار گتاب :

بزرگترین بوستان گردشگری در گتاب شهرستان بابل احداث می شود

شعب ویژه رسیدگی به جرائم انتخاباتی در مازندران تشکیل شد.حجت الاسلام اکبری رییس کل دادگستری مازندران گفت: به 
منظور نظارت و بررسی فعالیت کاندیدا های انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری؛ شعب ویژه رسیدگی 

به جرائم انتخاباتی در استان تشکیل شد.
او افزود: شعب ویژه رسیدگی به جرائم انتخاباتی در مرکز استان و شهرستان ها تشکیل شده و با نظارت بر فعالیت های انتخاباتی 

کلاندیدا ها و طرفدارانشان، هرگونه تخلف و جرائم انتخاباتی را بررسی و رسیدگی می کند.رئیس کل دادگستری مازندران با 
بیان اینکه دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری را در یازدهم 
اسفند امسال پیش رو داریم، گفت: با هرگونه تخلف و جرمی در فرایند انتخابات استان با سرعت، دقت و قاطعیت رسیدگی 

می کنیم.

رییس کل دادگستری مازندران  خبرداد:

تشکیل شعب ویژه رسیدگی به جرائم انتخاباتی
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سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اعلام کرد
ممنوعیت افزایش قیمت روغن موتور بدون

 اخذ مجوز
* با گرانفروشی برخورد می شود

سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اعلام کرد: هرگونه افزایش 
بارز  مصادیق  از  و  غیرقانونی  لازم  مصوبات  اخذ  بدون  موتور  روغن  قیمت 
گرانفروشی بوده و در صورت افزایش قیمت با واحدهای متخلف برخورد جدی 
صورت خواهد گرفت.با توجه به انتشار اخباری مبنی بر موافقت سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با افزایش قیمت روغن موتور  سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اعلام کرد:  از آن جایی که روغن موتور بنزینی 
و گازوئیلی از جمله اقلام مشمول قیمت گذاری تثبیتی بوده و هرگونه تغییر 
قیمت آن در صورت تصویب کارگروه و ستاد تنظیم بازار عملیاتی می شود، 
تاکنون هیچگونه مصوبه ای از ناحیه متولیان امر در این خصوص ابلاغ نشده 
و اصولًا این سازمان و سایر دستگاه های ذیربط پیش از تصویب، هیچگونه 
جایگاهی مبنی بر موافقت با افزایش قیمت ندارند.لذا ضمن تکذیب خبر "موافقت 
سازمان حمایت با افزایش قیمت روغن" تاکید می شود هرگونه افزایش قیمت 
بدون اخذ مصوبات لازم غیرقانونی و از مصادیق بارز گرانفروشی بوده و در 
صورت افزایش قیمت با واحدهای متخلف برخورد جدی صورت خواهد گرفت 
و کلیه واحدهای تولیدی مکلفند بدون وقفه و مطابق رویه قبل نسبت به عرضه 
مکفی روغن در بازار اقدام کنند.بدیهی  است فرایند تولید و عرضه و میزان آن 
به صورت ویژه مورد رصد و پایش قرار گرفته و با هرگونه کاهش یا توقف 
عرضه و دپوی محصول بر اساس قوانین موجود برخورد تعزیری خواهد شد 
کلیه واحدهای تولیدی و توزیعی مکلفند بدون وقفه نسبت به تولید و عرضه 
این محصول اقدام کنند هموطنان می توانند در صورت گران فروشی و دپوی 

محصول و عدم عرضه مراتب را از طریق سامانه ۱۲۴ گزارش کنند.

عیدی کارمندان و کارگران یکی از مزایایی است که برای 
این افراد در نظر گرفته شده است. این مبلغ به عنوان کمک 
خرجی برای ایام عید در نظر گرفته شده است و معمولا در 
اواسط تا اواخر اسفند ماه به حساب افراد واریز می گردد. 
عیدی جزو حقوق اصلی تمام کارمندان است و کارفرما حق 
ندارد میان پرسنل خود در این رابطه تبعیض قائل شود. در 
صورت چنین شرایطی، کارگر یا کارمند حق اعتراض به 
کارفرما را دارد.حداقل مبلغ عیدی برای هر فردی معادل 
با دو برابر پایه حقوق و حداکثر عیدی معادل با سه برابر 
پایه حقوق افراد است. در این رابطه هم کارفرما معمولا 
در قرارداد کاری میان خود و کارمند، این موضوع را ذکر 

می کند.
در رابطه با مقدار عیدی کارمندان و کارگران، بهتر است به 

قانون موجود در این رابطه اشاره کنیم:
پاداش سالانه کارگران  و  تعیین عیدی  به  قانون مربوط 
مصوب  کار  قانون  مشمول  کارگاه های  در  شاغل 

۱۳۷۰,۱۲,۰۶: “ماده واحده – کلیه کارفرمایان کارگاههای 
مشمول قانون کار مکلفند به هر یک از کارگران خود به 
نسبت یکسال کار معادل شصت روز آخرین مزد ،  بعنوان 
عیدی و پاداش بپردازند. مبلغ پرداختی از این بابت به هر 
یک از کارکنان نبایستی از معادل نود روز حداقل مزد روزانه 

قانونی تجاوز کند.
تبصره ۱ – مبلغ پرداختی به کارکنانی که کمتر از یکسال در 
کارگاه کار کرده اند باید به مأخذ شصت روز مزد و به نسبت 
ایام کارکرد در سال ، محاسبه  گردد. مبلغ پرداختی از این 
بابت برای هر ماه نباید از یک دوازدهم سقف تعیین شده 

موضوع ماده واحده این قانون تجاوز نماید.
تبصره ۲ – در کارگاه هایی که مطابق رویه جاری کارگاه 
بیش از مبالغ فوق پرداخت می  نمایند ، عرف کارگاه معتبر 

خواهد بود.
تبصره ۳ – رسیدگی به اختلافات ناشی از اجرای این قانون 
در صلاحیت مراجع پیش بینی شده در فصل حل اختلاف 

قانون کار می باشد.
تبصره ۴ – این قانون از تاریخ تصویب لازم  الاجراء بوده و 
جایگزین لایحه قانونی تأمین منافع کارگران مشمول قانون 
سهیم کردن در منافع کارگاههای  صنعتی و تولیدی مصوب 
شورای   ۱۳۵۹/۴/۲۳ مصوب  سابق  قوانین  لغو  و   ۱۳۴۱

انقلاب جمهوری اسلامی ایران می گردد.
مطابق با این ماده واحده مشخص است که میزان عیدی 
برابر مبلغ آخرین حقوق است.  کارکنان، در هر سال دو 
همچنین سقف این مبلغ نباید بیشتر از سه برابر حداقل 
حقوق سال جاری باشد. در این رابطه باید اشاره کرد که 
عیدی مشمولان قانون کار با مشمولان دستگاه های دولتی 
متفاوت است و در آخر سال توسط دولت تعیین می شود. با 
این حال چیزی که اهمیت دارد این است که همه کارگران 
در قانون کار، شامل دریافت حداقل عیدی در سال هستند.

فرمول محاسبه حداقل و حداکثر مبلغ عیدی
در رابطه با فرمول محاسبه عیدی، باید به موارد زیر اشاره 

کرد:
حداقل عیدی کارگران = حداقل حقوق، دستمزد 

روزانه * ۶۰
حداکثر عیدی کارگران = حداقل دستمزد روزانه * ۹۰

همچنین برای محاسبه عیدی افرادی که کمتر از یک 
سال کار کرده باشند، باید حقوق ماهانه را در عدد ۲ ضربه 
کرده و حاصل آن را بر ۱۲ تقسیم کرد. عدد حاصل برابر 
با عیدی هر ماه است. حال باید این عدد را در ماه های 
کارکرد ضرب کرد. برای مثال اگر شخصی شش ماه نزد 
کارفرما کار کرده باشد، باید عدد را در ۶ ضرب کرد. در این 
شرایط کارفرما موظف به پرداخت عیدی شش ماه کارکرد 
کارمند خود می باشد.حقوق و دستمزد کارمندان بر اساس 
ماه ۳۰ روزه تعیین می شود؛ برای ماه های ۳۱ روزه، حقوق 
تقسیم بر ۳۰ و پاسخ آن ضربدر ۳۱ می شود. همچنین 
برای ماه های ۲۹ روزه، حقوق تقسیم بر ۳۰ و پاسخ در 

۲۹ ضرب می شود.

سامانه  قانون  اجرای  در  گفت:  وزیر صمت  معاون 
مودیان، هیچ تاخیری ایجاد نشده و این قانون به 
گفتگوی  در  می شود.  اجرایی  صددرصد  صورت 
ویژه خبری موضوع توقف سه ماهه ثبت موجودی 
صنف طلا در سامانه جامع تجارت با حضور علیرضا 
رئیس  موحدی  صمت،  وزیر  معاون  شاهمیرزایی 
مرکز تنظیم مقررات سازمان مالیاتی و نادر بذرافشان 
رئیس اتحادیه طلافروشان مورد بررسی قرار گرفت.

علیرضا شاهمیرزایی گفت: یک هفته در بازار ناآرامی 
بود که رفع شد. این مهلت سه ماه بود که اتصال 
دو سامانه جامع تجارت و مودیان بود. طلافروشان 
طبق سامانه مودیان نیاز به دریافت کد ملی ندارند. اما 
عده ای شبهه ایجاد کردند و سعی کردند القا کنند که 
اختلاط سامانه ها رخ داده و مشکل سیستمی وجود 
دارد اما الان این مسئله غیرواقعی مرتفع شده است.

معاون وزیر صمت افزود: طلا اهمیت و حساسیت 
خاصی دارد و این قانون عایدی سرمایه است و در 
این بین امنیت طلافروشان در نظر گرفته شده است. 
ما در همه صنوف قاچاق و تخلف داریم ولی چون 
این اصلاحات در  دارای ویژگی خاصی است  طلا 
سامانه در حال انجام است. در اجرای قانون سامانه 
به  قانون  این  و  نشده  ایجاد  تاخیری  مودیان هیچ 
طلا  اصناف  و  می شود  اجرایی  صددرصد  صورت 
هم این موضوع را پذیرفته اند.در ادامه موحدی گفت: 
که  است  الکترونیکی  مودیان صورتحساب  سامانه 

فاکتورها قبلا دستی بود ولی امروز الکترونیکی از 
طرف فروشندگان انجام می شود. اهداف این سامانه 
مودیان ایجاد شفافیت کالا و خدمات کالا در کشور 
است. هر فروشنده که بخواهد عرضه کالا در سامانه 
به  ثبت کند  این سامانه  در  باید  ثبت کند  مودیان 
طوری که بستگی به خریدار دارد یعنی اگر خریدار 
معمولی باشد نیاز به دریافت کد ملی نیست.او افزود: 
صاحبان مشاغل طلا، پلاتین، جواهر با هر میزان 
فروش کالا و خدمات الزاما باید صورت حساب را 
از پایانه فروشگاهی خود ارسال کنند و فروشندگان 
مواد معدنی و واحد های فرآوری معدنی با هر میزان 

فروش ملزم به صورت حساب الکترونیکی هستند.
رئیس مرکز تنظیم مقررات سازمان مالیاتی در مورد 
ارسال  طرح  شامل  مشاغل  صاحبان  کدام  اینکه 
کلیه  گفت:  می شوند؟  الکترونیکی  حساب  صورت 
خدمات  و  کالا  خالص  فروش  با  حقیقی  اشخاص 
پایان  تا  ابتدای ۱۴۰۲  از  تومان  بیشتراز ۱۸میلیارد 
شهریور در صورت داشتن پایانه فروشگاهی مکلف به 
ارسال صورت حساب های ۱و۲ خواهند بود. همچنین 
پزشکی،  های  حرفه  صاحبان  حقیقی  اشخاص 
پیراپزشکی، داروسازی، داروخانه، دامپزشکی، وکلا و 
مشاوران خانواده با هر میزان فروش کالا و خدمات 
هم ملزم به ارسال صورت حساب الکترونیکی هستند 
کما این که از سال ۱۳۹۸ قانون بودجه هر سال آنها 
را مکلف کرده که از پایانه فروشگاهیان استفاده کنند.

موحدی همچنین گفت: مالیات صنف طلا ۹ میلیون 
و ۶۰۰ هزار تومان در کل سال بوده است. اگر بستر 
اطلاعاتی شفاف سازی شود مبنا روشن تر خواهد 
شد.همچنین نادر بذرافشان رئیس اتحادیه سازندگان 
و فروشندگان طلا و جواهر تهران گفت: سامانه جامع 
تجارت سال گذشته به ما تحمیل شد. ما مشکلات 
مالیات و ثبت امنیت سامانه داشتیم. سامانه جامع 
تجارت از پارسال فعال بود اما در مورد عملکرد آن 
ابهاماتی برای صنف طلا وجود داشت که در این 
جلسه اعلام کردیم. در نهایت نیز مقرر شد که ثبت 
اطلاعات و سرمایه در سامانه جامع تجارت تا ۳ ماه 
به تعویق بیفتد تا اگر نیاز به اصلاح بود این اصلاحات 
صورت گیرد.وی افزود: شرایط صنعت طلافروشان 
فرآیند خاصی است و پیچیدگی ویژه ای دارد و قابل 
امنیت نیست، اگر کسی صورت حساب الکترونیکی را 
در سامانه جامع تجارت ارسال می کند این اطلاعات 
در سامانه مودیان می نشیند.رئیس اتحادیه سازندگان 
و فروشندگان طلا و جواهر تهران با اشاره به عدم 
هماهنگی سامانه جامع تجارت و مودیان گفت: این 
سامانه ها در مفاد اجرایی به خصوص در مورد دریافت 
کد ملی خریدار طلا عدم هماهنگی داشتند. به همین 
دلیل نیز ثبت اطلاعات در سامانه جامع تجارت سه 
ماه به تعویق افتاد.به گفته او، در سامانه جامع تجارت 
باید مصرف کننده نهایی کد ملی ارائه کند اما در 

سامانه مودیان اخذ کد ملی خریدار الزامی نیست.

نانوایی ها: خرید بیشتر از ۴ نان با یک کارت 
بانکی ممنوع است

بر اساس ابلاغیه اتحادیه نانوایان به نانوایی ها خرید نان بیش از چهار 
عدد با یک کارت بانکی برای شهروندان ممنوع است و باید از دو کارت 
بانکی استفاده کنند که این اقدام باعث سردرگمی شهروندان شده است؛ 
موضوعی که اتحادیه نانوایان سنتی و سنگک تکذیب نکرد.اخیراً برخی 
نانوایی ها اعلام کرده اند بر اساس ابلاغیه اتحادیه نانوایان، خرید نان بیش 
از چهار عدد با یک کارت بانکی برای شهروندان ممنوع است و برای 
خرید بیش از چهار عدد نان، باید از دو کارت بانکی استفاده کنند که 
این اقدام باعث سردرگمی و نگرانی شهروندان شده است.بررسی ها نشان 
می دهد این موضوع در پی بازار سیاه آرد و نان که باعث سودجویی 
برخی شده بود، اتفاق افتاده است؛ به طوری که طی ماه های گذشته 
برخی افراد با سوءاستفاده از قیمت پایین نان در کشور، نان مصرفی 
سبد خانوار را به نان خشک تبدیل کرده و آن را با چند برابر قیمت 
به دامداری ها می فروشند و سود قابل توجهی به دست می آورند.اتحادیه 
نانوایان در برخی استان ها اقدام به اعمال محدودیت کرد و باعث شده 
مردم برای قوت مصرفی روزانه خود یا بارها به نانوایی ها مراجعه کنند و 
یا اینکه دو کارت بانکی به همراه داشته باشند که این موضوع مردم را 
به دردسر انداخته است.پیگیری های ایرنا از نانوایی ها نشان می دهد که 
برخی نانوایان بر این باورند که استفاده از کارت های بانکی متعدد، باعث 
می شود سهمیه آرد بیشتری بتوانند دریافت کنند که این موضوع نیز 

توسط دستگاه های نظارتی می تواند قابل پیگیری باشد.
خبرنگار ما برای شفاف سازی این موضوع بارها با اتحادیه نانوایان سنتی 
و سنگک برای پاسخگویی به موضوعات مذکور تماس گرفت، اما هیچ 
کسی پاسخگو نبود و این اتحادیه موضوع استفاده از دو کارت بانکی 
برای بیش از ۴ نان را تکذیب نکرده و در این راستا بازرسی انجام نداد؛ 
همچنین این سوال بی پاسخ ماند که آیا اتحادیه نانوایان حق اعمال 
محدودیت در فروش نان را دارد؟ و مبنای قانونی این اتحادیه برای وضع 

چنین محدودیتی، چیست؟
با وجود تلاش های دولت سیزدهم برای ثبات نرخ و دسترسی آسان 
نان مشاهده  و  آرد  در حوزه  تخلفات  برخی  نان، همچنان  به  مردم 
می شود. در حالی که اجرای طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان به 
دنبال جلوگیری از برخی تخلفات همچون قاچاق آرد، گران فروشی، 
کاهش وزن چانه، کوچک کردن نان صورت گرفت، اما با این وجود 
همچنان برخی نانوایی ها به این تخلفات را مرتکب شده و برخی دیگر 
هم از ثبات قیمت نان سوءاستفاده کرده و نان را به تعداد زیاد و برای 
مصارف دیگر از جمله دامداری ها منحرف می کنند.طی ۱.۵ سال گذشته 
دولت با تجهیز نانوایی ها به کارتخوان های هوشمند و اخیراً راه اندازی 
سامانه نظارت  برخط نانوایی های کشور ، تشدید نظارت ها بر مصرف آرد 
و نان را در دستور کار خود قرار داده تا جایی که در سامانه هوشمندسازی 
یارانه آرد و نان، تمامی داده های خرید و فروش و تراکنش نانوایی ها از 
سراسر کشور تجمیع و قابل پایش است و تخلفات در این حوزه قابل 
شناسایی هستند.بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار هر عدد نان بربری 
ساده با وزن چانه ۶۰۰ گرمی ۲ هزار و ۵۰۰ تومان، سنگک ساده با وزن 
چانه ۶۵۰ گرمی ۳ هزار تومان، تافتون سنتی با وزن چانه ۲۵۰ گرمی 
یک هزار و ۲۰۰ تومان، تافتون گردان )برقی( با وزن چانه ۲۲۰ گرمی 
یک  هزار تومان، لواش و تافتون گردان ماشینی وزن چانه ۱۶۰ گرمی 
۵۰۰ تومان است.بر اساس طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان، میزان 
آرد تحویلی به نانوایی ها طبق فروش تعداد نان به شهروندان محاسبه و 
ارائه می شود و تعداد فروش نان و تراکنش های کارت ها قابل رصد است؛ 
یعنی دولت تمام اهتمام خود را انجام داده تا آرد تحویلی به نانوایی ها، به 
جز نان مصرفی شهروندان، به مسیرهای غیرقانونی همچون قاچاق آرد، 
دامداری ها و... نرود. این اقدام دولت موجب کاهش ضایعات نان شده 
است به طوری که »سید احسان خاندوزی« وزیر اقتصاد، یکشنبه هفته 
گذشته در آیین ارایه دستاوردهای طرح ملی هوشمندسازی یارانه نان 
اظهار داشت: با اجرای طرح هوشمندسازی آرد و نان، مصرف آرد حدود 
۱.۵ میلیون تن کاهش یافت که معادل صرفه جویی ۲۷ هزار میلیارد 
تومان در هزینه های ملی است.البته همچنان برخی نانوایی ها تخلفاتی را 
انجام می دهند به طوری که مثلا دستگاه های کارتخوان هوشمند نان 
را در کشوی میز گذاشته و با دستگاه های کارتخوان معمولی مبلغ نان 
را از مردم دریافت می کنند و یا برخی به صورت علنی در کنار دستگاه 
کارتخوان هوشمند آرد و نان، یک دستگاه پوز دیگر قرار داده اند و پول 

خرید نان را از طریق آن دریافت می کنند که این موارد تخلف است.

فرمول محاسبه عیدی و دستمزد کارمندان اعلام شد

خبر فوری معاون وزیر صنعت برای طلافروشان

قوانین و مقررات جدید فروش طلا اعلام شد

مالیاتی  امور  سازمان  کل  رئیس 
با  اندرویدی  پوز  دستگاه های  از 
صورت حساب های  صدور  قابلیت 
الکترونیکی رونمایی و اعلام کرد که 
با راه اندازی این دستگاه ها، امکان 
الکترونیکی  صورت حساب  صدور 
نوع اول و دوم به منظور تسهیل 
اتصال اصناف مختلف به ویژه صنف 
مودیان  سامانه  به  جواهر  و  طلا 
فراهم می شود. سید محمدهادی 
از  مراسمی  طی  سبحانیان 
دستگاه های پوز اندرویدی با قابلیت 
صدور صورتحساب های الکترونیکی 
رونمایی کرد و گفت: شرکت های 
معتمد ارائه کننده خدمات مالیاتی، 

بازوهای امین و اجرایی سازمان امور 
مالیاتی هستند.

حضور  با  که  مراسم  این  در  وی 
معتمد  شرکت های  نمایندگان 
ارائه کننده خدمات مالیاتی برگزار 
قانون  اجرای  با  اظهارکرد:  شد، 
سامانه  و  فروشگاهی  پایانه های 
سیستماتیک  صورت  به  مودیان، 
برآوردی  اظهارنامه  مودیان  برای 
تولید خواهد شد و دغدغه تکمیل 
آن که برای برخی دشوار می کرد، 
از بین خواهد رفت.سبحانیان با بیان 
اینکه با استفاده از توان و ظرفیت 
از  بسیاری  معتمد،  شرکت های 
فعالان  و  مالیاتی مودیان  تکالیف 

اقتصادی تسهیل و به ساده ترین 
شکل ممکن انجام خواهد شد، بیان 
کرد: به کمک شرکت های معتمد 
و با آموزش از طریق آنان و بدون 
پرداخت هیچ گونه هزینه گزاف و 
ابزارهایی  پیچیدگی ها،  حداقل  با 
موبایلی،  اپلیکیشن های  همچون 
نسخه های تحت وب یا پر کردن 
برای  اکسل  مانند  افزارهایی  نرم 
تمامی حرف و مشاغل در دسترس 

قرار گرفته است.
محدودیت  بدون  آمادگی  از  او 
سازمان از جمله تامین نرم افزاری 
ویژه  به  اصناف  افزاری  سخت  و 
طلافروشان در سراسر کشور سخن 

گفت و اظهار امیدواری کرد که با 
ایجاد  و  متعدد  جلسات  برگزاری 
تفاهم از طریق گفت وگو با اصناف 
و اتاق ها و تبیین مزایا برای ایشان، 
گام  قانون  این  اجرای  مسیر  در 
مشترکی برای شفافیت اقتصادی 
با  است؛  برداریم.گفتنی  کشور 
راه اندازی دستگاه های فوق توسط 
ارائه کننده  معتمد  شرکت های 
صدور  امکان  مالیاتی،  خدمات 
صورت حساب الکترونیکی نوع اول 
اتصال  تسهیل  منظور  به  دوم  و 
اصناف مختلف به ویژه صنف طلا 
و جواهر به سامانه مودیان فراهم 

می شود.

با رونمایی از دستگاه های پوز اندرویدی؛

صدور صورت حساب الکترونیکی برای اصناف فراهم شد

فضای  امنیت  و  اطلاعات  و  داده  فناوری  مرکز  رئیس 
مجازی وزارت صمت از راه اندازی درگاه ثبت استثنائات 
رئیس  داد.  خبر  صادرکنندگان  ارزی  تعهدات  از  کسر 
مرکز فناوری داده و اطلاعات و امنیت فضای مجازی 
وزارت صمت طی نامه ای به سرپرست دفتر خدمات ارزی 
و مالی بر اساس این نامه، درگاه ثبت استثناثات کسر 
ارسال پروانه های  برای  ارزی صادرکنندگان  از تعهدات 
طریق  از  مرکزی  بانک  به  معافیت  مشمول  صادراتی 
و  است  برداری  بهره  آماده  تجاری  مجوزهای  سامانه 

دسترسی های لازم به نمایندگان آن سازمان اعطاء شده و 
مراتب امر پیشتر طی نامه ای در تاریخ ۱۳ آذر ۱۴۰۲  به 

اطلاع آن دفتر رسیده است.
ارز  بازگشت  کارگروه  پیش تر هم مصوبه  است  گفتنی 
حاصل از صادرات منتشر شد که بر اساس آن استفاده 
ارز  بازگشت  برای   ۱۴۰۱ سال  صادراتی  پروانه های  از 
حاصل از صادرات تا پایان دی ماه سال جاری امکان پذیر 
شده و در عین حال، کوتاژهای صادراتی متعهدین ارزی 
در  ارزی  برای فروش حواله  تا ۱۴۰۰  سال های ۱۳۹۸ 

سامانه نیما و فروش اسکناس در سامانه سنا جهت ایفای 
تعهد ارزی صادرات سال های یاد شده ایجاد شده است.

از بهار سال ۱۳۹۷ و همزمان با از سرگیری تحریم های 
آمریکا، دولت اعلام کرد که برای تامین نیازهای ارزی، 
صادرکنندگان موظف هستند که ارز حاصل از صادرات 
کشور  به  مشخص  روش  چند  چارچوب  در  را  خود 
بازگردانند. بر این اساس صادرکنندگان برای استفاده از 
تسهیلات صادراتی و البته جلوگیری از جرایم اقتصادی، 

ارز خود را در قالب تعهد ارزی به کشور بازگردانده اند.

راه اندازی درگاه ثبت استثنائات کسر از تعهدات ارزی 
صادرکنندگان

تامین ۶۰۰ هزار قطعه زمین مسکونی با هدف مهاجرت معکوس به روستا
معاون بازسازی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: ۶۰۰ هزار قطعه زمین برای خانواده هایی که قصد مهاجرت از شهر به روستاها دارند تامین شده است.مجید جودی معاون بازسازی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، گفت: طبق دستور وزیر راه و شهرسازی، در 
راستای مهاجرت معکوس شهرنشینان به روستاهای کشور یک میلیون قطعه زمین باید تأمین شود.وی بیان داشت: بنیاد مسکن تاکنون ۶۰۰ هزار قطعه زمین با همه زیرساخت ها در روستاهای کشور تأمین کرده است که ۱۰۰ هزار قطعه بیش از هدف گذاری 
در نظر گرفته شده است.جودی ادامه داد: متقاضیان می توانند با دریافت تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی اقدام به ساخت واحدهای مسکونی روستایی با همه امکانات و مزایای نهضت ملی مسکن کنند. در حال حاضر با توجه به برنامه ریزی انجام شده، در صورت 

کمبود زمین در برخی از روستاها تلاش شده با الحاق اراضی، به تأمین نیازها در این حوزه بپردازیم.

تغییر کاربری تمام اراضی کشاورزی درجه ۱ و ۲ 
کشور ممنوع است

معاونت آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی گفت: دولت در مکان هایی زمین 
دارد که می خواهد تبدیل به مسکن کند، در آنها نیز باید ممنوعیت تغییر کاربری 
اراضی کلاس ۱ و ۲ که معنای عام دارد، لحاظ شود.سال ۱۳۹۸ قانون حفاظت 
از خاک ابلاغ شد. در ادامه موضوع جهش مسکن مطرح است و در ماده ۵۰ 
فصل مسکن لایحه هفتم توسعه آمده است که »وزارت راه و شهرسازی در 
اجرای قانون جهش تولید مسکن مکلف است به منظور زمینه سازی و تسهیل 
دسترسی به مسکن مناسب به ویژه برای افراد فاقد مسکن و در راستای ارتقای 
کمی و کیفی سکونت از طریق توافق با مالکین اراضی غیردولتی فاقد کاربری 
مسکونی با رعایت ماده )۸( قانون جهش تولید مسکن نسبت به تأمین زمین 
برای اجرای طرح های حمایتی ساخت مسکن و یا احداث شهرک های مسکونی 
تعاونی های  اولویت  با  غیردولتی  و عمومی  تعاونی  توسط بخش خصوصی، 
مردمی و با رعایت ضوابط وزارت راه و شهرسازی اعم از رعایت سرانه های 
شهری و تأمین خدمات زیربنایی و روبنایی مورد نیاز و همچنین سایر قوانین و 
مقررات اقدام نماید.«به این ترتیب اراضی ۳ و ۴ کشاورزی به شکل قانونی تغییر 
کاربری پیدا کرده و برای نهضت مسکن سازی مورد استفاده قرار می گیرد؛ این 
در حالی است که عضو مؤسسه خاک و آب می گوید، زمین های درجه ۱ تا ۴ 
اراضی کشاورزی شناخته شده محسوب می شود.صفدر نیازی شهرکی، معاونت 
آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی درباره این دو قانون و اجرای آن در کشور به 
مهر گفت: کشور به لحاظ جمعیتی در حال بزرگ شدن است. زمانی کشور ۳۰ 
میلیون نفر جمعیت داشت امروز این عدد به بیش از ۸۵ میلیون نفر رسیده است. 
آمار ۴ تا ۵ میلیون نفر مهاجر را هم باید به این عدد اضافه کرد؛ به این ترتیب 
حدود ۹۱ میلیون نفر در ایران در حال زندگی هستند. این طور باشد ساخت جاده، 
فرودگاه و… باید متوقف شود.وی با بیان اینکه نمی توان توسعه را متوقف کرد، 
افزود: پرسش این است که مسکن، جاده، فرودگاه و… کجا ساخته شود که 
حداقل خسارت را برای منابع خاکی داشته باشد.این مقام دولتی اظهار کرد: ماده 
۹ تبصره ۲ قانون جهش مسکن، تغییر کاربری اراضی کشاورزی کلاس ۱ و ۲ 
ممنوع شده است. در حال حاضر به شدت مقاومت می شود و اجازه داده نمی شود 
که این اراضی از بین برود.تبصره ۲- اراضی کشاورزی حاصل خیز )درجه ۱ و 
۲(، جنگل های طبیعی و دست کاشت، بیشه های طبیعی، نهالستان ها، پارک ها 
و ذخیره گاه های جنگلی و مرتعی، عرصه های ذخیره ژنتیکی، ایستگاه های 
تولید بذر، حوضه های آبخیز زوجی، محدوده ایستگاه های پایش و اندازه گیری 
آبخیزداری، بستر و حریم رودخانه ها و انهار، چراگاه ها و راه های مسیر کوچ 
ایل نشین ها و مناطق چهارگانه محیط زیستی نمی تواند برای ساخت مسکن مورد 
استفاده قرار گیرد.این ممنوعیت مربوط به اراضی کشاورزی یک و دو دولتی بوده 
در حالی که بخش اعظمی از این اراضی در دست بخش خصوصی است. نیازی 
شهرکی در این خصوص اظهار کرد: وزارت جهاد کشاورزی و سازمان امور 
اراضی درگیر همین موضوع بوده اند و این تبصره شامل تمام اراضی کشاورزی 
دولتی و خصوصی می شود. تمامی خاک های کشور اعم از اینکه مربوط به 
مستثنیات باشد اراضی ملی باشد یا دولتی تفاوت نمی کند.وی ادامه داد: تقاضا 
برای جهش مسکن روی اراضی دولتی است چون مستثنیات را دولت باید پول 
بپردازد در نتیجه نیاز دارد تا تأمین منابع کند؛ از این رو در حال حاضر اولویت 
نخست، اراضی دولتی است.معاونت آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی با بیان 
اینکه دولت جاهایی زمین دارد که می خواهد تبدیل به مسکن کند، گفت: در 
آنها نیز باید اراضی کلاس ۱ و ۲ و ممنوعیت آن لحاظ شود؛ بنابراین در آن 
تمام اراضی مدنظر بوده و معنای عام دارد.نیازی شهرکی با اشاره به کمیسیون 
ویژه سازمان امور اراضی کشور خاطرنشان کرد: این سازمان کمیسیونی دارد 
که در آن موضوع تغییر کاربری ها دنبال می شود. برای هر بنایی و هر تغییر 
کاربری، کمیسیون تشکیل شده و مسیر قانونی خود را طی می کنند؛ البته یک 
سلسله از تغییر کاربری ها غیرمجاز بوده مانند ویلاسازی در شمال کشور و در 
اطراف تهران و خیلی جاها که در حال ساخت است.تبصره ۱ ماده ۱ قانون حفظ 
کاربری اراضی زراعی و باغی به منظور حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ ها و 
تداوم و بهره وری آنها از تاریخ تصویب این قانون ۳۱/۳/۱۳۷۴، تغییر کاربری 
اراضی زراعی و باغ ها در خارج از محدوده قانونی شهرها و شهرک ها جز در 
موارد ضروری ممنوع است.این مسؤول دولتی در توضیح عنوان کرد: قانونی در 
کشور وجود دارد به نام تغییر کاربری اراضی کشاورزی زراعی و باغی، در این 
قانون ماده های مختلف تکلیف را مشخص کرده و دولت باید با اخطار اول و دوم 

نسبت به قلع و قمع بنا اقدام کند.
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طی  سیمافیلم  مرکز  رییس  هنری:  گروه 
نشستی با اشاره به اینکه در پلتفرم ها هم 
آثار بی کیفیت و با نیم درصد مخاطب بوده 
اندازه  به  تلویزیون  بیان کرد که در  است، 

پلتفرم ها سریال باکیفیت وجود دارد.
فیلم در  نقویان رییس مرکز سیما  مهدی 
نشستی که در دانشگاه صداوسیما برگزار شد 
به پروسه تولید سریال در این مرکز اشاره 
کرد و از برخی سریال های در دست تدارک 

سخن گفت.
وی در بخشی از سخنان خود درباره تعامل 
با مراکز استانی صداوسیما در ساخت سریال 
استان  رویکرد هر  با  ایده ای  ما  کرد:  بیان 
یک سریال داشتیم اما در ادامه برای اینکه 
تداخلی در روند ساخت سریال در استان ها 

ایجاد نشود خود را کنار کشیدیم.
نیز  فعال  نهادهای  با  تعامل  درباره  نقویان 
هنری  حوزه  و  اوج  سازمان  کرد:  تصریح 
که مشغول سریال سازی برای انتن هستند 
یک مدیریت قرارگاهی دارند که زیر نظر 
سیمافیلم است. همانطور که گفته شد برخی 
استان ها هم فعال هستند و ما هم همکاری 
داریم چون بودجه استان ها محدود است و 

ما همکاری داریم که آثار باکیفیتی بسازند.
و  »پایتخت«  سازی  سریال  الگوی  ادامه 

»نون.خ« در دیگر شهرها و استان ها
رییس سیمافیلم درباره سطح پایین برخی 
از  یادآور شد: برخی  استانی  از سریال های 
سریال هایی که ساخته شد و قابلیت پخش 
از شبکه های سراسری پیدا کرد در استان ها 
ساخته شد و ویژگی های خوبی هم داشت. 
سریال »سنجرخان« که متعلق به کردستان 
است از جمله این سریال هاست. آرزویم این 
است که سی استان ما همزمان سریال تولید 
کنند. البته خیلی هم نباید آرمان گرایانه نگاه 
کرد اما دنبال این هستیم که سریال های 
موفق مثل »پایتخت« و »نون.خ« باز هم 
داشته باشیم و این مدل با دیگر شهرها مثل 

یزد و لهجه شیرین یزدی ادامه دپیدا کند.
یک سوم سریال های اقتباسی هستند

وی درباره رویکرد سیمافیلم نسبت به کار 
اقتباسی نیز گفت: از ۱۸ سریالی که داریم 
نباید  فقط  هستند.  اقتباس  اثر   ۶ حدود 
یک  از  بلکه  ببینیم  کتاب  از  را  اقتباس 
اقتباس  می توان  دهه ۶۰ هم  در  واقعه ای 
گرفت. در آمار یک دهه گذشته نود درصد 
به  ونک  اجتماعی  ملودرام های  سریال ها 

و  دارد  سریعی  تولید  چون  است  بوده  بالا 
استراتژی خاصی نمی خواهد. اما ما حدود ۶ 
اقتباس از کتاب داریم و اگر اقتباس از واقعه 

هم باشد به ۱۰ اثر هم می رسد.
سریالی در پلتفرم ها با نیم درصد بیننده

آثار  با  پلتفرم ها  نقویان در پاسخ به مقابله 
تلویزیونی نیز توضیح داد: کل آثار پلتفرم ها 
اندازه  به  سال  در  بگذارید  هم  روی  را 
تلویزیون تولید ندارند که در یک سال باید 
۳۵ سریال پخش کند. ما باید در تلویزیون 
سریال باکیفیت بسازیم، در یک سالی که در 
سیمافیلم بوده ام هدف این بود که عدد را 
به یک کمیت قابل قبول برسانیم که آنتن 
خالی نشود و گام بعدی کیفی سازی است. 
یا هدف این بود که برخی چالش های تهیه 
کنندگی را حل کنیم مثلًا وقتی دقیقه ای 
را  خود  باید  کننده  تهیه  می دهیم  بودجه 
موظف کند کار را به دقیقه مشخصی برساند 
اما اگر قسمتی پول بدهیم ممکن است در 
یک قسمت با دقیقه کمتر سریال محتوای 
خوبی ارائه کند و انتطارمان هم این است که 

تولیدکنندگان آثار باکیفیت بدهند.
وی اضافه کرد: با این حال به اندازه ای که 
وی او دی ها تولیدات باکیفیت در سال دارند 
سریال های  اندازه  همان  به  هم  تلویزیون 
باکیفیت دارد. من آماری دارم که سریالی در 
پلتفرم ها یک درصد یا نیم درصد دیده شده 
است پس آنها هم تولیدات خوب و بد دارند 
اما روی خوب ها مانور می دهند مثلًا »زخم 
کاری« فکر می کنم بیست درصد دیده شده 

بود و بیشتر درباره اینها تبلیغ می شود.
به علت  خانگی  در شبکه  قیمت ها  توقف 

هزینه های بالا
نقویان در بخش دیگری از صحبت هایش 
درباره دستمزدها در شبکه نمایش خانگی 
بیان کرد: اگر ما در تلویزیون با هزینه بالا 
بازرگانی  پیام  طریق  از  بسازیم  خوب  کار 
هزینه اش درمی آید. وی او دی ها نوعی 
که  دارند  پرداخت ها  در  افسارگسیختگی 
برای خودشان هم کار سخت شده است. 
به سال قبل هزینه ها  امسال نسبت  حتی 
چون  بود  متوقف  حتی  و  نداشت  تغییر 
اند که  نتیجه رسیده  این  به  خودشان هم 

هزینه ها بیش از حد بالا بوده است.
خیلی از بزرگانی که به پلتفرم ها رفته اند به 

پیشنهاد تلویزیون دست رد نزده اند
رییس سیمافیلم درباره همکاری با چهره ها 
بزرگانی  از  خیلی  کرد:  بیان  تلویزیون  در 
که به پلتفرم ها رفته اند در مقابل پیشنهاد 
تلویزیون دست رد نزده اند و همچنان این 
مخاطب عظیم برایشان جذاب است. عموم 
مانعی هم  و  می کنند  کار  ما  با  هنرمندان 
برایشان وجود ندارد و ما با آنها تعامل داریم. 
منتها سریال سازی چیزی نیست که ۲ هفته 
بعد نتیجه اش را ببینیم و گاهی در گذر زمان 

خود را نشان می دهد.
نقویان از تولید آثاری در حوزه تاریخ معاصر با 
نام های »مقامات انقلاب«، »خانه مسعود« 

و »سرباز کوچک امام« خبر داد.
وی اضافه کرد: اولین چیزی که »سرزمین 

تاریخ  همین  کرده  پربیننده  را  مادری« 
برای مخاطب جذاب  معاصر است که ذاتاً 
است اما برای این تولیدات باید صبر کرد تا 

به خروجی برسند.
سریال های تاریخی به بعد از انقلاب محدود 

شده بود
اینکه  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  نقویان 
نمی رود،  فراتر  معاصر  تاریخ  از  سریال ها 
گفت: سریال »مهیار عیار« را داریم که در 
با کیفیتی  دوره صفویه می گذرد و سریال 
مختلف  دوره های  در  سریال  ما  است، 
نداشتیم و تاریخ را به بعد از انقلاب محدود 
کردیم اما در این یکی دو سال سریالی در 
دوره قاجار داشتیم که »رحیل« است و قرار 
است درباره سده های دیگر هم آثاری داشته 

باشیم.
رییس سیمافیلم درباره سرانجام سریال های 
فاخر تلویزیون گفت: »موسی« این روزها 
که  تکنولوژی هایی  است.  تولید  پیش  در 
برای این سریال لازم است وارد شود، دارد 

می رسد. 
از  درصد   ۵۰ فارسی«  »سلمان  سریال 
تولیدش انجام شده است و پیش بینی ما 
این است که ۲ سال دیگر به آنتن می رسد. 
سریال »موسی« هم در همین بازه زمانی 
کار  از  زیادی  حجم  چون  می شود  پخش 
آن در زمان پیش تولید است و بعد از آن 
چالشی ندارد. ضمن اینکه بخش های مهمی 
انجام شده  اکسسوار، صحنه و تست ها  از 

است./عطیه موذن

مدیرکل میراث فرهنگی گلستان:
۵ اثر منقول گلستان در فهرست 

آثار ملی ثبت شد
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل  شجاعی:  رحمان 
صنایع دستی گلستان از ثبت پنج پرونده آثار منقول استان شامل 
۶ قلم از اشیای گنجینه زیارت در فهرست آثار منقول کشور 
خبر داد.محمدجواد ساوری اظهار کرد: در جلسه شورای ثبت 
ملی آثار منقول کشور که در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی برگزار شد، تعداد پنج پرونده آثار منقول استان 
شامل ۶ قلم شیء از اشیای گنجینه زیارت در فهرست آثار 
ملی به ثبت رسید.وی با تشریح آثار ثبت شده استان، افزود: این 
اشیا شامل دو عدد دستبند زرین هم شکل، یک عدد پیشانی بند 
زرین، یک عدد آینه مفرغی دسته دار و دو عدد میله سرمه دان 
که یکی از آن ها دارای تزئینات انسانی است، می شود.مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان گفت: این 
آثار که در دهه ۷۰ شمسی دریکی از سایت های باستانی استان 
کشف شده از جنس طلا و مفرغ بوده و قدمت آن با توجه به 
مطالعات نسبی، مربوط به دوره آغازین آهن است.ساوری در 
در  گرگان  باستان شناسی  موزه  در  آثار  این  شد:  یادآور  ادامه 
حوزه  به  علاقه مندان  و  گرفت  خواهد  قرار  نمایش  معرض 
میراث فرهنگی می توانند با مراجعه به این موزه از این مجموعه 
ارزشمند دیدن کنند.وی افزود: امید است با ثبت آثار فرهنگی، 
تاریخی، طبیعی، صنایع دستی، میراث معنوی و ناملموس استان 
گلستان و معرفی هرچه بهتر آن، گام های ارزنده ای در راستای 

حفظ و احیای این مواریث ارزشمند برداشته شود.

رییس سیمافیلم به نقدها پاسخ داد؛

حاجی هاشمی مطرح کرد؛به اندازه پلتفرم ها سریال باکیفیت داریم
بخش جوایز مردمی جشنواره بازی های 

رایانه ای فجر شفاف است
سیده فاطمه میری: نشست خبری نهمین جشنواره بازی های 
با حضور محمدامین حاجی هاشمی  از   پیش  رایانه ای فجر، 
مدیرعامل بنیاد ملی بازی های رایانه ای، علیرضا فراهانی دبیر 
بخش سرمایه گذاری جشنواره و جمعی از اصحاب رسانه در سالن 
اجتماعات بنیاد ملی بازی های رایانه ای برگزار شد.محمدامین 
بنیاد ملی بازی های رایانه ای ضمن  حاجی هاشمی مدیرعامل 
محکوم کردن حادثه اخیر تروریستی در کرمان، گفت: نهمین 
آغاز کرد.  را  تابستان کار خود  از  رایانه ای  بازی های  جشنواره 
همچنین دبیرخانه جشنواره مرداد ماه مستقر و فراخوان جشنواره 
افزود: نهمین جشنواره بازی های  از شهریورماه ابلاغ شد.وی 
رایانه ای فجر پس از چهار سال برگزار می شود و آخرین دوره 
جشنواره سال ۹۷ برگزار شد. همچنین در شورای سیاست گذاری 
جشنواره که با حضور محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی برگزار شده بود، مقرر شد تا بخش جدیدی با 
عنوان بخش سرمایه گذاری به جشنواره اضافه شود. سعی داریم 
با اضافه شدن این بخش به جشنواره اقتصاد فرهنگ و رونق 
تولید در حوزه فرهنگ را به همراه داشته باشیم.مدیرعامل بنیاد 
ملی بازی های رایانه ای گفت: تندیس جشنواره با عنوان آهوی 
زرین و غزال زرین به بهترین بازی اهدا می شود. همچنین در 
بخش سرمایه گذاری ۵۴ تیم و در بخش اصلی جشنواره ۲۱۶ اثر 
حضور دارند.وی ادامه داد: در بخش اصلی شاهد حضور ۲۱۶ اثر 
بودیم که توسط ۱۱۲ بازیساز به دبیرخانه ارسال شد. از این تعداد 
۵۳ اثر انفرادی، ۲۴ تیم و ۹۱ اثر در سبک بازی های رایانه ای 
تخصصی بودند. همچنین از میان ۲۱۶ اثر، چیزی حدود ۱۲۵ اثر 
در سبک بازی موبایلی، ۹۱ اثر در سبک بازی رایانه ای تخصصی 
بودند.حاجی هاشمی گفت: از میان ۲۱۶ اثر ارسالی به دبیرخانه 
۱۶۹ اثر در بخش اصلی، ۵ اثر در بخش به روزرسانی و ۴۲ 
اثر در بخش مورد انتظار است. بازیسازان از ۱۹ استان کشور 
در جشنواره ثبت نام کرده اند که استان تهران با ۹۵ اثر، استان 
البرز با ۲۴ اثر، استان فارس با ۱۵ اثر، استان اصفهان با ۱۳ اثر، 
استان قم با ۱۱ اثر بیشترین آثار را به جشنواره ارسال کرده اند.

وی با اشاره به جوایز جشنواره در بخش های دستاوردها، سبک 
بازی، ویژه، جایزه مردمی و بهترین جایزه سال گفت: بهترین 
بازی سال ۱۵۰ میلیون تومان، بهترین بازی در بخش دستاوردها 
۳۰ میلیون تومان، بهترین بازی در هر سبک ۲۰ میلیون تومان، 
میلیون   ۱۰ ویژه  بخش  و  تومان  میلیون   ۲۰ مردمی  بخش 
دریافت می کند. همچنین آثار توسط ۱۴ داور ارزیابی می شود.

اختتامیه  آئین  رایانه ای گفت:  بازی های  ملی  بنیاد  مدیرعامل 
جشنواره عصر روز شنبه ۲۳ دی ساعت ۱۸ در تالار وحدت 
با حضور محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، جمعی از مسئولان 
بازیسازان و فعالان صنعت گیم برگزار  و مدیران فرهنگی و 
از  باید  این مراسم حتماً  برای حضور در  می شود. علاقمندان 
طریق سایت جشنواره ثبت نام را انجام دهند که این ثبت نام به 
صورت رایگان است.حاجی هاشمی گفت: جوایز بخش مردمی 
به بازی اختصاص می یابد که توسط مردم رأی گیری می شود و 
رأی مردم برای مان در این بخش مهم است. همچنین برخی 
از بازی هایی که ممکن است به لحاظ دستاورد یا بخش فنی 
اقدام نوآورانه ای انجام داده باشد، توسط جایزه دبیر جشنواره مورد 
تقدیر قرار می گیرد. این بازی باید فضای را طراحی کرده باشد 
بر  آینده است.وی در پاسخ  مبنی  نیاز صنعت گیم  که مورد 
اینکه بخش جوایز مردمی نهمین جشنواره بازی های رایانه ای 
فجر توسط رأی گیری مردمی انجام می شود، آیا ممکن است 
در این بخش برخی از تولیدکنندگان به صورت شبکه سازی 
برای بازی های شأن به جمع آوری رأی بپردازند، گفت: گفت: در 
دوره گذشته جشنواره رأی گیری بخش مردمی )بخش اصلی، 
به روزرسانی و مورد انتظار( به صورت پیامکی انجام می شد. در 
تا  از طریق سایت جشنواره است  این دوره رأی گیری مردم 
بازی سازان بتوانند به صورت شفاف و لحظه ای تعداد رأی گیری 
مردمی را به بازی های شأن در سایت جشنواره مشاهده کنند. 
این امر به جذابیت و شفافیت و افزایش دقت کار کمک کرد.

مدیرعامل بنیاد ملی بازی های رایانه ای گفت: در اقدامات جدید 
سعی خواهیم داشت تا رویدادهای بین المللی را برگزار کنیم و 
سرمایه گذاران و بازیسازان به صورت B to B بتوانند باهم 
ارتباط بگیرند و روندکارهای شأن را دنبال کنند. درحال برنامه 
ریزی برای تحقق این امر هستیم. همچنین یکی از دلایلی که 
عنوان فجر را به جشنواره اضافه کردیم این بود که از دوره آینده 
جشنواره یعنی دهمین دوره جشنواره بازی های رایانه ای فجر را 
به صورت بین المللی برگزار کنیم.وی افزود: بنیاد ملی بازی های 
رایانه ای تعاملات مناسبی خواهد داشت با کشورهایی که رابطه 
مناسب اقتصادی با کشور ایران دارند. ما سعی داریم ارتباط بازی 
سازان و شرکت های فعال در کشورهای مختلف را تقویت کنیم. 
و  ایرانی  بازیسازان  میان  جلسه ای  که گذشت  تابستانی  البته 

روسی برگزار شد و در آن جلسه شاهد نتایج مثبتی بودیم.

اعلام رسمی اسامی فیلم های 
چهل ودومین جشنواره فجر

اسامی فیلم های راه یافته به جشنواره چهل و دوم فجر با فیلم های 
کارگردان هایی همچون مسعود جعفری جوزانی، بهروز افخمی، سروش 
صحت، بهروز شعیبی، جواد عزتی و محمود کلاری اعلام شد.۱۹ 
دی ماه با پایان بازبینی هیات انتخاب جشنواره فیلم فجر، مجتبی 
امینی - دبیر جشنواره فیلم فجر - آثار راه یافته به دو بخش سودای 
سیمرغ و نگاه نو چهل و دومین جشنواره فیلم فجر را اعلام کرد.در 
این دوره ۱۰۶ فیلم متقاضی حضور در بخش ملی جشنواره بودند 
که در یک ماه گذشته توسط هیات انتخاب بازبینی شدند.امینی در 
سخنانی پیش از اعلام اسامی در پخش زنده تلویزیونی گفت: سحرگاه 
دیشب جمع بندی هیات انتخاب به پایان رسید.اسامی اعضای هیات 
انتخاب به شرح زیر است :داریوش ارجمند، حسین زندباف ، روح الله 
سهرابی، محمد رضا عباسیان، محمد حسین لطیفی، احمدمرادپور و 

محمدحسین نیرومند اعضای هیات انتخاب بودند.
امینی فهرست فیلم های راه یافته به بخش مسابقه سینمای ایران 

سودای سیمرغ را به ترتیب حروف الفبا به شرح زیر اعلام کرد:
۱. »آبی روشن« به کارگردانی قاسم لطفی خواجه پاشا و تهیه کنندگی 
محمد  کارگردانی  به  غرب«  »آسمان  میری۲.  محمدحسین  سید 

عسگری و تهیه کنندگی حبیب اله والی نژاد
۳. »آغوش باز« به کارگردانی بهروز شعیبی و تهیه کنندگی علیرضا 
سرتیبی۴. »احمد« به کارگردانی امیر عباس ربیعی و تهیه کنندگی 
مسعود  کارگردانی  به  تبهکاران«  »بهشت  نژاد۵.  والی  اله  حبیب 
علی  و  جوزانی  جعفری  الله  فتح  کنندگی  تهیه  و  جوزانی  جعفری 
قائم مقامی۶. »پرویز خان« به کارگردانی علی ثقفی و تهیه کنندگی 
سازمان سینمایی اوج۷. »تابستان همان سال« به کارگردانی محمود 
کلاری و تهیه کنندگی علی اوجی۸. »تمساح خونی« به کارگردانی 
جواد عزتی و تهیه کنندگی کامران حجازی۹.»دروغ های زیبا« به 
کارگردانی مرتضی آتش زمزم و تهیه کنندگی مرتضی آتش زمزم۱۰. 
»دست ناپیدا« به کارگردانی انسیه شاه حسینی و تهیه کنندگی سید 

سعید سیدزاده
۱۱. »دو روز دیرتر« به کارگردانی اصغر نعیمی و تهیه کنندگی محسن 
شیرازی۱۲. »شه سوار« به کارگردانی حسین نمازی و تهیه کنندگی  
و  یاری  داریوش  کارگردانی  به  عاشقی«  »شور  نمازی۱۳.  حسین 
تهیه کنندگی داریوش یاری ۱۴. »صبح اعدام« به کارگردانی بهروز 
افخمی و تهیه کنندگی علی شیر محمدی۱۵. »صبحانه با زرافه ها« 
به کارگردانی سروش صحت و تهیه کنندگی مصطفی احمدی۱۶. فیلم 
سینمایی »قلب رقه« به کارگردانی خیرالله تقیانی پور و تهیه کنندگی 
سعید پروینی۱۷. »مجنون« به کارگردانی مهدی شاه محمدی و تهیه 
کنندگی عباس نادران ۱۸. »معجزه پروین« به کارگردانی محمدرضا 
ورزی  و تهیه کنندگی محمدرضا شریفی نیا ۱۹. »میرو« به کارگردانی 
حسین ریگی و تهیه کنندگی سعید الهی ۲۰. »نبودنت« به کارگردانی 
و تهیه کنندگی  کاوه سجاده حسینی ۲۱. »نپتون« به کارگردانی 
محمد ابراهیم غفاریان و تهیه کنندگی سیاوش امین پور ۲۲. »نوروز« 

به کارگردانی سهیل موفق و تهیه کنندگی محمدرضا نادری
فیلمهای بخش نگاه نو 

امینی در این بخش گفت: حدود ۵۰ اثر در بخش فیلم اولی ها متقاضی 
قربانعلی  به کارگردانی  انتخاب شدند.»آپاراتچی«  اثر  بودند که ۱۲ 
به  کیانوش«  نسب»باغ  نصراللهی  کنندگی سجاد  تهیه  و  طاهرفر 
کارگردانی رضا کشاورز و تهیه کنندگی محمدجواد موحد»بی بدن« 
به کارگردانی مرتضی حسینعلی زاده و تهیه کنندگی سیدمصطفی 
سعید  کنندگی  تهیه  و  حقیقت  محمدحسین  احمدی»پرواز ۱۷۵« 
تهیه کنندگی  و  ثقفی  به کارگردانی علی  شرفی کیا»پرویز خان« 
سازمان سینمای اوج»تمساح خونی«به کارگردانی جواد عزتی و تهیه 
کنندگی کامران حجازی»شکار حلزون« به کارگردانی محسن جسور و 
تهیه کنندگی مصطفی سلطانی»ظاهر« به کارگردانی حسین عامری و 
تهیه کنندگی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان»قلب رقه« به 
کارگردانی خیرالله تقیانی پور و تهیه کنندگی سعید پروینی»مجنون« 
به کارگردانی مهدی شامحمدی و تهیه کنندگی عباس نادران»ملکه 
آلیشون« به کارگردانی و تهیه کنندگی ابراهیم نورآورمحمد»نپتون« 
به کارگردانی محمدابراهیم غفاریان و تهیه کنندگی سیاوش امین پور

دبیر جشنواره همچنین دو فیلم »مسخ نرگس« به کارگردانی حامد 
علیزاده و »شوماه« به کارگردانی مژگان بیات را به عنوان دو فیلم رزرو 

جشنواره معرفی کرد.
در بخش پویانمایی هم آثار زیر معرفی شدند:

تهیه  و  میثم حسینی   ، کارگردانی حسین صفارزادگان  به  »ببعی« 
کنندگی محمدمهدی مشکوری»رویا شهر« به کارگردانی محسن 
آبادی »ساعت جادویی«)  عنایتی و تهیه کنندگی مصطفی حسن 
سفر به تاریکی( به کارگردانی محمد بصیری نیک و تهیه کنندگی 
محمدمهدی نجفی راد»شمشیر و اندوه« به کارگردانی عماد رحمانی، 

مهرداد محرابی و تهیه کنندگی مهدی جعفری
از  زنده  پخش  بصورت  حالی  در  فجر  جشنواره  های  فیلم  اسامی 
تلویزیون اعلام شد که صحبت های دبیر جشنواره با اعلام اسامی فیلم 
ها پخش آن قطع شد و تنها پخش زنده به اسامی فیلم ها محدود شد.

»پیوند نسلی، پاسداشت هویت در پهنه جهانی« شعار 
هشتمین دوره جشنواره بین المللی صنایع دستی فجر 
است که برای نخستین بار جایزه و نشان »فردا« 
به یک دانش آموز و یک دانشجوی هنرمند حوزه 
صنایع دستی و نشان »هنر در حرم« به هنرمندانی 
که در حوزه هنر رضوی آثار فاخر خلق کرده اند، اهدا 

می شود.
و  صنایع دستی  معاون  دهکردی  جلالی  مریم 
هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی  اظهار داشت: جشنواره صنایع دستی 
و هنرهای سنتی فجر رویدادی بین المللی است که 
فرصتی مهیا می سازد برای رقابتی میان برجسته ترین 
و ارزشمندترین آثار فاخر صنایع دستی و هنرهای 
سنتی که توسط استادان صاحب سبک خلق می شود. 
و  طراحی  جهانی  گستره ای  با  که  جشنواره،  این 
اجرا می شود برجسته ترین آثار خلاق را در سطوح 
طراحی، تکنیک و کیفیت مواد اولیه در قالب آثار 
فاخر به نمایش می گذارد و فضایی سالم برای رقابت 
و در عین حال، زیرساختی فنی و مورد تأیید برای 

الگوسازی است.
 مریم جلالی معاون صنایع دستی وزارت میراث 

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی
شعار جشنواره هشتم، »پیوند نسلی، پاسداشت هویت 

در پهنه جهانی«
جشنواره  دوره  دومین  امسال  گفت:  جلالی 
صنایع دستی فجر است که به صورت بین المللی 
برگزار می شود، تا سال ۱۴۰۰ این رویداد ۶ دوره 
بود که در سطح ملی برگزار می شد، همان سال در 
مراسم اختتامیه وزیر میراث فرهنگی )سیدعزت الله 
ضرغامی( تاکید کرد که از دوره بعد این جشنواره باید 
به صورت بین المللی برگزار شود؛ سال گذشته اولین 
دوره بین المللی برگزار شد و امسال هم با برنامه ریزی 
و دعوت از هنرمندان صنایع دستی سراسر جهان، 

دومین دوره به صورت بین المللی برگزار می شود.
وزارت  سنتی  هنرهای  و  صنایع دستی  معاون 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان 
نسلی،  »پیوند  جشنواره  از  دوره  این  شعار  اینکه 
افزود:  است،  جهانی«  پهنه  در  هویت  پاسداشت 
شورای  عضو  اجرایی  دستگاه   ۲۳ دوره  این  در 
پرورش،  و  آموزش  سیاست گذاری هستند، وزارت 

فکری  پرورش  کانون  تحقیقات،  و  علوم  وزارت 
مهمترین  و  اولین  عنوان  به  نوجوانان  و  کودکان 
زنجیره های پیوند نسلی برای حفظ صنایع دستی 
هستند که در این دوره نقش بسزایی ایفا کردند، سایر 
نهادها همکاری تنگاتنگی با وزارت میراث فرهنگی 
برای این رویداد داشتند، جلسات بسیار خوبی در این 

چند ماه برگزار شد.
وی تصریح کرد: در این دوره به هویت، اصالت آثار 
هنری توجه ویژه شده است، مهر اصالت در ۹ منطقه 
کشوری پیگیری می شود، این نشان به آثاری داده 
می شود که کاربردی هستند و قابلیت تجاری سازی 
دارند، نه فقط در قالب یک رویداد بلکه مهر اصالت 

نیازمند یک کار ویژه است.
افتتاحیه و نمایشگاه در برج آزادی، اختتامیه در برج 

میلاد
جلالی به شرایط و فضای بین المللی و تبلیغات منفی 
برای ایران هراسی اشاره کرد و توضیح داد: با همه 
ایران هراسی،  تبلیغاتی  موج  و  سیاسی  فشارهای 
هنرمندان صنایع دستی از بیش از ۱۵ کشور جهان 
برای حضور در جشنواره هشتم اعلام آمادگی کردند، 
در این دوره خارجی های مقیم ایران، نهادهای بین 
المللی فرهنگی و هنری غیردولتی مقیم ایران هم به 
صورت فعال مشارکت و همکاری دارند، از مقامات 
ارشد شورای جهانی صنایع دستی )WCC( برای 
حضور در این رویداد دعوت شده است، سعد القدومی 
به  این جشنواره  برای حضور در  این شورا  رئیس 

تهران سفر خواهد کرد.

»آیین افتتاحیه هشتمین دوره جشنواره صنایع دستی 
فجر روز جمعه -۲۷ بهمن - در مجموعه فرهنگی 
هنری برج آزادی تهران برگزار می شود، جشنواره و 
برنامه ها و رویدادهای جانبی آن مانند کارگاه آموزش 
و ترویج، کارگاه توسعه کسب و کار صنایع دستی 
و هنرهای سنتی، غرفه فروشگاهی و نمایشگاهی 
صنایع دستی و هنرهای سنتی، نمایشگاه عکس و 
میز یادمان، غرفه بومگردی، غرفه ثبت اطلاعات و 
گالری سرو سیمین به مدت ۴ روز -۳۰بهمن- ادامه 
دارد و مراسم اختتامیه و معرفی برگزیدگان و اهدای 
-اول  شنبه  سه  روز  عصر  سیمین  سرو  و  جوایز 

اسفند- در برج میلاد تهران برگزار خواهد شد«
مهلت ثبت نام و ارسال آثار تا ۱۰ بهمن

جشنواره  اختصاصی  سایت  داد:  توضیح  جلالی 
www.fajr.mcth. صنایع دستی فجر به نشانی

ir به روزرسانی شده است، فرصت ثبت نام هنرمندان 
و ارسال آثار بر روی این درگاه اختصاصی تا ۱۰ 
بهمن تمدید شده است؛ تاکنون بیش از هزار هنرمند 
از سراسر کشور ثبت نام کرده اند، آثار این هنرمندان 
در مرحله اول در سطح استانی داوری شده است و 
در مرحله دوم و نهایی توسط هیات داوران جشنواره 

بررسی و برگزیدگان معرفی می شود.
معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی گفت: 
سال گذشته در هفتمین دوره جشنواره حدود ۲۵۰ 
تا ۳۰۰ اثر در موزه ملی ایران به نمایش گذاشته 
شد، امسال استقبال خوبی صورت گرفته است، کار 
انتخاب آثار سخت تر شده است، در مجموع حدود 

۴۰۰ تا ۴۵۰ اثر برگزیده فاخر در مدت جشنواره در 
نمایشگاهی در برج آزادی به نمایش گذاشته می شود.

وی از مردم، علاقه مندان، هنرمندان و دانشگاهیان 
و دانش آموزان برای حضور و بازدید از نمایشگاه 
افزود:  و  کرد  دعوت  فجر  صنایع دستی  جشنواره 
این نوع رویدادها فرصتی است که خانواده ها همراه 
فرزندان خود از اوج هنر ایرانی که در جهان زبان زد 
است، بازدید کنند، باید همه به این باور برسیم که 
صنایع دستی به عنوان مهمترین و زیباترین هویت 
فرهنگی و تمدنی ما که می تواند در زندگی و روزمره 
ما جاری و ساری باشد، نیازمند حمایت، حفاظت و 
ترویج است، آثار صنایع دستی باید جلوه بخش محیط 
زندگی همه ما شوند، زیرا هم باعث فخر و مباهات 
ما در جهان است هم جنبه اقتصادی و تجاری برای 

خانواده و کشور دارد.
جوایز جشنواره؛ از سرو سیمین تا هنر در حرم

جلالی درباره جوایز هشتمین دوره جشنواره صنایع 
انتخاب هیات  به  این دوره  دستی فجر گفت: در 
داوران ۸ تندیس سرو سیمین به ترتیب به ۵ هنرمند 
ایرانی و ۳ هنرمند خارجی اهدا می شود. همچنین 
به رسم هر دوره نشان ترنج سیمین به یک بانوی 
برگزیده حوزه صنایع دستی اهدا می شود، همچنین 
نشان رویش دوباره سرو به ۲ هنرمند به نمایندگی از 
دو نسل یا دو خانواده ای که هنر خانوادگی را حفظ 

کرده اند، اعطا می شود.
وزارت  سنتی  هنرهای  و  صنایع دستی  معاون 
میراث فرهنگی به اهمیت پیوند نسلی در صیانت از 
هنرهای سنتی اشاره کرد و گفت: در این دوره به یک 
دانش آموز هنرمند و یک دانشجوی هنرمند جایزه و 
نشانی با عنوان فردا اهدا می شود، همچنین به میمنت 
هشتمین دوره جشنواره و بزرگداشت امام هشتم امام 
به هنرمندانی که در حوزه هنر رضوی  )ع(،  رضا 
فعالیت داشتند و آثار فاخر خلق کرده اند، جایزه ویژه 
و نشان هنر در حرم اهدا می شود؛ علاوه بر این ۲۵ 
دیپلم افتخار به برگزیدگان رویدادهای جنبی و داخلی 

در طول ۵ روز جشنواره هشتم اعطا خواهد شد.
هشتمین جشنواره بین المللی صنایع دستی و هنرهای 
دبیری  به  اسفند  اول  تا  بهمن  از ۲۷  سنتی فجر 
سیدمرتضی عمادی در مجموعه فرهنگی برج آزادی 

تهران برگزار می شود.

»پیوند نسلی، پاسداشت هویت در پهنه جهانی« شعار هشتمین جشنواره صنایع دستی فجر؛

هشتمین جشنواره صنایع دستی فجر با نشان »فردا« می آید

لی
توک

بر 
: اک

س
عک

»کتاب قانون« سعید ابوطالب روی 
آنتن تلویزیون

رئالیتی شو »کتاب قانون« ساخته سعید ابوطالب در آستانه دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی از شبکه یک سیما پخش می شود.

رئالیتی شو »کتاب قانون« به کارگردانی سعید ابوطالب و تهیه کنندگی 
مجلس  انتخابات  دوره  دوازدهمین  آستانه  در  سعادتی  محمدحسین 

از شبکه یک سیما پخش  ماه ساعت ۱۹  از ۱۸ دی  اسلامی  شورای 
می شود.

مجلس  رییس  نقش  در  قانون«  »کتاب  در  شریف  صدیق  فخرالدین 
ظاهر شده است.

سیروس همتی نیز دیگر بازیگر این مجموعه است که نقش آبدارچی 
مجلس را دارد. این رئالیتی شو در موزه مجلس مشروطه ضبط شده و 
به جز دو بازیگر نام برده، باقی شرکت کنندگان در آن از اقشار مختلف 

جامعه هستند؛ مردمی که تمایل داشتند نماینده مجلس باشند.

»کتاب قانون« سعید ابوطالب روی آنتن تلویزیون
در این رئالیتی شو فضای مجلس شورای اسلامی شبیه سازی شده است 
و شرکت کنندگان موضوعات مهم روز را به عنوان طرح یا لایحه بررسی 

و درباره آن صحبت می کنند.
رئالیتی شو »کتاب قانون« روزهای فرد ساعت ۱۹ از شبکه یک سیما 

روی آنتن می رود و ساعت ۲۳ بازپخش می شود.
دوره  ششمین  و  اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات  دوره  دوازدهمین 

مجلس خبرگان رهبری ۱۱ اسفندماه امسال برگزار می شود.
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۷۹۰ تن مرغ منجمد در گلستان 
توزیع شد

مدیرکل پشتیبانی امور دام گلستان گفت: با هدف تنظیم بازار و 
حمایت از مصرف کننده، از ابتدای امسال تاکنون ۷۹۰ تن مرغ 
منجمد در استان توزیع شد.حسین لاری کمان با اشاره به استمرار 
توزیع مرغ منجمد با قیمت کیلویی ۶۵۷ هزار ریال بر اساس 
این  تولید  برتر  به عنوان قطب  بازار، گفت: گلستان  تقاضای 
محصول پروتئینی شناخته می شود اما با پیگیری مدیریت جهاد 
کشاورزی استان برای کمک به تنظیم بازار و حمایت از مصرف 
دارد.مدیرکل  قرار  برنامه  در  توزیع مرغ منجمد هم  کنندگان 
منجمد  مرغ  از  بخشی  داد:  ادامه  گلستان  دام  امور  پشتیبانی 
توزیعی در استان از داخل کشور تامین می شود و بخشی از آن 
هم وارداتی است.لاری کمان، تولید روزانه گوشت مرغ گرم را 
در گلستان ۶۰۰ تا ۸۰۰ تن اعلام کرد و افزود: ۱۱۰ تا ۱۴۰ 
تن از این مرغ ها صرف تامین نیاز روزانه مردم استان می شود 
و بقیه بر اساس تقاضا در بازارهای هدف در استان های مختلف 
در حال توزیع است.وی از افزایش جوجه ریزی در گلستان خبر 
داد و گفت: آذرماه امسال ۱۵ میلیون و ۱۲۸ هزار قطعه جوجه 
ریزی در استان انجام شد که در مقایسه با ۱۱ میلیون و ۱۰۴ 
افزایش ۲۷ درصدی را  هزار قطعه مدت مشابه سال گذشته 
نشان می دهد.مدیرکل پشتیبانی امور دام گلستان مهمترین دلیل 
تشویق پرورش دهندگان طیور به افزایش جوجه ریزی را تامین 
به موقع نهاده دامی اعلام کرد و گفت: با پیگیری های صورت 
گرفته هم اینک نهاده کنجاله سویا و ذرت به عنوان خوراک 
طیور به میزان لازم در انبارها ذخیره سازی شده و تولیدکنندگان 
به محض ثبت درخواست در سامانه بازارگاه می توانند سهمیه 
خود را تحویل گیرند.استان گلستان از مناطق مهم پرورش طیور 

به دلیل داشتن اقلیم مناسب در کشور به شمار می رود.

عباس عمویی: مدیر کل تعاون، کار و رفاه 
میلیارد   ۶۰۳ پرداخت  از  گیلان  اجتماعی 
 ۸۷۱ به  خانگی  مشاغل  تسهیلات  ریال 

طرح طی ۹ ماهه امسال خبر داد.
سیاوش آقاجانی در گفت و گو با خبرنگاران 
با بیان اینکه ظرفیت اشتغال مستقیم این 
افزود:  است،  نفر   ۱۸۳ و  هزار  ها  طرح 
همچنین در این مدت، ۵۹۰ میلیارد ریال 
تسهیلات به ۵۰ طرح روستایی و عشایری 
با پیش بینی اشتغال ۲۰۰ نفر اعطاء شده 
است.وی تصریح کرد: طی ۹ ماه گذشته ۶ 
هزار و ۲۹۲ مجوز مشاغل خانگی صادر شد 
که از این تعداد سه هزار و ۵۰۰ مورد ثبت 
محور )نیازی به استعلام از سایر دستگاه ها 
ندارد( بودند؛ همچنین طی این مدت ۷۴ نفر 
از آموزش های علمی، مهارتی و مقدماتی 
و  )کارورزی(  دانشگاهی  آموختگان  دانش 
۱۱۷ نفر از مشوق های بیمه ای برخوردار 
شدند.آقاجانی تعهد اشتغال استان در سال 
۱۴۰۲ را ۳۲ هزار نفر اعلام کرد و افزود: 
از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان آذرماه جاری 

۲۶ هزار و ۷۱۰ نفر در سامانه رصد اشتغال 
تعهد  این  درصد   ۸۳ که  کرده اند  ثبت نام 

اشتغال در گیلان محقق شده است.
بر  نظارت  و  پایش  وی عنوان کرد: طرح 
عملکرد سامانه رصد اشتغال و طرح های 
بهره مند از تسهیلات توسط مراکز مشاوره 
و  صلاحیت  دارای  کارآفرینی  خدمات  و 
مجوز از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
صورت می گیرد.وی تاکید کرد: ۱۱ رویداد 
ترویجی کارآفرینی نیز توسط مراکز خدمات 
مشاوره کارآفرینی استان برگزار شد و ۲۰ 
کارخارجی  نیروی  جایگزین  کار  نیروی 
آموزش های لازم را فرا گرفته و جایگزین 

شدند.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان 
همچنین از شناسایی و طرد ۵۰۷ تبعه افغان 
بدون مجوز کار در استان خبر داد و افزود: 
طبق قانون با کارفرماهای متخلف برخورد 

لازم صورت گرفت.
نهاد کارآفرینی  اینکه ۹۹  بیان  با  آقاجانی 
استان  این  در  وزارت  این  از  مجوز  دارای 

سال  ابتدای  از  کرد:  اظهار  دارند،  فعالیت 
جاری تا پایان آذرماه ۶ مجوز مرکز مشاوره 
مرکز  مجوز  چهار  کارآفرینی،  خدمات 
شتاب دهنده، چهارمجوز مرکز فضای کاری 
سه  و  کارآفرینی  کافه  مرکز   ۲ اشتراکی، 
موافقنامه فعالیت باشگاه کارآفرینان نوجوان 

در سال ۱۴۰۲ صادرشده است.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان 
از  تعاونی  تشکیل ۲۵ شرکت  از  ادامه  در 
ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان آذرماه جاری در 
این استان خبر داد و افزود: این تعاونی ها با 
سرمایه گذاری نزدیک به ۱۸ میلیارد ریال 

تشکیل شده اند.
در  تعاونی ها  این  کرد:  اظهار  وی 
های  )تعاونی  توزیعی  تولیدی،  بخش 
تامین  شهرستان(،  عمران  و  توسعه 
خانگی(،  کنندگان)مشاغل  تولید  نیاز 
نیاز  تامین  خدمات،  مسکن)کارمندی(، 
تولید کنندگان)مشاغل خانگی(، بهداشتی و 
درمانی، صنعتی )نساجی و چرم و پوشاک(، 
صنعتی  گیاه(،  و  گل  کشاورزی)پرورش 

غذایی،  نیز  و  فلزی  غیر  صنایع  شامل 
دارویی، بهداشتی و پتروشیمی و شیمیایی 

تشکیل شده است.
وی برآورد کرد: میزان اشتغال برآورد شده 
در ابتدای تشکیل این تعاونی ها هزار و ۲۲۳ 

فرصت شغلی است.
بر  شده  انجام  نظارت های  تعداد  آقاجانی 
تعاونیها و اتحادیه ها را طی ۹ ماه گذشته 
۷۴۲ مورد اعلام کرد و افزود: از ابتدای سال 
پایان آذرماه ۴۱ طرح  مصوب ۲  تا  جاری 
هزار و ۱۴۰ میلیارد ریال تسهیلات دریافت 
کردند.مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
تعاونی  شرکت   ۱۴ کرد:  تصریح  گیلان 
سرنگ،  خاویار،  قبیل  از  صادراتی  اقلام 
کاشی، سنگ ساختمان، مفتول مسی، قارچ 
و قهوه را به ارزش ۱۴ هزار و ۲۹۹ دلار به 
۱۴ کشور ازجمله عراق، افغانستان، ترکیه، 
بلژیک، کانادا، روسیه و هنگ کنک صادر 
کردند.به گفته وی، طی ۹ ماه گذشته ۲۱ 
آموزش های  در  ساعت  نفر   ۱۹۴ و  هزار 

توانمندسازی تعاونی ها شرکت کردند.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان :

هزار و ۱۸۳ نفردر گیلان از تسهیلات مشاغل خانگی 
برخوردار شدند

سیده فاطمه میری: مدیرکل امور مالیاتی 
درصد   ۱۰۶ کرد:  اظهار  گیلان  استان 
درآمدهای مالیاتی برنامه ریزی شده استان 

برای ۹ ماهه سال ۱۴۰۲ محقق شد.
رضا برهانی نیا با حضور در دفتر خبرگزاری 
جمهوری اسلامی مرکز رشت طی گفت و 
گویی با بیان اینکه گیلان به لحاظ تحقق 
درآمدهای مالیاتی از استانهای پیشرو کشور 
محسوب می شود، افزود: در سال ۱۴۰۱ کل 
درآمد حاصل از وصول مالیات در استان ۵۶ 
هزار میلیارد ریال بود درحالی که از ابتدای 
سال ۱۴۰۲ تا پایان آذرماه ۵۹ هزار میلیارد 

ریال مالیات وصول شده است.
وی آمار وصول مالیات در ۹ ماهه ۱۴۰۱ 
را ۳۵ هزار میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: 
این رقم در سال ۱۴۰۲ در همین بازه زمانی 

۶۹ درصد افزایش یافته است.
درصد   ۱۰ از  کمتر  اینکه  بیان  با  وی 
درآمدهای مالیاتی از محل مالیات مشاغل 
و بقیه از اشخاص حقوقی، مالیات حقوق و 
سایر منابع وصول شده است، تصریح کرد: 
در زمینه افزایش درآمدهای مالیاتی سعی 
شده است کمترین فشار بر روی مشاغل 
و بیشترین تمرکز بر روی فرارهای مالیاتی 
باشد.برهانی نیا بر هماهنگی و همراهی بین 
سیستم مالیاتی و رسانه ای تاکید کرد و 

افزود: امروز بیش از هر زمان با توجه به 
و  بخشی  آگاهی   به  نیاز  مالیاتی  مباحث 
احساس  جامعه  در  رسانی صحیح  اطلاع 
می شود.وی عنوان کرد: باتوجه به ضرورت 
افزایش درآمدهای مالیاتی و سهم مالیات 
در درآمدهای کشور ضرورت دارد در زمینه 
نحوه محاسبه ارزش افزوده، تعیین درآمدها، 
وصول مالیات به حق و محل هزینه کرد 
سازی  شفاف  مردم  برای  باید  مالیات ها 
شود تا بتوان با اقناع افکارعمومی و آگاهی 
بخشی به جامعه موضوع را به درستی تبیین 
کرد.مدیرکل امور مالیاتی گیلان تاکید کرد: 
هرچه توجیه و اقناع افکار عمومی در جامعه 
بهتر انجام شود وصول مالیات ها سهل تر 
انجام می شود و رضایت مردم حفظ می 
تاریخی  ماندگی  جبران عقب  برای  شود. 
از دهه های گذشته،  در وصول مالیات ها 
ستانی  مالیات  سمت  به  کشور  اکنون 
شفاف با استفاده از سیستم ها و ابزارهای 
اقتصادی  دقیق  های  داده  الکترونیکی، 

حرکت کرده است.
برهانی نیا تصریح کرد: کسب موفقیت در 
زمینه  در  تا  است  آن  این بخش مستلزم 
اطلاع رسانی فعال تر عمل کنیم و با مدرن 
سازی سیستم )مالیات ستانی الکترونیکی 
مالی  وضعیت  به  دقیق تر  رسیدگی  و 

فرارهای  شناسایی  و  شرکتها  و  اشخاص 
باشیم  داشته  مالیاتی( سیستم چابک تری 
و  شناسایی  را  نقص های  و  ضعف ها  که 

رفع کند.
وی اظهار کرد: استان گیلان به تبعیت از 
مالیاتی  اجرای سیاست های  برای  کشور 
موجود،  اطلاعات  از  استفاده  با  دولت 
تمرکز را بر اخذ مالیات از محل مبارزه با 
این  اعمال  و  داده است  قرار  مالیاتی  فرار 
به  را  سیاست رضایتمندی مردم و کسبه 

همراه خواهد داشت.
مشاغل،  کلیه  گفت:  ادامه  در  نیا  برهانی 
تا  حقیقی  اشخاص  کلی  بطور  و  صنوف 
نامه  اظهار  باید  پایان ۳۱ خرداد هر سال 
های مالیاتی عملکرد سال گذشته خود را 
به سازمان امور مالیاتی ارائه کنند و مالیات 
شده  ارائه  اسناد  اظهارنامه،  براساس  آنها 
مختلف،  مراجع  از  دریافتی  اطلاعات  و 
هم  مختلفی  مراحل  و  گردد  می  تعیین 
برای رسیدگی به اعتراض آنها به مالیات 

تشخیصی وجود دارد.
وی با بیان اینکه محاسبه مالیاتی براساس 
اطلاعات صحیح و دقیق در فضای شفاف 
مالیاتی امکانپذیر خواهد بود، افزود: افرادی 
با شفافیت و پرداخت صحیح مالیات مخالف 
که  کرده  ایجاد  فضایی  دولت  لذا  هستند 

شیوه سنتی مالیاتی اصلاح شود.
افزایش  مورد  در  آنچه  کرد:  یادآوری  وی 
می  مطرح  آینده  سالهای  برای  مالیات 
این  افراد باشد،  نباید موجب نگرانی  شود 
سازمان بصورت تمام وقت و هر روزه به 
کند؛  می  ارائه  را  نیاز  مورد  مردم خدمات 
ها،  اتحادیه  برای  نیز  جلساتی  همچنین 
اصناف و شرکتها جهت تبیین موضوع و 
شنیدن چالش ها و مسائل آنها و در عین 
حال روشنگری برگزار می شود تا مودیان 
مالیاتی از محل عدم انجام تکالیف قانونی 

متضرر نشوند.
مدیرکل امور مالیاتی استان گیلان همچنین 
و  فروشگاهی  پایانه های  قانون  اجرای  به 
برای  گفت:  و  کرد  اشاره  مودیان  سامانه 
اقتصادی خرد، علاوه  فعالان  با  همراهی 
برکلیه اشخاص حقوقی، اشخاص حقیقی 
که از ابتدای سال تا پایان شهریور ۱۴۰۲ 
داشته  فروش  ریال  میلیارد  از ۱۸۰  بیش 
باشند باید از اول دی ماه جاری از طریق 
این سامانه نسبت به صدور صورتحساب 

اقدام کنند.
وی تاکید کرد: طلافروشان، داروخانه ها، 
پزشکان، پیراپزشکان، وکلاء و فروشندگان 
مواد خام با هر حجم فعالیتی باید از این 

سامانه استفاده کنند.

مدیرکل امور مالیاتی استان گیلان :

۱۰۶ درصد درآمدهای مالیاتی گیلان محقق شد

افزون بر ۳۶ هزار کارت هوشمند ملی 
در گیلان آماده تحویل است

مدیرکل ثبت احوال گیلان گفت: افزون بر ۳۶ هزار کارت هوشمند ملی در 
ادارات و دفاتر پیشخوان ارایه دهنده خدمات ثبت احوال استان آماده تحویل 

است اما متقاضیان تاکنون برای دریافت آن اقدام نکرده اند.
و   *۴*۶۰۹۰# دستوری  کد  از  استفاده  با  تا  خواست  مردم  از  امیر حسن زاد 
شماره گیری تلفن همراه از وضعیت صدور کارت هوشمند ملی خود مطلع شوند 

و در صورت مشاهده پیام، شخصا با در دست داشتن اصل شناسنامه و رسید 
درخواست به دفاتر پیشخوانی که ثبت درخواست را انجام داده اند مراجعه و کارت 

ملی خود را تحویل بگیرند.
مدیرکل ثبت احوال گیلان عنوان کرد: علاوه بر این ۳۶ هزار کارت آماده شده 
حدود ۱۶۰ هزار کارت هوشمند ملی نیز در صف چاپ قرار دارد و به مرور با آماده 

شدنشان در اختیار دفاتر پیشخوان قرار می گیرد.
وی اضافه کرد: تا کنون ۲ میلیون و ۱۳۰ هزار قطعه کارت هوشمند ملی تحویل 

مردم استان شده  است.

کارت هوشمند ملی با هدف تسهیل فرآیند شناسایی، تصدیق هویت و حفظ 
امنیت اطلاعات فردی هر شهروند برای ورود به فضای مجازی، مبادله  خدمات 
الکترونیکی و استفاده در مجامع اداری ارائه شده و دارای تراشه  الکترونیکی 
است که اطلاعات هویتی شهروندان از جمله اطلاعات شناسنامه ای، عکس، اثر 
انگشت، کد پستی و کلید انجام امضای دیجیتال را به  صورت امن و محافظت 
 شده در حافظه  خود ذخیره دارد.بر اساس سرشماری سال ۹۵، جمعیت گیلان ۲ 
میلیون و ۵۳۰ هزار و ۶۹۶ نفر است که از این تعداد یک میلیون و ۲۶۷ هزار و 

۵۹۷ نفر مرد و یک میلیون و ۲۶۳ هزار و ۹۹ نفر زن هستند.

مدیر عامل آب منطقه ای گلستان:
ذخیره آبخوان های گلستان 

کاهشی است
 محدثه اسدی نیا: مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گلستان 
گفت: ذخیره آبخوان های گلستان همچنان کاهشی است.ایرج 
ماه سال  آذر  در  استان  منابع  در خصوص وضعیت  حیدریان 
۱۴۰۲ اظهار کرد: میزان بارش آذر ماه سال جاری در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته ۱۰۶ درصد افزایش و نسبت به 
درازمدت ۳۲ درصد افزایش نشان می دهد.وی گفت: از مهر ماه 
تا کنون در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۷.۳۸ درصد و 
نسبت به دوره درازمدت ۳۵ درصد افزایش را نشان می دهد.وی 
افزود: جریان رودخانه ها بر اساس ایستگاه های مبنا از مهرماه تا 
کنون، نسبت به دوره شاخص در حوضه قره سو ۸.۱۷ درصد 
کاهش، در حوضه گرگان رود ۳۲ درصد کاهش و در حوضه 
خلیج گرگان ۴۱ درصد افزایش داشته است.حیدریان اظهار کرد: 
ذخیره آبخوان کم عمق استان در آذر ماه سال گذشته ۶۶.۳۲ 
میلیون متر مکعب کاهش و در مقایسه با متوسط سی و دو سال 
گذشته ۲۸۶.۳۶ میلیون متر مکعب کاهش نشان می دهد.وی با 
اشاره به اینکه ذخیره آبخوان های استان همچنان کاهشی است، 
افزود: ذخیره آبخوان عمیق استان نیز در آذر ماه سال جاری، در 
مقایسه با آذر ماه سال گذشته ۳۵.۹۱ میلیون متر مکعب کاهش 
و در مقایسه با متوسط بیست و دو سال گذشته ۱۰۵.۰۵ میلیون 

متر مکعب کاهش نشان می دهد.

۲۹۳ جوان روستایی گنبدکاووس برای 
ساخت خانه، زمین تحویل گرفتند

واگذاری  از  گنبدکاووس  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  مدیر 
روستایی  مناطق  جوان   ۲۹۳ به  مسکن  ساخت  برای  زمین 
این شهرستان مرزی در راستای طرح نهضت ملی مسکن از 
ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد و بیان داشت: این اراضی 
با کاربری مسکونی و با قیمت مصوب دولتی به جوانان فاقد 
خانه تحویل شده است.مرتضی صابری افزود: مساحت اراضی 
واگذار شده به جوانان مناطق روستایی گنبدکاووس برای ساخت 
مسکن در مجموع ۷۳ هزار و ۲۵۰ مترمربع است.وی میانگین 
قطعات واگذار شده برای ساخت مسکن جوانان روستایی را ۲۵۰ 
مترمربع اعلام کرد و اظهارداشت: اراضی واگذار شده در محدوده 
بافت و طرح هادی روستاها قرار داشته و عملیات آماده سازی 
)انجام زیرساخت ها( آن نیز انجام شده است.صابری اضافه کرد: 
در آخرین مورد از واگذاری زمین برای ساخت مسکن جوانان در 
روستاهای گنبدکاووس ۳۴ هزار مترمربع زمین به ۱۳۶ نفر واگذار 
شد.مدیر بنیاد مسکن گنبدکاووس ادامه داد: این اراضی در چهار 
روستای »تنگلی، سلاق تاج محمد، سلاق نوری و غراوی لر« 
درحال تحویل به متقاضیان است.صابری با بیان اینکه اراضی 
قطعه بندی شده در قالب قرعه کشی به متقاضیان تحویل می شود، 
ادامه داد: افرادی که زمین تحویل گرفتند باید ظرف حداکثر ۶ 
ماه نسبت به تشکیل پرونده )اخذ پروانه ساخت( احداث مسکن 
اقدام کنند.وی گفت: این نهاد نیز برای ساخت مسکن در مناطق 
روستایی با معرفی متقاضیان به بانک های عامل جهت دریافت 
تسهیلات قرض الحسنه تا سقف سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال، 
اقدام می کند.شهرستان گنبدکاووس با افزون بر ۴۰۰ هزار نفر 

جمعیت درشرق استان گلستان واقع است.

استاندار گلستان خبرداد؛
ثبت نام تمام گروه های سیاسی برای 
نامزدی انتخابات مجلس در گلستان

پریا حاجیان: استاندار گلستان از ثبت نام تمام اقوام و گروه های 
داد. خبر  استان  در  مجلس  انتخابات  نامزدی  برای  سیاسی 

علی محمد زنگانه در جمع اساتید دانشگاه های استان گلستان 
با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس 
خبرگان رهبری در اسفندماه امسال اظهار کرد: انتخابات امسال 
از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.وی با اشاره به اینکه همه 
ما باید نقش سفیر در دعوت مردم به انتخابات را ایفا کنیم، افزود: 
با روشنگری و بیان اهمیت برگزاری انتخابات و دستاوردهای 
نظام مقدس جمهوری اسلامی به مردم، نقش بسیار مؤثری 
در برگزاری انتخابات باشکوه ایفا کنیم.استاندار گلستان گفت: 
در ارزیابی مجموعه هایی که افکارسنجی را انجام می دهند، امید 
ایجاد شده در بین مردم در استان گلستان بیش از میانگین 
کشوری است و ما باید قدر این شرایط را بدانیم.وی یادآور شد: 
خوشبختانه در شاخص های مختلف ثبت نام داوطلبان نامزدی 
و  توجه  قابل  رشد  شاهد  اسلامی،  شورای  مجلس  انتخابات 
افزایش شاخص ها در استان گلستان هستیم.زنگانه تاکید کرد: 
خوشبختانه از همه اقوام و مذاهب به نسبت جمعتی آنها و از 
همه جمعیت سیاسی استان داوطلب داریم.استاندار گلستان تاکید 
کرد: امید است با تلاش همگانی شاهد انتخاباتی باشکوه و بسیار 

خوب باشیم.

محدثه اسدی نیا: مدیرکل بنیاد مسکن 
گلستان از عقد قرارداد نخستین پرداخت 
تسهیلات زنجیره ای روستایی در استان 

خبرداد.
معرفی  آغاز  از  حسینی  محمد  سید 
متقاضیان دریافت تسهیلات قرض الحسنه 
در  مسکن  ساخت  تومانی  میلیون   ۳۵۰
نفر  هزار   ۲۵ زیر  شهرهای  و  روستاها 
روز  از  اتفاق  این  کرد:  اظهار  و  داد  خبر 
انجام شد  گذشته ۱۷ دی ماه در استان 
متقاضیان دریافت  از  که نخستین حلقه 
این تسهیلات در کشور در استان گلستان 
به صورت ضمانت  و شهرستان آق قلا 
قرارداد  به عقد  موفق  نفره  زنجیره ای ۳ 

بانکی در یکی از بانک ها شدند.

وی افزود: از مجموع ۹ بانکی که قرار 
بنیاد  بخش  این  در  استان  در  است 
حاضر  حال  در  کنند  یاری  را  مسکن 
دو بانک با هزار و ۵۰ فقره تسهیلات 
انجام  آماده  اعتبار  تومان  میلیارد  و ۵۰ 
کار هستند که مابقی بانک ها طی یک 
آغاز  را  خود  دهی  خدمات  آینده  هفته 
خواهند کرد.مدیرکل بنیاد مسکن استان 
گلستان با اشاره به اینکه این تسهیلات 
 ۲۰ پرداخت  باز  با  درصد   ۵ کارمزد  با 
ساله و ضمانت زنجیره ای به متقاضیان 
پرداخت می شود، گفت: در زمان دریافت 
تسهیلات متقاضیان تا سه سال از انجام 
باز پرداخت معاف هستند و این اتفاق از 

سال چهارم رقم خواهد خورد.

وی با اشاره به اینکه چهار هزار و ۲۰۰ 
نوسازی  برای  اعتبار  تومان  میلیارد 
واحدهای مسکونی روستایی در استان 
گلستان تأمین شده است، افزود: با همت 

استان، دهیاران  بنیاد مسکن  همکاران 
در  بانکی،  شبکه  همکاران  و  روستاها 
استان گلستان ۱۲ هزار واحد مسکونی 
مقاوم از این محل در قالب طرح نهضت 

ملی مسکن روستایی احداث می شود.
از  که  متقاضیانی  کرد:  اظهار  حسینی 
سال ۹۹ تا سال ۱۴۰۱ با تسهیلات ۵۰ 
میلیون تومانی شروع به ساخت مسکن 
نرسیده  اتمام  به  کار ساخت  اما  کردند 
متقاضیان  این  اینکه  بر  مشروط  است 
فروش اقساطی بانک نکرده باشند برای 
تکمیل واحد تا مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان 
به بانک معرفی می شوند.وی یادآور شد: 
در استان گلستان حدود ۹ هزار متقاضی 

داریم که مشمول این شرایط می شوند.

مدیرکل بنیاد مسکن گلستان خبرداد؛

عقد قرارداد نخستین پرداخت تسهیلات زنجیره ای روستایی در گلستان

قدیمی  های  کوچه  سطح  های  خرابی 
برداشتن  گام  زیادی  سالهای  باریک  و 
شهروندان را با سختی و گاهی هم سختی 
همراه  دیدن  آسیب  و  زدن  آسیب  با  را 

ساخته بود.
به گزارش روابط عمومی شهرداری گرگان، 
کوچه فرعی و طولانی خیابان امام رضا ۱۱ 
با پاسخ گویی معاونت زیربنایی،حمل و نقل 
و ترافیک شهرداری گرگان به درخواست 
شهروندان پس از سالها خرابی آسفالت و 
اقدامی شد تا مردم گام های خود را ایمن 

تر بردارند.
با حضور در این کوچه و صحبت با تعدادی 
و  کودک  جوان،  سالمند،  شهروندان  از 

اقدام  همین  که  شدیم  مطلع  نوجوان 
فرعی  کوچه  یک  آسفالت  برای  کوچک 
آمد  و  رفت  برای  را  آنان  رضایت  چقدر 

فراهم ساخته است.
البته در این کوچه به گفته اهالی ساکن در 
آن چند شهروند دارای معلولیت هم زندگی 
می کنند که عبور آنها به دلیل جوی آب 
برای رسیدگی فعالیت های درمانی سخت 
و دشوار است که با پیگیری های صورت 
 ۲ منطقه  عمران  مسئول  توسط  گرفته 
شهرداری قرار است نصب پل در دستور 
دارای  شهروندان  تا  شود  گرفته  قرار  کار 
های  آسیب  از  هم  کوچه  این  معلولیت 

احتمالی در امان بمانند.

ورود معاونت زیربنایی شهرداری گرگان به معابر قدیمی شهر؛

گام های شهروندان در کوچه امام رضا ۱۱ ایمن تر می شود

مدیرکل شیلات گیلان خبر داد؛
صید ۶۱۰ تُن انواع ماهیان استخوانی 

در سواحل گیلان
رحمان شجاعی: مدیرکل شیلات گیلان از صید ۶۱۰ تُن انواع 
ماهیان استخوانی در سواحل استان خبر داد و گفت: ۳ هزار 
و ۴۱۰ تُن کیلکا صید شد.کوروش خلیلی با اشاره به وضعیت 
صید و صیادی در سواحل گیلان اظهار کرد: با توجه به شرایط 
جوی از ابتدای فصل صید تاکنون وضعیت صید روند کاهشی 
داشته است.مدیرکل شیلات گیلان از صید بیش از ۶۱۰ تن 
انواع ماهیان استخوانی در سواحل این استان خبر داد و گفت: 
این میزان صید از ابتدای فصل ماهیگیری تاکنون توسط ۴۵ 
شرکت تعاونی پره های صیادی گیلان صید شده است.خلیلی با 
بیان اینکه ۵۸ درصد سبد صید صیادان را ماهی سفید تشکیل 
می دهد، اضافه کرد: ۴۰ درصد کفال و مابقی هم گونه های دیگر 
ماهیان در سبد ماهی گیران گیلانی قرار گرفته است.وی با اشاره 
به اهمیت توجه به اقتصاد دریا محور افزود: ۱۶۵ میلیارد تومان 
استخوانی  ماهیان  آمده  به دست  میزان صید  ناخالص  ارزش 
برآورد شده است.مدیرکل شیلات گیلان از صید ۳ هزار و ۴۱۰ 
تن کیلکا خبر داد و اضافه کرد: این میزان ماهی کیلکا توسط ۳۰ 
شرکت تعاونی در سواحل گیلان صید شده است.خلیلی ادامه داد: 
۵۵ میلیارد تومان ارزش ریالی میزان صید به دست آمده کیلکا 
برآورد شده است.وی با بیان اینکه بخش قابل توجه کیلکا در 
گیلان برای تهیه آرد و پودر ماهی استفاده می شود، افزود: ۵ 
درصد میزان صید کیلکا در گیلان برای مصرف انسان اختصاص 

می یابد.

مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان خبر داد: 
صدور ۱8۷ مورد اخطار در برنامه پایش 

مصرف گاز ادارات دولتی استان

مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان در این خصوص گفت: بر 
اساس بخشنامه ابلاغی معاون اول رئیس جمهور به کلیه ادارات 
و سازمان های دولتی، این شرکت فرآیند پایش اندازه گیری و 
نظارت مصرف گازطبیعی را در برنامه نظارتی خود قرار داده 
است. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان گلستان، 
علی طالبی با اعلام این مطلب، افزود: این شرکت نیز حسب 
برنامه های تدوین شده ، با هماهنگی دستگاه های مرتبط، پایش 
های دوره ای خود را در راستای کنترل دمای رفاه ادارات انجام 
پایش  بازدید و  ، ۴۱۷۴ مورد  تاکنون  رابطه  این  داده که در 
مورد   ۳ صدور  آن  نتیجه  که  پذیرفته  انجام  روزانه  مصرف 
ممانعت، ۱۸۷ مورد اخطار و ۲ مورد نیز قطع گاز برای ادارات 
پرمصرف بوده است. طالبی تصریح کرد:کارشناسان این شرکت 
در مرحله پایش مصرف ، ضمن بررسی و ارزیابی دمای محیط 
ادارات ،  راهکارها و توصیه های لازم را به ادارات مربوطه ارائه 
می کنند تا هر چه سریع تر با انجام اقدامات مناسب ، مصرف 
گاز را بهینه نمایند.مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان در 
خاتمه، با قدردانی از همراهی و همکاری کلیه ادارات استان که 
جهت اجرای شایسته پایش دما نهایت همکاری را داشته اند، بر 
استمرار انجام این طرح باهدف نهادینه سازی مصرف بهینه و 

ایمن گاز طبیعی تأکید کردند.
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سعید عزت اللهی:
همه مثل برادردر کنار هم با روحیه ای خوب به 

جام ملت های آسیا می رویم
پریا حاجیان: هافبک تیم ملی فوتبال ایران گفت: همه آماده هستند و با روحیه 
خوب مثل برادر کنار هم باید تلاش کنیم تا ان شاءالله مردم را سربلند کنیم.سعید 
عزت الهی پیش از اعزام تیم ملی فوتبال ایران به قطر گفت: قطعاً همه تیم هایی 
که در این مسابقات شرکت می کنند آماده اند. ما هم تمام سعی و تلاش مان را 

می کنیم. یک تشکر از همه مردم دارم که در این چند روز لطف و محبت شان 
شامل حال ما شد. دعا کنند تا دست پرُ برگردیم.هافبک تیم ملی ایران در 
خصوص شرایط خود و هم تیمی هایش برای موفقیت در جام ملت های ۲۰۲۳ 
تصریح کرد: همه آماده هستند و با روحیه خوب مثل برادر کنار هم باید تلاش 
کنیم تا ان شاءالله مردم را سربلند کنیم.برنامه دیدارهای تیم ملی به شرح زیر 
است:* ایران - فلسطین )۲۴ دی - ساعت ۲۱ - ورزشگاه اجوکیشن سیتی(* 
ایران - هنگ کنگ )۲۹ دی - ساعت ۲۱ - ورزشگاه خلیفه(* ایران - امارات )۳ 

بهمن - ساعت ۱۸:۳۰ - ورزشگاه اجوکیشن سیتی(

فرزام: 
مُلایی در رابطه با نوع تمرینات و نحوه 

آماده سازی کاملاً آزاد بود
رحمان شجاعی: سرمربی تیم ملی روئینگ گفت: 
ملایی در رابطه با نوع تمرینات و نحوه آماده سازی 
برای تست گیری ها آزاد بود و اگر بخواهد به گونه ای 
دیگر مطرح شود شاید نوعی بهانه گیری باشد.افشین 
نازنین  تصمیم  درباره  اخیر  حواشی  درباره  فرزام 
به  روئینگ  ملی  تیم  از  خداحافظی  برای  ملایی 
دلیل اختلاف نظر با کادرفنی، اظهار داشت: از نظر 
من که هیچ اختلاف نظری وجود نداشته و ندارد 
و طبق صحبت های اخیر رئیس فدراسیون، شرایط 
برای اینکه ملایی بتواند در کمپ فدراسیون جهانی 
تمریناتش را پیگیری کند فراهم بود. از طرفی ملایی 
در رابطه با نوع تمرینات و نحوه آماده سازی برای 
تست گیری ها کاملاً آزاد بود. این موضوع کاملاً روشن 
و شفاف بوده و اگر بخواهد به گونه ای دیگر مطرح 
شود شاید نوعی بهانه گیری باشد. وی افزود: ملایی 
در اردوی اول حضور پیدا کرد و تمام فرم ها را امضا 
کرد و رشته تک نفره را انتخاب کرد و در لحظه آخر 
انصراف داد. رئیس فدراسیون با جدیت پیگیر اعزام او 
به کمپ یونان بود و همانگونه که خود سهرابیان اعلام 
کرد، تاریخ تست با ملایی هماهنگ شده بود و در 
نهایت بعد از اینکه همه شرایط مهیا شد و با اینکه در 
کمپ حاضر شده بود، در لحظه آخر کناره گیری اش را 
اعلام کرد. اگر غیر از این بود یا از کمپ برنمی گشت یا 
از همان ابتدا فرم های مربوط به انجام تست را کلاً پر 
نمی کرد.سرمربی تیم ملی روئینگ درباره زمان آغاز و 
نفرات دعوت شده به اردوی پیش رو، گفت: با توجه به 
فرصت کم تا شروع تست گیری ها سعی کردیم نفرات 
مدنظر را مرحله به مرحله آماده کنیم تا ملی پوشان 
با نزدیک شدن به رقابت های کسب سهمیه المپیک، 
آماده تر شوند. طبق برنامه ریزی ها قرار است اردوی 
تیم ملی از جمعه پیش رو آغاز شود. حمید رضوانی 
به عنوان نفر اول بخش مردان، زینب نوروزی و مهسا 
جاور در قایق دو نفره به همراه فاطمه مجلل و کیمیا 
زارعی در این تمرینات حضور خواهند داشت.فرزام در 
پایان در مورد زمان و مکان رقابت های کسب سهمیه 
المپیک، تصریح کرد: مسابقات سهمیه المپیک اواخر 
فروردین ماه به میزبانی کره جنوبی برگزار خواهد شد 
و خوشبختانه بار ها قایقرانان ایرانی در این پیست 
مسابقه داده اند و اتفاقاً نتایج خوبی هم کسب کرده اند. 
سهمیه المپیک های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۶ را در این پیست 
بازی های  از  بر آن در یک دوره  گرفته ایم و علاوه 
آسیایی و قهرمانی آسیا هم در این پیست شرکت 
کرده ایم. هر کشوری از منطقه آسیا-اقیانوسیه نهایتاً 
۲ سهمیه می تواند کسب کند و در تلاشیم تا این ۲ 

سهمیه را به دست بیاوریم. 

مربی تیم ملی بوکس گفت: تنها در یک 
اردوی لرستان کنار فونتس بودم، اما به 
نظرم مربی بی تجربه و کار نابلدی نیست 

چون از مهد بوکس دنیا آمده است.
بوکس  رقابت های  درباره  گل آرا  فروتن 
قهرمانی کشور اظهار داشت: وقتی لیست 
مسابقات را دیدم، تقریبا فینالیست های 
کردم،  پیش بینی  درست  را  اوزان  اکثر 
اما در یکی دو وزن هم اتفاقات غیرقابل 
پیش بینی رخ داد. به طور مثال در وزن ۵۷ 
کیلوگرم فکر نمی کردم پوریا عبدالمالکی 
به فینال نرسد و یا در وزن ۹۲ کیلوگرم 
با توجه به اینکه حسین دانشور ۲ سالی از 
بوکس دور بود اصلاً فکر نمی کردم با این 

صلابت قهرمان شود.
وی افزود: از دیگر نکات جالب و تا حدی 
عجیب مسابقات می توان به حذف اشکان 
رضایی باتجربه اشاره کرد. البته او مقابل 
و  اسم  بوکسور  خودش  که  فرجی  باقر 
رسم داری است شکست خورد. این نکته 
را هم بگویم که تلفیق سه وزن در ۶۳.۵ 
بالا  را  این وزن  کیلوگرم خیلی کیفیت 
برده بود و با ۳۰ بوکسور، سنگین ترین 

وزن مسابقات به حساب می آمد.
*از شرایط شه بخش بی اطلاعیم

مربی تیم ملی بوکس درباره دلیل غیبت 
دانیال شه بخش در قهرمانی کشور تصریح 
کرد: رئیس هیئت سیستان و بلوچستان 

و مربی او گفتند که دانیال مصدوم است. 
البته قرار بود هرکسی حتی با مصدومیت 
در رقابت ها حضور پیدا کند، اما گویا آسیب 
نتوانست  که  بود  گونه ای  به  او  دیدگی 

شرکت کند و ما از او بی اطلاعیم.
اینکه  درخصوص  بوکس  اسبق  قهرمان 
فونتانا چه زمانی به ایران می آید گفت: 
اندازه  فونتانا  آمدن  درباره  من  اطلاعات 
شماست و از طریق رسانه ها برخی اخبار 
را شنیده ام. چون این موضوع در حیطه 
وظایف من نیست نمی خواهم بیشتر از 

این درباره اش صحبت کنم.

نابلدی  *فونتس مربی بی تجربه و کار 
نیست 

تیم  مربیان جوان در  درباره حضور  وی 
ملی بوکس تصریح کرد: موضوعی همیشه 
برای من ملاک بوده که هیچ موقع در 
مسائل  به  مربیگری  و  ورزشکاری  زمان 
کلیشه ای مثل سن و سال فکر نکرده ام. 
برای من فقط عملکرد حائز اهمیت است، 
چون این موضوع نشان دهنده توانایی یک 
فرد است. تجربه و جوانی صحبت هایی 
است که همیشه بوده و تاثیر یک فرد را 

باید از کارش دید.

مربی تیم ملی درباره اینکه آیا فونتس را 
مربی بزرگی می داند یا خیر گفت: تنها در 
یک اردوی لرستان کنار فونتس بودم. به 
نظرم مربی بی تجربه و کار نابلدی نیست 
و از مهد بوکس دنیا آمده است. با تمام 
را  مربی  این  کیفیت  اینکه  برای  این ها 
ببینیم باید به او زمان بدهیم، چون از الان 

نمی شود هیچ چیز را با قطعیت گفت.
ناامید  اما  است،  *کارمان خیلی سخت 

نیستیم 
گل آرا ادامه داد: در دوره گذشته در ۸ 
وزن موفق به کسب ۲ سهمیه المپیک 
شدیم، چون بوکسور های خوب تقسیم 
شده بودند. البته این سهمیه ها هم بسیار 
تلفیق  وزن  چند  الان  اما  بود،  باارزش 
شده اند و ترافیک بوکسور های باکیفیت 
بیشتر شده و طبیعی است که کار نسبت 

به قبل سخت تر شده است.
وی در پایان با اشاره به انتظار جامعه ورزش 
سهمیه  کسب  برای  بوکس  از  مردم  و 
المپیک اظهار داشت: مردم هر انتظاری از 
ما داشته باشند به جاست. وظیفه ما کار 
کردن برای برآورده کردن این انتظارات 
است و تلاش می کنیم خوشحالی را به 
جامعه تزریق کنیم. کارمان خیلی سخت 
است، اما ناامید نیستیم و مکلف به تلاش 
هستیم تا بتوانیم با کسب سهمیه المپیک 

دل مردم و ورزش دوستان را شاد کنیم.

گل آرا: 

حذف رضایی و عبدالمالکی عجیب بود 

دبیرکل کمیته ملی المپیک از پیش بینی 
این کمیته مبنی بر کسب ۳۵ سهمیه در 

۱۶ رشته در المپیک پاریس خبر داد.
سیدمناف هاشمی درباره مصوبات سی و 
یکمین هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک 
دو  و  رسمی  دستور  سه  داشت:  اظهار 
داشتیم.  جلسه  دستور  از  خارج  دستور 
جلسه فوق العاده ای را هفته آینده داریم، 
چون دو بحث مهم را نتوانستم به نتیجه 
برسانیم. اول بحث درباره کاروان المپیک 

۲۰۲۴ پاریس بود و گزارشی را به عنوان 
و  اقدامات  دادم.  ارائه  کاروان  مسئول 

جلسات سه ماه آینده را اعلام کردم.
وی ادامه داد: گزارشی را حوزه بین الملل 
و مرکز نظارت بر تیم های ملی ارائه کرد. 
حدود ۱۶ رشته را پیش بینی می کنیم 
المپیک بگیرند که کشتی،  که سهمیه 
وزنه برداری، تکواندو، قایقرانی، تیراندازی، 
دوچرخه سواری، صخره نوردی، تیروکمان 
و شمشیربازی نمونه آن ها هستند. حتی 

احتمال کم می دهیم والیبال هم سهمیه 
بگیرد.هاشمی افزود: برخی فدراسیون ها 
باید تلاش بیشتری برای گرفتن سهمیه 

کنند. 
رقابت بین کشور ها برای گرفتن سهمیه و 
وایلدکارت سنگین است. پیش بینی مرکز 
نظارت این است که ۱۶ رشته و ۳۵ نفر 
سهمیه بگیرند و به نظر می رسد کاروان 
جمع و جور و کیفی تری داریم. البته اگر 
والیبال سهمیه بگیرد، ۱۲ نفر هم اضافه 

می شوند.
مورد  در  المپیک  ملی  کمیته  دبیرکل 
تصویب پاداش پای سکوی مدال آوران 
المپیک گفت: چون به این مورد نرسیدیم، 
از دستور خارج شد و توضیح نمی دهم تا 
اعلام هرگونه عدد و رقم خاطر دوستان 
اخبار  آینده  جلسه  در  نکند.  مکدر  را 
کادرفنی،  برای  داشت.  خواهم  خوبی 
کادرسرپرستی و فدراسیون ها نکاتی مد 

نظر است که جلسه بعد اعلام می شود.

پیش بینی کمیته ملی المپیک از کسب 3۵ سهمیه در 16 رشته در المپیک پاریس

تیم میکس تپانچه ایران در مسابقات تیراندازی قهرمانی 
آسیا نهم شد.

به گزارش روابط عمومی فدراسیون تیراندازی، در دومین 
روز از مسابقات تیراندازی قهرمانی آسیا در جاکارتای 
اندونزی، تیم تپانچه میکس یک کشورمان با ترکیب 
گلنوش سبقت الهی و جواد فروغی در پایان دور مقدماتی 

با امتیاز ۱۶_۵۷۳ در رده نهم ایستاد.
تیم تپانچه میکس دو کشورمان نیز با ترکیب هانیه 
رستمیان و امیر جوهری خو با امتیاز ۱۴_۵۷۱ دوازدهم 
مردان  تپانچه  تیم  مسابقات  این  نخست  روز  شد.در 
کشورمان با ترکیب جواد فروغی، سجاد پورحسینی و 

امیر جوهری خو صاحب مدال نقره شد.

تیراندازی قهرمانی آسیا

تیم میکس تپانچه ایران نهم شد

مددی: 
اصلاح آیین نامه والیبال تحولی بسیار 

مثبت در این رشته خواهد بود

گفت:  پیکان  باشگاه  مدیرعامل  میری:  فاطمه  سیده 
اصلاح آیین نامه سازمان لیگ والیبال تحولی بسیار مثبت 
و قدمی مهم و رو به جلو برای این رشته است.احمدی 
مددی درمورد تشکیل کمیته ای برای اصلاح آیین نامه 
سازمان لیگ فدراسیون والیبال اظهار داشت: چندی 
پیش مدیران عامل باشگاه ها با وحید مرادی، سرپرست 
فدراسیون جلسه ای را برگزار کردند که به نظر من جلسه 
بسیار خوبی بود، چون موضوعاتی در آن مطرح شد که 
دغدغه اصلی اغلب باشگاه ها بود.وی ادامه داد: من هم 
در این جلسه چند نکته را مطرح کردم که خوشبختانه 
جمله  از  گرفت.  قرار  جلسه  اعضای  استقبال  مورد 
مطالبی که به آن اشاره کردم بحث نقل و انتقال نیم 
فصل بازیکنان، موضوع پرداختی به بازیکنان و مربیان، 
بحث ۵۵ درصد پرداختی تا پایان نیم فصل، موضوع 
دو قراردادی و ... بود. به هر حال بنده مدت مدیدی در 
فوتبال بوده ام و به صورت کلی شناخت زیادی از قوانین 
دارم. البته با موضوع والیبال هم بیگانه نیستم و سال ها 
در سایپا و یک دهه قبل در پیکان مدیریت کرده ام. بر 
این اساس و با شناخت ایجاد شده در این سال ها و با 
مقایسه آیین نامه سازمان لیگ والیبال و آیین نامه فیفا 
)فدراسیون جهانی فوتبال( به این جمع بندی رسیدم که 
برخی از بندهای آیین نامه والیبال نیازمند تغییر است.

مدیرعامل باشگاه پیکان گفت: برخی از پیشنهادهایم 
اصلاح  که  معتقدم  و  کردم  مطرح  هم  جلسه  در  را 
آیین نامه سازمان لیگ فدراسیون والیبال می تواند یک 
تحول بسیار مثبت و قدمی مهم و رو به جلو در این 
رشته باشد. به هر حال تیم ملی والیبال ایران در حال 
حاضر یکی از قدرت های جهان به شمار می رود و نباید 
لیگ برتر کشورمان با این شرایط پیش برود. متاسفانه 
باشگاه ها را بسیار  برخی قوانین به گونه ای است که 
محدود می کند و تمام اختیار را به بازیکنان و مربیان 
می دهد؛ البته قوانینی هم وجود دارد که برعکس است. 
وقتی برخی از بندهای آیین نامه را مطالعه کردم افسوس 
خوردم و متاسف شدم و الان با توجه به تجربیات سالیان 
مدیدی که در والیبال و فوتبال داشته ام، برای اصلاح 
آن حاضرم با همراهی و همدلی فدراسیون والیبال و 
مدیران عامل باشگاه ها، آستین بالا بزنم.وی ادامه داد: 
به نظر من باید شرایطی فراهم شود تا هر سه طرف این 
موضوع مهم شامل فدراسیون، بازیکنان و باشگاه ها سود 
کنند و براین مبنا تیم داری در والیبال برای باشگاه ها 
توجیه داشته باشد و برای رسیدن به این فرمول باید 
کمیته ای تشکیل شود که اعضای آن باتجربه و دلسوز 
باشند. همانطور که قبلاً هم گفتم حاضرم در این کمیته 
حضور داشته باشم و یکی از بانی های این اقدام ارزشمند 
باشم و قطعاً دوستان دیگری هم هستند که بتوانند در 

این مسیر به فدراسیون والیبال کمک کنند.

رییس فدارسیون جودو گفت: جودوی گلستان دارای ظرفیت فراوان نیروی انسانی است اما با وجود حجم زیاد استعدادها، 
هنوز به جایگاه مورد انتظار دست پیدا نکرده و فاصله زیادی تا رسیدن به نقطه آرمانی دارد

آرش میراسماعیلی در مجمع عمومی سالیانه هیات جودو گلستان اظهار کرد: اگر مشکلات اندک جودوی گلستان 
برطرف شود شاهد رشد هر چه بیشتر و ارتقای محسوس ورزشکاران شاغل در این رشته خواهیم بود.

وی بیان کرد: افزایش تعامل و ارتباط میان این هیات های شهرستانی در نهایت به رشد و توسعه جودوی گلستان منجر 
شده و به کم شدن نارسایی ها و ضعف های موجود خواهد انجامید.

در حاشیه این مراسم و با اعلام رییس فدارسیون جودو، داوود میقانی از نخبگان و پیشکسوتان این رشته ورزشی در 
گلستان به عنوان مشاور عالی فدراسیون جودو منصوب شد.

آرش میراسماعیلی: 

جودوی گلستان فاصله زیادی تا رسیدن 
به جایگاه آرمانی دارد

گروه ورزشی: تیم ملی فوتبال ایران در حالی گام در جام ملت های 
آسیا خواهد گذاشت که ۱۰ بازیکن برای نخستین بار این مسابقات را 
تجربه خواهند کرد و ۲ بازیکن هم برای چهارمین بار این رویداد را 

پشت سر می گذارند.
تیم ملی فوتبال ایران تلاش می کند در جام ملت های آسیا با درخشش 
بازیکنان بتواند چهارمین قهرمانی خود را در این مسابقات به دست 
بیاورد و به طلسم ۴۷ ساله پایان دهد. اما یکی از انتقاداتی که از سوی 
جامعه فوتبال کشور به لیست امیر قلعه نویی می شود میانگین سنی 
بالای بازیکنان این تیم است. در حال حاضر ملی پوشان کشورمان با 

میانگین سنی ۲۹ سال دومین تیم پیر این مسابقات است.
برخی معتقدند این مساله نشان از تجربه بالای بازیکنان تیم ملی 
است و می توانند در این دوره عملکرد بهتری نسبت به دوره های قبل 
از خود به نمایش بگذارند و برخی دیگر هم این مساله را یک ضعف 
برای تیمی می دانند که باید حدود ۲ سال دیگر در جام جهانی ۲۰۲۶ 
به میدان برود و عدم حضور بازیکنان جوان می تواند در بلندمدت به 
این تیم آسیب بزند.در بین بازیکنانی که در حال حاضر به تیم ملی 
دعوت شده اند ۱۰ بازیکن اولین حضور خود را در جام ملت های آسیا 
تجربه می کنند. صادق محرمی، شجاع خلیل زاده، سعید عزت اللهی، 
رضا اسدی، علی قلی زاده، مهدی قایدی، سید حسین حسینی، آریا 
یوسفی، سامان فلاح و شهریار مغانلو بازیکنانی هستند که پیش از این 
تجربه حضور در جام ملت های آسیا را نداشتند و امیدوارند در نخستین 
حضور خود در این مسابقات بتوانند تاریخ سازی کنند. میانگین سنی ۱۰ 
بازیکنی که نخستین حضور ملی خود در جام ملت های آسیا را تجربه 

می کنند ۲۷ سال است.
نکته قابل توجه این است که از بین این بازیکنان، سعید عزت اللهی 
و علی قلی زاده جام ملت های ۲۰۱۹ را به دلیل مصدومیت از دست 

دادند و شجاع خلیل زاده که در آن روزها ۳۰ ساله بود پشت سد 
سیدجلال حسینی و هادی عقیلی قرار داشت و شهریار مغانلو هم که 
اکنون ۲۹ ساله است رقبای قدری در آن دوره داشت. صادق محرمی 
هم در اردوی تیم ملی حضور داشت اما پیش از آغاز جام ملت های 
۲۰۱۹ از لیست کارلوس کی روش خط خورد.در بین بازیکنان تیم ملی 
۱۴ نفر به عنوان لژیونر حضور دارند و ۱۲ بازیکن از لیگ برتر به تیم 

ملی دعوت شده اند.
جام ملت های ۲۰۱۹ امارات

تیم ملی ایران در مسابقات جام ملت های ۲۰۱۹ آسیا با هدایت کارلوس 
کی روش در مرحله نیمه نهایی در دیداری که با اتفاقات عجیبی توام 
بود با نتیجه ۳ بر صفر از ژاپن شکست خورد و شانس حضور در دیدار 

نهایی را از دست داد.
علیرضا بیرانوند، احسان حاج صفی، روزبه چشمی، میلاد محمدی، 
امید ابراهیمی، کریم انصاری فرد، محمدحسین کنعانی زادگان، سامان 
مجید  جهانبخش،  علیرضا  طارمی،  مهدی  ترابی،  مهدی  قدوس، 
حسینی، سردار آزمون، پیام نیازمند و رامین رضائیان بازیکنانی هستند 
که در جام ملت های ۲۰۱۹ در لیست تیم ملی حضور داشتند و در جام 

ملت های پیش رو هم همچنان در تیم ملی هستند.
احسان حاج صفی در جام ملت های ۲۰۱۹ با ۱۰۱ بازی ملی بیشترین 
تعداد بازی را در بین نفرات دعوت شده به تیم ملی داشت و مسعود 
شجاعی با ۳۴ سال سن مسن ترین بازیکن تیم ملی بود. تیم ملی با 
میانگین سنی ۲۷ سال پای به این مسابقات گذاشته بود. ضمن اینکه 
در آن دوره از مسابقات ۱۲ نفر از نفرات دعوت شده به تیم ملی لژیونر 

بودند.
جام ملت های ۲۰۱۵ استرالیا

تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت های ۲۰۱۵ هم با هدایت کارلوس 

کی روش راهی مسابقات شد و در مرحله یک چهارم نهایی با شکست 
برابر عراق در ضربات پنالتی نتوانست راهی مراحل بالاتر شود. در بین 
نفراتی که در حال حاضر در تیم ملی هستند امید ابراهیمی، کریم 
انصاری فرد، حاج صفی، رامین رضاییان، جهانبخش، آزمون و بیرانوند 
در سال ۲۰۱۵ تیم ملی را همراهی کردند تا در مسابقات قطر سومین 
حضور خود را تجربه کنند.جواد نکونام با ۳۴ سال سن و ۱۵۸ بازی 
ملی باتجربه ترین بازیکن تیم ملی بود. ضمن اینکه در آن سال ۱۰ نفر 
از لیست ۲۳ نفری بازیکنان تیم ملی لژیونر بودند. میانگین سنی تیم 

ملی در این دوره ۲۶.۴ سال بود.
جام ملت های ۲۰۱۱ قطر

در جام ملت های آسیا در سال ۲۰۱۱ تیم ملی ایران با هدایت افشین 
قطبی راهی مسابقات شد. در آن دوره هم ملی پوشان ایران در مرحله 
یک چهارم نهایی برابر کره جنوبی با نتیجه یک بر صفر شکست 

خوردند تا از راهیابی به مرحله نیم نهایی ناکام بمانند.
کریم انصاری فرد و احسان حاج صفی بازیکنانی هستند که در سال 
۲۰۱۱ هم در ترکیب تیم ملی ایران حضور داشتند تا چهارمین حضور 
خود در جام ملت های آسیا را در قطر تجربه کنند. نکته قابل توجه 
این است که در این سال تیم ملی ایران تنها ۲ لژیونر در ترکیب خود 
داشت. جواد نکونام و مسعود شجاعی که در تیم اوساسونا اسپانیا حضور 
داشتند تنها لژیونرها بودند. تیم ملی با میانگین سنی ۲۷ سال در این 

دوره حضور داشت.
امیر قلعه نویی که در سال ۲۰۰۷ تیم ملی ایران را در جام ملت های 
آسیا رهبری می کرد در مرحله یک چهارم نهایی برابر کره جنوبی در 
ضربات پنالتی شکست خورد و امیدوار است بتواند در قطر به مقامی 
بهتر از رتبه چهارم دست پیدا کند. امیر قلعه نویی در آن سال از حضور 

۱۲ بازیکن لژیونر در ترکیب خود بهره می گرفت.

نخستین تجربه ۱۰ بازیکن تیم ملی؛

میراث دو سرمربی به امیر قلعه نویی رسید
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 گنبد ۶۰۰ ساله آستانه امامزاده قاسم)ع( بابل 
روزها  این  دارد،  قرار  شهر  این  مرکز  در  که 
شرایط مناسبی ندارد و آسیب های آن به دلیل 
افزایش  به  رو  مرمت  عملیات  نشدن  انجام 
که  بابل  قاسم)ع(  امامزاده  آستانه  گنبد  است. 
روی مقبره این امامزاده واقع شده در وضعیتی 
آن  برای  مرمتی  اقدامات  انجام  که  دارد  قرار 
این گنبد آجری  از  ضروری است. بخش هایی 
زیبا و قدیمی تخریب شده و نفوذ آب به بدنه 
گنبد نیز مشهود است.انجام نشدن مرمت این 
بنا سبب شده که رطوبت به داخل گنبد نفوذ 
کرده و گیاهان مختلفی روی گنبد رشد کند. 
در نتیجه نیز تعدادی از شیشه کاری های داخل 
گنبد و کاشی های ستون های این اثر جدا شده 
و فرو ریخته است.گنبد آستانه امامزاده قاسم)ع( 
شکل  هرمی  بیرون  از  که  است  قوسی  دو 
از داخل  با قاعده هشت ضلعی ساخته شده و 
گرد و نیم کره  است که با فاصله در لایه زیرین 
گنبد هرمی شکل ساخته شد و در کنج گنبد نیز 
بدنه  از  است. در هر ضلع  ایجاد شده  مقرنس 
هشت ضلعی یک قاب با سرقوسی جناقی در 
داخل یک قاب مستطیل قرار گرفته و در بالای 
آن یک قاب مستطیلی کوچک و خوابیده قرار 
دارد. ارتفاع بنا حدود ۲۲ متر است که سید علی 
ابن سید کمال الدین در سال ۸۷۰ هجری قمری 
آن را ساخته است. این بنای تاریخی با شماره 
۴۳۲ به عنوان یکی از آثار ملی ایران ثبت شد 
و به عنوان یکی از قدیمی ترین بناهای بابل در 

محله آستانه سر قرار دارد.

این  چون  می گویند  فرهنگی  میراث  مسوولان 
توجه  با  مرمت شد،  در چند سال گذشته  گنبد 
به شرایط اعتباری موجود در حال حاضر امکان 
آستانه  مدیریت  اما  ندارد.  وجود  دوباره  مرمت 
امامزاده قاسم)ع( بابل که به صورت هیات امنایی 
اداره می شود اعلام کرده آمادگی دارد برای مرمت 
این گنبد پا پیش گذاشته و حتی بخشی از اعتبار 
بنای  این  تامین کند.بازسازی  را  بنا  این  مرمت 
فاخر تاریخی به گفته کارشناسان حدود دو میلیارد 
ریال اعتبار نیاز دارد و اگر اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی بابل با هیات امنای 
این آستانه به توافق و تعامل نهایی برسند، نجات 
گنبد آستانه امامزاده قاسم بابل به زودی محقق 
خواهد شد.از سوی دیگر اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی اعلام آمادگی کرد که 
اگر اعتبار مرمت را هیات امنای آستانه یا اوقاف 
پرداخت کند، مرمت و بازسازی این بنا با نظارت 

کارشناسان خبره آغاز خواهد شد.
پیگیری برای مرمت

مدیر اجرایی آستانه امامزاده قاسم )ع( بابل اظهار 
کرد: طی نامه ای خطر ریزش بنا و فرو ریختن 
آینه ها بر سر زائران را اعلام کردیم. کارشناسان 
هم خطر ریزش این گنبد را هشدار داده اند. گنبد و 
ستون های این بنای فاخر تاریخی به خاطر جذب 
رطوبت در آستانه فروپاشی قرار دارد و چند کاشی 

و تکه هایی از آینه کاری های آن فرو ریخته است.
حنان احمدنژاد گفت: با توجه به این که استمرار 
را  گنبد  آسیب های  است  ممکن  وضعیت  این 
بیشتر کند، هیات امنای آستانه آماده همکاری 
است.وی  تاریخی  گنبد  این  مرمت  برای  لازم 
افزود: اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی در جواب پیگیری های ما اعلام کرد به 
علت کمبود اعتبار و انجام مرمت در چند سال 
البته  ندارد.  وجود  دوباره  مرمت  امکان  گذشته 

کیفی  شد  انجام  پیش  سال  چند  که  مرمتی 
نبود و این عامل سبب نفوذ رطوبت در گنبد و 
ستون های بنا شد.مدیر اجرایی آستانه امامزاده 
قاسم )ع( بابل تصریح کرد: هیات امنای آستانه 
امامزاده قاسم)بابل( آمادگی دارد بخشی از هزینه 
مرمت را بپردازد تا این میراث تاریخی و مذهبی 

مازندران از خطر فروپاشی نجات یابد.
آمادگی میراث فرهنگی برای همکاری

هر  تحت  میراثی  و  تاریخی  بناهای  مرمت 

شرایطی و با تامین اعتبار از هر منبعی باید با 
و  خبره  کارشناسان  و  فرهنگی  میراث  نظارت 
مورد تایید این دستگاه انجام شود. رییس اداره 
دستی  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث 
بابل در گفت وگو با خبرنگار ایرنا از آمادگی برای 
همکاری با هیات امنای این آستانه خبر داد و 
گفت: در صورت تامین اعتبار کارشناسان میراث 
فرهنگی آماده همکاری برای مرمت این گنبد 
هستند.مهران فلاح افزود: با توجه به مرمت این 
بنا در چند سال گذشته امکان تخصیص اعتبار 
برنامه ریزی  کمیته  در  و  نیست  فراهم  مجدد 
شهرستان بابل هم اعتباری برای این موضوع 
در نظر گرفته نشد.وی با بیان این  که حفظ این 
بنای فاخر یکی از دغدغه های مجموعه میراث 
اعتبار  کمبود  کرد:  خاطرنشان  است،  فرهنگی 
امکان بازسازی مجدد این میراث کهن را از ما 
گرفته است. اما اگر اعتبار مرمت را هیات امنای 
آستانه یا اوقاف بپردازد، مرمت و بازسازی این 
بنا با نظارت کارشناسان خبره آغاز خواهد شد. 
آستانه  بقعه  به  به  که  قاسم)ع(  امامزاده  بقعه 
بابل  مذهبی  معروف  بناهای  از  است  مشهور 
محسوب می شود که از قرن نهم هجری قمری 
به جا مانده و بنا به برخی روایات مدفن یکی از 
فرزندان حضرت امام موسی کاظم)ع( و بر اساس 
برخی روایات دیگر از نوادگان این امام است.این 
اثر تاریخی در مرکز شهر بابل، خیابان آیت الله 
روحانی محله آستانه سر و نزدیکی محله اجُابن 
قرار دارد. بقعه امامزاده قاسم)ع( بین مردم بابل 

به سرآستانه نیز معروف است.

گنبد ۶۰۰ ساله بابل در آستانه تخریب

۵۰۰ فقره پرونده تغییرکاربری اراضی کشاورزی در کمیسیون تبصره یک ماده یک مازندران بررسی شد.محمد رشید رستمی 
مدیر امور اراضی مازندران در جلسه کمیسیون تبصره یک ماده یک تغییر کاربری اراضی استان، گفت: ۵۰۰ فقره پرونده 
تغییرکاربری اراضی کشاورزی از ابتدای امسال تاکنون در کمیسیون تبصره یک ماده یک استان بررسی شد.او افزود: در این 
جلسه ۴۱ فقره پرونده مورد بررسی قرار گرفت و تصمیماتی در جهت رد یا صدور مجوز تغییر کاربری اتخاذ شد.مدیر امور 

اراضی جهاد کشاورزی مازندران گفت: با توجه به قانون حفظ کاربری اراضی کشاورزی و لزوم امنیت غذایی، هرگونه تغییر 
کاربری در زمین های کشاورزی بدون دریافت مجوز از جهاد کشاورزی جرم محسوب شده و مشمول جرایم قانونی و قلع 

قمع مستحدثات غیر مجاز می شود.
او افزود: مدیریت امور اراضی جهاد کشاورزی استان آماده بررسی درخواست تغییر کاربری متقاضیان استان است.

به  اشاره  با  امیرکلا  اقاجانی: شهردار  خدیجه 
اینکه امیرکلا شهر علماء بزرگ دینی است، 
انجام شده  اقدامات فرهنگی  به سبب  گفت: 
برتر  فرهنگی  شهر  به عنوان  امیرکلا  در 
اشاره  با  امیری  اشرفی  الله  مازندران شد.روح 
به اجرای سه پروژه محوری در شهر امیرکلا 
در کنار اجرای دیگر وظایف محوله شهرداری، 
تصریح کرد: انجام پروژه جاده ساحلی، جمع 
آوری آب های سطحی یا طرح احداث کانال 
آب های  کانال  احداث  طرح  و  امیر"  تا  "امیر 
سطحی فارابی و دانش از جمله پروژه های مهم 
شهرداری امیرکلا است.شهردار امیرکلا گفت: 
در این دوره با کمک شورای شهر امیرکلا طرح 
بازدید از محلات را در دستور کار قرار دادیم که 
در دیدار چهره به چهره از نزدیک در جریان 
خواسته های مردم قرار گرفته تا درخواست های 
معقول آنها را انجام دهیم که در این راستا از 
۷ محله بازدید و پنج محله در دستور کار قرار 
امیرکلا  شهر  که  خبر  این  اعلام  با  دارد.وی 
برتر  فرهنگی  به عنوان شهر  در سال گذشته 
استان مازندران معرفی شد، اظهار کرد: یکی 
از فاکتورهای مهم ایجاد امنیت، اشتغال جدید، 
بحث  شهر  فضاسازی  و  کار  و  کسب  بهبود 
شهرداری  که  است  معابر  روشنایی  ایجاد 
امیرکلا به آن توجه خاصی داشته است.اشرفی 
شورای  دوره  ششمین  در  کرد:  خاطرنشان 
اسلامی، دوسال نخست را به اقدامات زیربنایی 

و دوسال باقیمانده را به مبلمان شهری در کنار 
کارهای زیرساختی اختصاص می دهیم.

وی میزان بودجه شهرداری را در سال گذشته 
۷۰ میلیارد تومان اعلام کرد و ادامه داد: اعتبار 
تومان  میلیارد   ۸۵ امیرکلا  شهرداری  امسال 
است.وی با اشاره به اینکه در راستای رفاه حال 
شهروندان و جذب حداکثری سرمایه گذاران 
لایحه عوارضی را تعطیل کردیم تا شاهد رونق 
سرمایه گذاری در حوزه ساخت وساز شهری 

باشیم.
اشرفی یادآور شد: با وجود ارائه اقدامات خدماتی 
و تعمیراتی که به ضلع شرقی کمربندی امیرکلا 
می دهیم اما در طرح جامع جزو محدوده بابلسر 
محسوب می شود لذا بابلسر از آن بهره می برد 
که با وجود پیگیری های مکرر هنوز موفق به 
الحاق به امیرکلا نشدیم.رئیس شورای اسلامی 
شهر امیرکلا نیز یکی از اقدامات مهم شورا و 
شهرداری را توجه به امور فرهنگی برشمرد، 
گفت: اگر فرهنگ درست شود بقیه امور درست 
و  اجتماعی  عمرانی،  اقدامات  تمام  می شود؛ 
مذهبی نیاز به کار فرهنگی دارد.کاظم جعفریان 
اقدامات  انجام  سبب  به  امیرکلا  شهر  افزود: 
اساسی در حوزه فرهنگ، شهر برتر فرهنگی 
ارشاد  و  فرهنگ  اداره کل  از سوی  مازندران 
اسلامی مازندران معرفی و مورد تجلیل قرار 
مشارکت  را  کارفرهنگی  سرلوحه  گرفت.وی 
مردمی و تعامل بین مردم، شورا و شهرداری 

در  ریزی  برنامه  کرد:  خاطرنشان  و  برشمرد 
حوزه فرهنگی با هماهنگی و تعامل با نهادهای 
مختلف، ادارات، سازمان های مردم نهاد، پایگاه 
بسیج، ناحیه مقاومت سپاه، امام جمعه شهر، 

هیات های مذهبی و... انجام می شود.
رئیس شورای شهر امیرکلا با اشاره به اینکه 
۲۰ هیات مذهبی شهر امیرکلا با ما همکاری 
دارند و هر بار چرخشی از کمک های ما بهره مند 
می شوند، افزود: یکی از اقدامات فرهنگی انجام 
هیات های  به  مالی  کمک های  انجام  شده 
مذهبی است تا با مشارکت آنها ایستگاه های 
صلواتی در نقاط مختلف شهر همزمان استقرار 
یابد.جعفریان شهر امیرکلا را شهر صنایع دستی 
و گردشگری برشمرد و یادآور شد: وجود مرکز 
فروش صنایع دستی شرق آسیا که در جذب 
مسافران بسیار تاثیرگذار است وهمچنین جمعه 
بازار سنتی امیرکلا با قدمت ۱۰۰ ساله از دیگر 
ظرفیت های این شهر است.رئیس شورای شهر 
امیرکلا در خصوص ساماندهی زباله و اهمیت 
این موضوع، خاطرنشان کرد: شرکت روماک 
پیمانکار زباله شهر امیرکلا است که کار تفکیک 
منطقه  چند  در  و  کرده  آغاز  را  مبدا  از  زباله 
به عنوان آزمایشی و پایلوت در حال انجام است.

فرهنگ  و  آموزش  کار  کرد:   بیان  جعفریان 
با  شرکت  این  توسط  شهروندان  سازی 
برای  مدارس  در  و شهرداری  مشارکت شورا 
راهکارهایی  و  آغاز  والدین  و  آموزان  دانش 

ارائه دادیم، ارائه مشوق هایی از سوی شرکت 
روماک به شهروندان از جمله پرداخت هزینه 
زباله  دریافت  قبال  در  موادشوینده  دادن  و 
خشک، اعزام به کربلا و مشهد مقدس برای 
حوزه  در  بیشتری  مشارکت  که  شهروندانی 
تفکیک و تحویل زباله خشک با شرکت دارند 
از جمله اقدامات انجام شده است.این مسئول از 
استقرار چند کانکس در نقاط مختلف شهر از 
جمله در محل پارک بوستان شهدا و شرکت 
فارابی خبر داد و افزود: امیرکلا در شبانه روز 
۴۰ تن زباله جمع آوری می کند که با دو ماشین 
۲۰ تنی به انجیلیسی حمل می شود؛ با اجرای 
چشمگیر  کاهش  شاهد  زباله  تفکیک  طرح 
به  چهره  دیدار  از  بودیم.وی  شهر  در  زباله 
چهره محلات مختلف شهر امیرکلا برای رفع 
مشکلات با حضور مسئولان و متولیان امر خبر 
داد و تصریح کرد: با حضور شهردار و اعضای 
شورای شهر امیرکلا از هشت محله در مساجد 
دیدار کردیم و برای رفع مشکلات مردم هر بار 
به سه مشکل اولویت دار آن محل رسیدگی و 
حل کردیم که این دیدار هر ۱۵ روز در یک 
هوشمندسازی  از  می شود.وی  انجام  محل 
سیستم شهرداری در آینده نزدیک خبر داد و 
گفت: با هوشمندسازی سیستم شهرداری مردم 
پرداخت  پروانه،  اخذ  می توانند  منازل خود  در 
عوارض ونوسازی، کمیسیون ماده ۱۰۰و... را 

الکترونیکی پرداخت می کنند.

شهردار امیرکلا خبر داد:

انتخاب شهر امیرکلا به عنوان شهر برتر فرهنگی مازندران

بررسی ۵۰۰ فقره پرونده تغییرکاربری اراضی کشاورزی در مازندران

مهتاب مظفری:  سرپرست معاونت هماهنگی 
امور عمرانی استانداری مازندران گفت: دو طرح 
پردازش سایت مدیریت پسماند عادی قائم شهر 

به زودی به بهره برداری می رسد.
مدیریت  سایت  از  بازدید  در  توکلی  احمد   
اینکه  بیان  با  قائم شهر  شهرستان  پسماند 
پسماند در استان های شمالی به ویژه مازندران 
به معضل تبدیل شده است، اظهار کرد: دولت 
سیزدهم عزم جدی برای پایان دادن به این 
حوزه  طرح های  و  دارد  مازندران  در  بحران 
پسماند با سرعت در حال اجرا است.وی یکی از 

طرح های درحال اجرای حوزه پسماند مازندران 
را که هم زمان با دولت آیت الله رئیسی شتاب 
گرفته است را سایت مدیریت پسماند شهرداری 
و خط پردازش قائم شهر اعلام و تصریح کرد: 
شهر قائم شهر حدود ۲۵۰ تن روزانه تولید زباله 
مراحل  در  تنی  پردازش ۲۵۰  دو خط  و  دارد 
پایانی ساخت قرار دارد که به زودی بهره برداری 

می شود.
سرپرست معاونت عمرانی استانداری مازندران 
روستاهای  در  زباله  تن   ۵۰ حدود  تولید  از 
شهرستان قائمشهر خبر داد و افزود: در مجموع 

حدود ۳۰۰ تن زباله در شهرستان روزانه تولید 
با رشد  این میزان  می شود که در پیک سفر 
چشمگیری همراه است.توکلی با اشاره به اینکه 
و  عفونی  زباله های  خطرسازی  بی  عملیات 
بیمارستانی هم در شهرستان صورت می پذیرد 
که در مجموع دو بیمارستان و درمانگاه ها حدود 
چهار تن تولید زباله در روز دارند، یادآورشد: در 
دو سال اخیر فعالیت های مهمی هم در حوزه 
پسماند و هم زباله شهرستان قائم شهر انجام 
پذیرفت که بیانگر آمادگی دولت و مسؤولان 
استانی و شهرستانی برای برون رفت از مشکل 

زباله که معضل دیرین قائمشهر و از مطالبات 
جدی مردم است.وی با بیان اینکه از طرح های 
ویژه حوزه پسماند مازندران می توان به نیروگاه 
تولید برق از زباله سوز ساری نام برد که در ۲ 
سال اخیر به صورت جهشی ساخت آن شتاب 
از  رفت  برون  برای  کرد:  خاطرنشان  گرفت، 
تقسیم  پهنه   ۸ به  مازندران  پسماند،  معضل 
شده است و با راه اندازی همه طرح های حوزه 
پسماند در استان، با یاری خدا و به زودی شاهد 
پایان دوران بحران زباله در مازندران خواهیم 

بود.

نور-خبرنگار وارش:  سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی نور 
با اشاره به وجود ۶۸ قطعه آب بندان گفت: این آب بندان 
از مزارع را تامین می  نیاز آبی سه هزار و ۷۰۰ هکتار  ها 
کنند.هادی باقری از مرمت و بهسازی چهار قطعه آب بندان 
به مساحت ۳۳ هکتار در این شهرستان خبر داد و گفت: 
آب بندان ها به عنوان اکوسیستم های آبی برای ذخیره سازی 
آب برای کشاورزی، تغذیه چشمه ها و آب های زیرزمینی و 

نیز زیستگاهی برای پرندگان و حیات وحش به شمار می روند.
سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نور افزود: در 
سال های اخیر به خاطر تغییر شرایط اقلیمی و کمبود بارش ها 
و منابع آبی، توجه به حفظ ذخایر آبی به شیوه های مختلف 
مورد توجه قرار گرفته و یکی از این تدابیر مرمت و بهسازی 
آب بندان ها است.وی ادامه داد: امسال چهار پروژه مرمت و 
روستاهای  در  هکتار  مساحت ۳۳  به  آب بندان ها  بهسازی 

اناده، سنگ چالک و سالده با هزینه ۲۸ میلیارد  شهرکلا، 
از  ریال به مرحله اجرا درآمد و مشروب سازی ۳۵۰ هکتار 
اراضی این روستاها فراهم شد.این مسؤول خاطرنشان کرد: 
در شهرستان نور، ۶۸ قطعه آب بندان به مساحت ۸۴۵ هکتار 
وجود دارد که کل حجم آبگیری آن به میزان بیش از ۱۷ 
میلیون مترمکعب است و نیاز آبی ۳ هزار و ۷۰۰ هکتار اراضی 

شهرستان را تأمین می کند.

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران:

۲ طرح پردازش سایت مدیریت پسماند قائمشهر بهره برداری شود

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی نور:

آب بندان های نور نیاز آبی ۳۷۰۰ هکتار از مزارع را تامین می کنند

فرمانده انتظامی مازندران خبر داد؛
رهایی گروگان از چنگال آدم ربایان 

در قائمشهر
 فرمانده انتظامی مازندران از رهایی گروگان از چنگال آدم 
ربایان در شهرستان قائمشهرخبر داد و گفت: آدم ربایان به 

دلیل اختلافات شخصی وی را ربوده و متواری شده بودند.
سردار حسن مفخمی شهرستانی در تشریح جزئیات این خبر، 
از  بیان داشت: در پی گزارش یک فقره آدم ربایی دریکی 
خیابان های شهرستان قائمشهر، بلافاصله مأموران موضوع را 
با  افزود:  دادند.وی  قرار  به صورت ویژه در دستور کار خود 
حضور مأموران در محل و بررسی اظهارات شاهدان عینی 
مشخص شد ۲ نفر با صورت های پوشیده، فردی را با تهدید 
سلاح سوار یک دستگاه خودرو کرده و از محل متواری شدند.

فرمانده انتظامی استان مازندران با بیان اینکه در بررسی های 
اولیه مأموران، حاکی از آن بود که آدم ربایان به دلیل یک 
سری اختلافات شخصی او را ربوده و متواری شده اند، تصریح 
کرد: در این راستا تیم رسیدگی کننده به پرونده به منظور 
حفظ جان گروگان، تحقیقات گسترده ای را برای دستگیری 
عاملان این اقدام شرارت آمیز آغاز کردند.این مقام انتظامی در 
ادامه بیان داشت: سرانجام با تلاش مستمر پلیس و تحقیقات 
و بررسی های صورت گرفته درکمتر از ۲ ساعت، گروگانگیر 
را در مسیر جاده شناسایی و جوان ربوده شده آزاد و عاملان 
اصلی این گروگانگیری طی یک عملیات غافلگیرانه، قبل 
از هرگونه اقدامی دستگیر شدند.سردار مفخمی در پایان با 
اشاره به اینکه گروگان صحیح و سالم تحویل خانواده شد، از 
شهروندان خواست، درصورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک 
مانند اینکه فردی را به زور سوار خودرو می کنند مشخصات 
خودرو و راننده را در اسرع وقت به پلیس اطلاع دهند تا در 
کمترین زمان ممکن نسبت به شناسایی جرم و دستگیری 

مجرمان اقدام شود.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مازندران:
۲۸۶ مورد اهدای عضو تاکنون در 

مازندران انجام شده است

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: از ابتدای 
فعالیت واحد فراهم اعضای پیوندی در این دانشگاه تاکنون 
است.کاظم  شده  انجام  استان  در  عضو  اهدای  مورد   ۲۸۶
محمودی با اعلام اینکه از ابتدای سال جاری تا کنون تعداد 
۲۲ اهدا عضو در مجموعه دانشگاه علوم پزشکی مازندران رقم 
خورد، افزود: از بدو فعالیت واحد فراهم آوری اعضای پیوندی 
در دانشگاه علوم پزشکی مازندران ۲۸۶ مورد اهدا عضو از سال 
۱۳۸۷ در این مجموعه رقم خورد.محمودی ادامه داد: زنده یاد 
جانبخش »محمودرضا یزدانی ۶۴ ساله« اهل روستای تلنار 
شهرستان جویبار که دچار مرگ مغزی شده بود، با رضایت 
خانواده ایشان، اعضایش برای اهدا زندگی به بیماران نیازمند 
تهران منتقل شد.معاون  فیروزگر  بیمارستان  به  پیوند عضو 
درمان دانشگاه علوم پزشکی مازندران با تقدیر از اقدام والا 
و انسان دوستانه خانواده محترم اهدا کننده عضو که نشان 
از روح بزرگ و نوع دوستی است، برای روح عزیز آسمانی 
شده شأن رحمت و آرامش الهی و برای بازماندگان صبر و 

شکیبایی آرزو کرد.

چرا برخی خانواده ها از داشتن فرزند 
هراس دارند؟

 پیوند ازدواج نخستین گام برای تشکیل خانواده است، خانواده ای 
که پس از ایجاد به عنوان هسته اصلی یک نهاد می تواند به سمت 
و  پیوندهای عاطفی  از  ای قوی  ایجاد هسته  و  تر شدن  گسترده 
عقلانی حرکت کند؛ در سال های  اخیر هراس از فرزندآوری به 
دلایل مختلف هسته اصلی را به عنوان یک هسته کوچک حفظ 
کرده و از گسترده شدن آن پیشگیری کرده است.»میانگین جهانی 
نرخ باروری در ۱۹۷۰ میلادی حدود ۲.۲ ثبت شده اما همین شاخص 
در کشور ماه در بازه زمانی ۱۹۷۰ تا ۲۰۲۰ میلادی بیش از ۶.۵ بود 
در حالی که اکنون نرخ باروری در کشورهای توسعه یافته حدود ۱.۵ تا 
۱.۷ است اما در ایران به حدود ۱.۶ رسیده است« این آماری است که 
معاون برنامه ریزی و هماهنگی معاونت امور زنان و خانواده ریاست 
ارائه کرد، آماری که به رغم  جمهوری در یک نشست تخصصی 
صحت اما با فرهنگ ایرانی - اسلامی خانواده های ایرانی همخوانی 
ندارد؛ آماری که بیم آینده ای پیر و ناتوان برای جامعه ایران را رقم 
می زند.هرچند به گفته برخی کارشناسان فرزندآوری امری اختیاری 
است و نباید اجباری برای آن تعیین کرد اما آیا زنان و بانوان در سن 
باروری با این آمار آشنایی دارند یا اینکه به دلایلی از فرزند آوری 
هراس دارند؛ این موضوع را با برخی خانواده ها در میان گذاشتیم.

ساره طیبی کارشناس علوم اجتماعی، متاهل و دارای یک فرزند پسر 
است؛ او درباره علت اینکه نتوانسته به داشتن فرزندان بیشتر فکر کند 
را مسائل اقتصادی عنوان کرد و اظهار داشت: با اینکه من و همسرم 
شاغل هستیم و از خودمان خانه مستقل هم داریم اما هزینه های 
نگهداری و پرورش فرزندمان بسیار بالا است و نمی توانیم به داشتن 
فرزند دیگری فکر کنیم؛ ماهیانه مبلغ زیادی از درآمد خانواده صرف 
خرید لباس و مایحتاج خانواده سه نفری می شود و در حال حاضر 
هیچ پس اندازی نداریم.ماهیانه مبلغ زیادی از درآمد خانواده صرف 
خرید لباس و مایحتاج خانواده سه نفری می شود و درحال حاضر هیچ 
پس اندازی نداریم.او که معتقد است، فرزندش باید از همه نظر تامین 
باشد و هیچ کمبودی نداشته باشد و می گوید: وظیفه هر پدر و مادری 
است که نیازهای فرزندش را تامین کند و اجازه ندهد فرزندش با 
کمبودها و عقده های کودکی وارد مدرسه و اجتماع شود؛ او می گوید 
اکنون کودکان باید از اتاق خواب مستقل و مناسب برخوردار باشند 
و نمی توان فرزندان را در محرومیت بزرگ کرد.سخنان ساره، شبیه 
سخنان بانوان دیگری بود؛ سخنانی که عدم فرزند آوری را به مسائل 
اقتصادی و ضرورت تامین ۱۰۰ درصدی نیازهای کودک مرتبط می 
داند؛ اما مینا که دانشجوی دکترای فلسفه است، عدم تمایل خود و 
همسرش به نداشتن فرزند را مربوط به جایگاه اجتماعی و تحصیل می 
داند؛ او می گوید با حضور فرزند زمانی برای داشتن جایگاه اجتماعی 
نمی ماند، باید در یک جایگاه تثبیت شویم و سپس به فکر فرزند 
داشتن باشیم.او با بیان اینکه من و همسرم قصد مهاجرت داریم و 
نمی خواهیم حضور یک نوزاد مزاحم ما باشد و برنامه ریزی های آینده 
ما را تحت الشعاع قرار دهد؛ با دلخوری می گوید: پایین بودن نرخ رشد 
جمعیت به دلیل سیاست های اشتباهی است که طی سال های گذشته 
در کشور اجرا شده است، همان سیاست هایی که دهه شصتی ها را 
مشکل اساسی مملکت می دانستند، حالا که همین دهه شصتی ها می 
خواهند مهاجرت کنند تا مشکلات کشور کم شود، می گویند فرزند 
بیاورید! فرزندآوری ما تابع سیاست ها نیست بلکه تابع برنامه ریزی های 
ما است .سیدسعید که کارشناسی ارشد مدیریت ورزشی دارد نیز درباره 
نرخ رشد جمعیت و کاهش موالید در کشور می گوید: جوانان برای 
اینکه بتوانند خانواده تشکیل دهند و فرزند داشته باشند نیازمند داشتن 
مهارت هایی هستند، مهارت هایی که دوام ازدواج آنها را تضمین کند، 
زوج جوان بعد از اطمینان از دوام ازدواج، می توانند به فکر ادامه روند 
زندگی و فرزند آوری باشند، این موضوع در حالیست که بسیاری از 
جوانان بدون شناخت و بدون تضمین اخلاقی با هم ازدواج می کنند 
و بعد از مدت کوتاهی از انتخاب و تشکیل خانواده پشیمان می شوند.

او می گوید: تعداد بسیاری از دوستانش یا از همسران خود جدا شده اند 
و یا اختلافات شدید خانوادگی دارند که ممکن است منجر به جدایی 
شود و ادامه می دهد؛ تصور کنید در این میان فرزندی به دنیا بیاید؛ 
در نبود یکی از والدین و نداشتن خانه ای آرام، چه سرنوشتی در انتظار 
این کودک است؟سید سعید معتقد است ارائه مهارت های زندگی لازمه 
یک خانواده نو پا است؛ موضوعی که سیاستگذاران به آن توجهی ندارند.

باشند  بتوانند خانواده تشکیل دهند و فرزند داشته  اینکه  جوانان برای 
نیازمند داشتن مهارت هایی هستند، مهارت هایی که دوام ازدواج آنها را 
تضمین کند.اما ساجده دربندی دانشجوی دیگری است که داشتن فرزند 
را برای ادامه نسل ضروری می داند و معتقد است انسان ها روی کره زمین 
مسئولیت هایی دارند و یکی از این مسئولیت ها به دنیا آوردن فرزند است؛ 
او می گوید: هر چند زندگی اقتصادی برای همه خانواده ها سخت شده 
است اما این دلیل نمی شود که از مسئولیت ها شانه خالی کنند.او به زنان 
اروپایی و سایر کشورها اشاره می کند و ادامه می دهد: در همه فرهنگ ها 
داشتن فرزند امری پسندیده است و در بسیاری از کشورهای توسعه یافته، 
بعُد خانواده ها بیش از پنج نفر است.برخی دیگر از دانشجویان دانشگاه 
علم و صنعت نیز تشکیل خانواده را یکی از اساسی ترین تصمیمات خود 
در زندگی عنوان می کنند و معتقدند باید مسئولیت خود را در این زمینه 
انجام دهند و در این میان دولت ها نیز باید نقش حمایت گری خود را 
داشته باشند.او معتقد است وقتی خانواده ها از ثبات و پایداری برخوردار 
نیستند، قطعا نمی توانند فرزندداشته باشند و فرزند داشتن به جز ایجاد رنج 
در جامعه، اثر دیگری ندارد.صبورا امین فر کارشناس حوزه زنان و خانواده 
نیز امید به آینده را موضوع مهمی در فرزندآوری عنوان می کند و تاکید 
دارد: وقتی امید به آینده افراد یک جامعه کاهش پیدا کند برنامه ریزی های 
بلند مدت از جنس تشکیل خانواده و فرزندآوری در این جامعه تحت تاثیر 
قرار می گیرد و این موضوعی است که در جامعه ما مورد تهاجم غربی و 
کارهای رسانه ای قرار گرفته است.وی با بیان اینکه فعالیت های سیاسی 
نیز اثر خود را به طور گسترده روی خانواده می گذارد، اظهار داشت: هر 
عضو جامعه اگر نسبت به آینده جامعه تصویر خوبی و مطلوب نداشته 
باشد، این عدم تصویر مطلوب موجب می شود در تصمیم گیری ها برای 
آینده تاثیر گذارد و آن تصمیمات را به تعویق بیاندازد؛ اتفاقی که بخشی 
از جامعه ایران را تحت تاثیر قرار داده و از این رو است که رهبر انقلاب 
تاکید می کنند که روی امید اجتماعی و امیدآفرینتی باید کار شود.عدم 
تصویر مطلوب از آینده خانواده بر تصمیم گیری ها برای آینده تاثیر گذاشته 
و تصمیمات را به تعویق می اندازد.امین فر می افزاید: رهبر انقلاب تاکید 
دارند که باید نسبت به دستاوردهایی که کشور تاکنون داشته به مردم 
اطلاعات و آگاهی هایی ارائه شود و مردم امیدوار باشند که آینده ای 
که پیش روی ایران است آینده بهتری است و ما رو به پیشرفت هستیم 
و افراد با اطمینان خاطر برنامه ریزی بلند مدت را انجام دهند.به گفته 
این کارشناس خانواده، مسائل فرهنگی پیچیده و به هم وابسته است اما 
موضوع مهم این است که ما باید در مسئولین خود هم عزم و ارائه جدی 
را ببینیم.او می گوید: تا به خانواده پایدار نرسیم، نمی توانیم جامعه سازی 
اسلامی داشته باشیم و گام های پنج گانه به سمت تمدن نوین اسلامی 
که برنامه بلندمدت انقلاب اسلامی است را طی کنیم.امین فر با بیان 
اینکه یکی از گام های مهم تمدن سازی، جامعه سازی است و تا خانواده 
پایدار نداشته باشیم، اصل اساسی جامعه سازی رخ نمی دهد؛ نیاز است 
که به طور جدی روی خانواده کار شود، یادآور شد: ممکن است موانع این 
امر، در بحث های فرهنگی و ساختار های دیگری از نظام حاکمیتی باشد.
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سرنوشت »میانکاله« با 
جدایی از خزر چه می شود؟

 صاحبنظران حوزه محیط زیست با توجه به استمرار پسروی آب دریای خزر و احتمال انسداد میانکاله و خلیج گرگان 
سرنوشت این ۲ پهنه ارزشمند و مهم را با تحقیقات علمی چهار ساله بررسی و نتیجه را منتشر کردند.

 پژوهشگران دانشگاه صنعتی نوشیروانی با انجام پژوهش های گسترده، آینده خلیج گرگان و میانکاله را در صورت 
جدا شدن از دریای خزر به دلیل پسروی و کاهش تراز آب این دریا، با داده های علمی و آماری بررسی کردند و به 

نتایج نگران کننده ای رسیدند.
در این پژوهش که از چهار سال پیش با توجه به شدت گرفتن پسروی آب خزر آغاز شده بود، قطع شدن ارتباط خلیج 
گرگان و میانکاله بر اثر کاهش تراز آب خزر در سال ۲۰۲۳ پیش بینی شده بود و اکنون در نتیجه نهایی پژوهش نیز 

سرنوشت خلیج گرگان و میانکاله تا سال ۲۰۳۱ نیز ترسیم شد.
این بررسی علمی با موضوع اثرگذاری تغییرات پارامترهای اقلیمی در تعیین سهم حوضه  آبریز خلیج گرگان و تالاب 

میانکاله بر نوسانات تراز آب انجام شد.
با توجه به این که کنترل نوسانات بلندمدت آب دریای خزر به ورودی رودخانه ولگا وابسته است و کنترل این 
موضوع در اختیار ایران نیست، از چهار سال گذشته در دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل کار تحقیقاتی با همکاری 
دکتر داریوش یوسفی کبریا و همکارانش دکتر سید آرمان هاشمی منفرد و مهندس شیرین حشمت با فرض جدایی 
خلیج گرگان از دریای خزر و بسته شدن راه ارتباطی با دریا، حوضه  آبریز ورودی به خلیج و تغییرات اقلیمی در ناحیه 
جنوب شرقی خزر مورد توجه و بررسی قرار گرفت تا سهم و مقدار اثربخشی حوضه  منتهی به خلیج مشخص شود.

این کار علمی در چهار گام انجام شده که در گام نخست، واکاوی روند تغییرات دهه های گذشته پارامترهای اقلیمی 
در منطقه مورد مطالعه، با استفاده از آزمون های ناپارامتریک "من کندال" و" شیب سن "مورد بررسی قرار گرفت.

پیش بینی پارامترهای اقلیمی در سال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۳۱ در گام دوم صورت گرفت. در گام سوم، رابطه  ریاضی 
مناسب بین عنصر اقلیمی بارش و رواناب محاسبه شد تا تاثیر پدیده تغییر اقلیم بر میزان نوسانات سطح آب خلیج 

ناشی از رودخانه های ورودی در حوضه آبریز آن مورد بررسی قرار گیرد.
در نهایت در گام چهارم، شرایط کمی منطقه  مورد مطالعه بر مبنای عناصر اقلیمی و ورودی رودخانه ای به خلیج 
گرگان با نرم افزار MIKE مدل شد.نتایج مدل سازی خلیج گرگان تحت مفروضات تحقیق، کاهش حدود ۴ متر 
تراز آب را نشان داد. در هر سه سناریو کاهش سطح آب، خشکی زایی و افزایش سطح ماسه ای میانکاله در هر سال 

افزایش می یابد و از سال ۲۰۲۳ جدایی خلیج از دریا و خشک شدن کانال های آشوراده و چپقلی نشان داده شد.
فاصله با دوران طلایی

دکترای مهندسی عمران- محیط زیست از دانشگاه تربیت مدرس تهران اظهار کرد: نتایج تحقیق نشان داد که گرچه 
افزایش چشمگیر بارش و میزان دبی ورودی به خلیج گرگان می تواند در تراز آب خلیج تاثیرگذار باشد، اما موجب 

ترمیم و بازگشت خلیج گرگان به شرایط پایدار نمی شود.
دکتر داریوش یوسفی کبریا خاطرنشان کرد: در شبیه سازی انجام شده در محیط آبی خلیج گرگان تحت اثر تغییر اقلیم 
در سال های آینده، برآورد حدود تغییرات تراز آب منطقه  ارزشمند خلیج گرگان و تالاب میانکاله تحت اثر اقلیم آینده 
و با در نظر داشتن این مهم که طبق مطالعات تاریخی، مقادیر اندازه گیری ثبت شده و تصاویر ماهواره ای، کاهش 
تراز آب دریای خزر تحت عنوان دریای مادر قابل اثبات است و موجب بسته شدن کانال های خلیج گرگان به دریا 
 Flow می شود، با فرض جدایی خلیج گرگان و تالاب میانکاله و عدم تغذیه گرایی از دریای خزر با استفاده از مدل

Model FM بعد از جدایی از دریای خزر مورد بررسی قرار گرفت.
وی افزود: برای برون رفت از شرایط اضطرار و حفاظت کامل از نقاط آسیب پذیر و همچنین آمادگی برای تغییرات 
آینده، به راه کارهای اجرایی کوتاه مدت و بلندمدت در راستای احیای این پهنه  آبی ارزشمند نیاز است تا از قطع ارتباط 

و انسداد راه ارتباطی خلیج با دریا جلوگیری شود.
کاهش تراز سطح آب

مدیر سابق مرکز ملی مطالعات و تحقیقات دریای خزر اظهار کرد: نتایج میزان از دست دادن تراز سطح آب در 
سال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۳۱ را نشان می دهد و کاهش تراز آب قابل مشاهده است. پیش بینی می شود بعد از جدایی 
خلیج گرگان از دریای خزر، تراز آب از ۲۷/۳۸- متر در سال ۲۰۲۰ به حدود ۳۱/۵۰- متر در سال ۲۰۳۱ برسد. 
می توان تسریع در از دست دادن بخش های آبی و تبدیل شدن آن به خشکی را از کافی نبودن میزان جریان ورودی 
به خلیج گرگان دانست.وی افزود: خلیج گرگان از ضلع شرقی و غربی با تنش آبی و خشکسالی مواجه خواهد بود و 

فقط در بخش مرکزی خلیج گرگان که عمیق ترین نقطه  خلیج است تالابی شکل خواهد گرفت.
یوسفی کبریا تصریح کرد: خوشبینانه ترین حالت تغییر خلیج گرگان، دگرگونی طول خط ساحلی از حدود ۱۵۰ 

کیلومتر به ۷۰ کیلومتر و مساحت محدوده  آبی از حدود ۴۰۰ کیلومتر مربع به ۲۵۰ کیلومتر مربع را نشان می دهد.
این استاد دانشگاه گفت: طبق نتایج به دست آمده، خلیج گرگان با حفظ ماهیت هندسی خود در سال های آینده، از 

حالت تالاب دریایی به تالاب درون خشکی تغییر شکل خواهد داد.
وی ادامه داد: روند کاهش سطح آب و خشکی زایی در هر سال افزایش می یابد و از سال ۲۰۲۳ جدایی خلیج از دریا 

و خشک شدن کانال های آشوراده و چپقلی نشان داده می شود.
افزایش سطح ماسه از ۲۰۲۴

این صاحبنظر حوزه محیط زیست بیان کرد: بررسی نتایج مدل سازی، افزایش سطح ماسه ای میانکاله و تسریع 
خشک شدن محدوده  مورد مطالعه را از سال ۲۰۲۴ به  بعد به وضوح نشان  می دهد.

وی اضافه کرد: زبانه ماسه ای میانکاله فعال بوده و نه تنها نوسان آب عامل تهدید خلیج گرگان محسوب می شود، 
بلکه براساس تحقیقات صورت گرفته اگر تراز آب در چند دهه باقی بماند، به سهولت خلیج گرگان توسط زبانه 
میانکاله بسته خواهد شد.یوسفی کبریا افزود: بر این اساس می توان انتظار داشت که در آینده نه چندان دور با حرکت 
تدریجی زبانه ماسه ای میانکاله، شبه جزیره میانکاله با خشکی استان گلستان مرتبط شده و تنها راه ارتباطی خلیج 
گرگان با دریای خزر در ناحیه چپقلی، متاثر از این فرآیند طبیعیِ شتاب دار شده توسط فعالیت های انسان زادی دچار 
انسداد دائمی شود.او افزود: نوسانات به وجود آمده در سطح دریای خزر بارها بوم سازگان های خشکی را مبدل به 
بوم سازگان های دریایی و بلاعکس تبدیل کرده است، بنابراین خلیج گرگان نیز از این امر مستثنی نبوده و این 

محدوده  آبی چندین بار به خشکی مبدل شده است.
یوسفی کبریا این را هم گفت که تردیدی نیست پس از جدایی خلیج گرگان از دریای مادر، این پهنه  آبی، عملا وارد 
مرحله  جدیدی شود و تمام استانداردهای مجموعه  زیستی و غیرزیستی آن دچار تغییر و تحول بنیادین خواهد شد. 
روند رو به کاهش سطح آب دریای خزر، در ۲ دهه  اخیر، خشکی زدگی پیکره های آبی متصل به این دریا هم چون 
خلیج گرگان را در پی خواهد داشت.وی تصریح کرد: خلیج گرگان به لحاظ شرایط خاص طبیعی خود و ارتباط با 
دریای خزر از یک سو و بسته بودن آن در منتهی الیه غرب و زهکش شدن رودخانه های دائمی و فصلی و تغییرات 
ارتفاع عمق آب که از غرب به شرق افزایش می یابد، در نتیجه تغییرات تابش آفتاب به اعماقی از آب خلیج تغییراتی 
داشته و فعالیت های گونه های گیاهی در حاشیه به خصوص در سواحل جنوب، غرب و شمال خلیج گرگان و تالاب 

میانکاله مشهود است.
مانع جدایی شویم

این چهره دانشگاهی در ادامه بیان کرد: کاهش تراز آب در درجه اول بر تالاب میانکاله تاثیر می گذارد. زیرا عمق 
این محدوده بسیار پایین بوده و از نظر اهمیت، زیستگاه زمستان گذر پرندگان مهاجر از سیبری و خاورمیانه و آسیای 
غربی است. این تالاب سالانه پذیرای صدها هزار قطعه پرنده از جمله انواع قوی فریادکش، پلیکان پاخاکستری، 
فلامینگو، اردک سرسفید، عروس غاز، غاز پا زرد، طاووسک و غیره است. از این رو میانکاله بهشتی برای پرندگان 
مهاجر محسوب می شود.دکترای مهندسی عمران- محیط زیست از دانشگاه تربیت مدرس تهران گفت: فضای 
درون و پیرامون شهری و روستاهای مجاور خلیج و تالاب بین المللی میانکاله از غرب تا گوشه ای از شمال شرقی 
آن ترکیب اجتماعی گسترده ای دارند.یوسفی کبریا با اشاره به وضعیت نامناسب اقتصادی بسیاری از ساکنان مناطق 
حاشیه ای خلیج گرگان و تالاب میانکاله اظهار کرد: بیشتر روستاییان و حاشیه نشینان کشاورز و در زمستان بیکار 
هستند. همچنین تعداد زیادی از آنها شکار و صید را به عنوان شغل و وسیله امرار معاش قرار داده اند و افزایش 

روزافزون جمعیت روستاییان بر این مشکل افزوده است.
وی خاطرنشان کرد: مطالعات تحقیقاتی در خصوص شرایط اقتصادی و اجتماعی ساکنان اطراف محدوده  خلیج 
گرگان و تالاب میانکاله و ارتباط و وابستگی آن ها با این منطقه  آبی صورت پذیرفته که در همه  مطالعات علمی بر 

شدت وابستگی ساکنان برای رفع نیازهای معیشتی شان تاکید شده است.
وی تصریح کرد: با شناخت وضعیت خلیج گرگان تحت اثر تغییر اقلیم و حدود تغییرات آینده  آن، برای برون رفت 
از شرایط اضطرار و حفاظت کامل از نقاط آسیب پذیر و همچنین آمادگی برای تغییرات آینده، به راه کارهای اجرایی 
کوتاه مدت و بلندمدت در راستای احیای این پهنه  آبی ارزشمند نیاز است تا از قطع ارتباط و انسداد راه ارتباطی خلیج 
با دریا جلوگیری شود.یوسفی کبریا گفت: تبادل آب بین خلیج و دریا باعث پویایی و نجات خلیج گرگان می شود، 
بنابراین باید راه حلی دائمی برای نجات خلیج گرگان ارائه شود.خلیج گرگان از لحاظ موقعیت جغرافیایی در جنوب 
شرقی دریای خزر و حوزه شهرستان های بندرترکمن، بندرگز، نوکنده و بهشهر از ۶۰ کیلومتر طول و حداکثر ۱۲ 

کیلومتر عرض برخوردار بوده و دارای امتداد شرقی - غربی است.
ثبت خلیج گرگان در سال ۱۳۵۴ به همراه تالاب میانکاله و »لپو زاغمرز« در استان مازندران به  عنوان نخستین 
مجموعه تالاب بین المللی جهان در فهرست تالاب های کنوانسیون رامسر ثابت کرد این خلیج و نواحی اطراف آن 
یک مجموعه ارزشمند زیست  محیطی است که علاوه بر حفظ چرخه زیست دریای خزر در معیشت جوامع محلی که 
حدود ۵۰۰ هزار تا یک میلیون نفر از جمعیت منطقه تحت تاثیر مستقیم خلیج گرگان هستند، اثرگذاری مستقیم دارد.

تالاب میانکاله که از دهستان میانکاله در شهرستان بهشهر تا آشوراده در استان گلستان وسعت دارد. این منطقه به 
دلیل داشتن پهنه آبی مناسب با ذخایر غذایی غنی و آبزیان همه ساله پذیرای بیش از ۳۰ تا ۴۰ گونه از پرندگان 

مهاجر زمستان گذران و بیش از ۱۰۰ گونه از پرندگان بومی آبزی و کنارآبزی است.
این تالاب با داشتن پناهگاه حیات وحش به مساحت حدود ۲۲ هزار هکتار در حوزه مازندران و تنوع گیاهی از جمله 
درختان سازیل و انار وحشی که تغذیه برخی پرندگان را تشکیل می دهد توانست بیش از ۵۰۰ گونه جانوری را در 
خود جای دهد و به نوعی بهشت پرندگان استان نام بگیرد و با این تنوع زیستی به عنوان یکی از ذخیره گاه های 

زیست کره جهان از سوی سازمان های جهانی حفاظت از محیط زیست قرار گرفت.
تالاب میانکاله را باید بهشت پرندگان و پرنده نگری نام نهاد؛ سی و ششمین تالاب ثبت شده دنیا و نخستین تالاب 
ثبت شده در کنوانسیون تالاب های بین المللی رامسر و یکی از ۶۵۰ ذخیرگاه زیست کره جهان با ۴۸ هزار هکتار 
وسعت در شرق استان مازندران و در همجواری با استان گلستان واقع شده است و سالانه ۱۳۰ گونه از پرندگان 

مهاجر را با جمعیت حدود ۱.۵ میلیون بال میزبانی می کند./ فریبرز سیفی

معرفی در نمایشگاه CES؛

چكاپ روتين سلامتی تنها با 
یک گجت در منزل

گجتی در نمایشگاه مصرفی محصولات الکترونیک ۲۰۲۴ معرفی شده که می تواند همزمان چند نشانگر سلامتی 
بدن از جمله دما و ضربان قلب را بسنجد و در صورت نشانه خطر به کاربر هشدار دهد. شرکت Withings برای 
ساخت دستگاه های هوشمندی مشهور است که به افراد کمک می کند با رصد وزن، فشار خون و نشانگرهای 

زیستی دیگر، سبک زندگی سالمی را نگهدارند.
این شرکت در نمایشگاه محصولات مصرفی ۲۰۲۴ میلادی یک ابزار سنجش چند ویژگی)multiscope( را 
معرفی کرد که می تواند همزمان چند نشانگر حیاتی را بسنجد. گجت مذکور که BeamO نام دارد و به اندازه 
کف دست است، الکتروکاردیوگرام)ECG(، اکسیمتر، گوشی پزشکی)ضربان سنج( و حرارت سنج را ترکیب کرده 

تا کاربر بتواند سلامت قلب و ریه را در کنار حرارت بدن خود رصد کند.
اریک کاریل بنیانگذار و رییس شرکت در بیانیه رسمی این محصول می گوید: زمانی حرارت بدن تنها نشانگر 
سلامتی بود که به طور دائم در خانه رصد می شد. BeamO شیوه رصد سلامت بدن را دگرگون کرده و 

نشانگرهای بدن را که هنگام مراجعه به پزشک بررسی می شدند در خانه بررسی می کند. این داده های حساس 
چشم اندازی حیاتی از سلامت کلی فرد یا نشانه های هشدار را فراهم می کند.گجتی که همزمان چند نشانگر 
سلامتی بدن را می سنجدهدف از ابداع گجت آن است که کاربران بتوانند نشانگرهای حیاتی بدن خود را به جای 

سالانه چند بار هنگام مراجعه به پزشک، به طور مرتب در خانه رصد کنند.
همانطور که نام ابزار نشان می دهد BeamO از حسگرهای موج نوری و اطلاعات آکوستیکی برای ردیابی 
جریان خون و دمای بدن استفاده می کند که در نهایت به تعیین میزان اکسیژن خون و خوانش ضربان قلب منجر 
می شود. برای استفاده از دستگاه کافی است کاربر گجت را به آرامی نگه دارد و نشانگرهای سلامتی روی نمایشگر 
ال ای دی رنگی ظاهر می شوند.BeamO همچنین براساس فناوری حسگر ترمو این شرکت ساخته شده که 
قادر به سنجش دمای بدن با استفاده از اسکن مادون سرخ غیرتهاجمی شریان تمپورال است. نسل دوم این حسگر 
با کمک یک ترموفیل تک عنصری جدید که از پرتو مادون قرمز متمرکز تری استفاده می کند، می تواند بدون 

تماس حرارت بدن را انجام دهد.
در کنار این موارد گجت دارای یک گوشی پزشکی دیجیتال است که می تواند اصوات آکوستیک را از طریق 
سینه فرد بسنجد و خوانش دقیقی از فعالیت قلب و ریه انجام دهد.گجتی که همزمان چند نشانگر سلامتی بدن 

را می سنجد
شرکت Withings ادعا می کند BeamO می تواند تمام دمای بدن، قلب و سلامت ریه شما در 
کمتر از یک دقیقه بسنجد و درباره مواردی مانند تب، عفونت، فیبریلاسیون دهلیزی و موارد دیگر به کاربر 

هشدار دهد.
این شرکت هنوز تاریخ عرضه گجت یا نیاز به دریافت مجوز سازمان غذا ودارو آمریکا را اعلام نکرده است.

ساخت حسگر زیستی موج صوتی برای 
تشخيص سكته قلبی پيش  از وقوع

پژوهشگران گروه مهندسی الکترونیک دانشگاه تربیت مدرس موفق به طراحی و ساخت حسگر زیستی موج 
صوتی برای شناسایی بدون نشانگر زیستی تروپونین قلبی در سرم خون شدند. 

حسگرهای زیستی در شناسایی نشانگرهای قلبی که برای تشخیص اولیه انفارکتوس حاد میوکارد )سکته 
قلبی( مهم هستند، به کار می روند. 

سکته قلبی هنگامی رخ می دهد که جریان خون در بخشی از قلب کاهش یابد یا متوقف شود و باعث آسیب 
به عضله قلب شود.

فرزانه سلیمان پور که این پروژه را با راهنمایی دکتر محمد کاظم مروج در قالب پایان نامه خود در رشته 
مهندسی برق-الکترونیک- افزاره های میکرو و نانو الکترونیک انجام داده است، اظهار کرد: در دهه های گذشته، 
حسگرهای زیستی متنوعی مانند نوری، الکتروشیمیایی و صوتی ساخته شده اند که حسگرهای امواج صوتی 
سطحی به دلیل هزینه کمتر نسبت به حسگرهای نوری، قابلیت بدون برچسب گذاری که در حسگرهای 

الکتروشیمیایی باید انجام شود و اندازه کوچک، در کاربردهای زیستی توسعه یافته اند.
وی در خصوص اهداف این پروژه گفت: هدف ما در این طرح، ساخت و مشخصه یابی حسگر زیستی صوتی 
سطحی برای سنجش تروپونین قلبی I )cTnI ( به عنوان نشانگر زیستی خاص تشخیص سکته قلبی است.


